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Sldvaha

Kons S UJ VS Ug& 1-01 (MF/21230/2014-31)
k 31.12.2021 pre 1CO: 00151742

Strana aktiv

088+ r. 101 +r. 107

Gislo 2021 2020
Oznadenie STRANA AKTIV )
riadku Netto Netto
a b c 1 2
SPOLU MAJETOK . 002 +r. 035 +r. 113 +r. 117 1 23 900 357 921,58 21236 661 330,74
A. NeobeZny majetok r. 003 + r. 012 + r. 025 2 2 535813 075,14 2 400 104 047,05
Al Dlhodoby nehmotny majetok suéet (r. 004 aZ 011) 3 165 283 024,49 190 579 806,64
Al Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU) 4
2. Softvér (013) - (073+091AU) 5 139 787 326,74 172 482 241,56
& Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 6 5774 205,70 7 022 823,60
4 Goodwill z konsolidacie kapitalu alebo negativny 7
) goodwill z konsolidacie kapitalu (+/-)
Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) -
b . 8
5 (078+091AU) 32 942,00 33 093,29
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -
b ) 9
6 (079+091AU) 4 148,00 16 518,00
7 Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - 10 10 683 554,61 11025 130,19
(093)
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
5 . 11
8 (051) - (095AU) 847,44
All Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 013 az 024) 12 1103 337 043,64 1119 575 891,89
All1. Pozemky (031) - (092AU) 13 25723 971,12 25 727 506,19
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 14 86 975,38 106 475,15
3. Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 15
4. Stavby (021) - (081+092AU) 16 744 110 244,41 718 901 075,16
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
b s 17
5 (022)-(082+092AU) 283 560 268,07 291 688 882,65
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 18 3616 219,54 5299 592,98
7 Pestovatel'ské celky trvalych porastov (025) - 19
) (085+092AU)
8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092AU) 20
9. Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) | 21 85 872,61 99 370,79
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) | 22 746 223,92 345 326,48
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) | 23 44 947 688,81 77 124 301,17
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
. . 24
12 (052) - (095AU) 459 579,78 283 361,32
AL Dlhod?by finanény majetok sticet (r. 026 + r. 027 +r. 25 1267 193 007,01 1089 948 348,52
029 az 034)
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej tctovnej
AL . 2
Al jednotke (061) - (096AU) 6 369 000,00
Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s
. . 27
2 podstatnym vplyvom (062) - (096AU) 13 970 000,00
z toho: goodwill 28
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - (096AU) | 29 14 986 459,00 631 000,00
" Dlhove’ cenné papiere drzané do splatnosti (065) - 30 25511 215.70 25 460 542,50
(096AU)
Po6zicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku
b . 1
° (066) - (096AU) 3 142 867,00
6. Ostatné pozicky (067) - (096AU) 32 52 812 171,00
7. Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU) 38 1 159 258 594,31 1063 487 806,02
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -
b . 34
8 (096AU) 511 700,00
B. Obezny majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 35 21213 741 047,56 18 683 270 115,32

Strana 1




ICO: 00151742

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana aktiv

zdravotného poistenia (336) - (391AU)

Glslo 2021 2020
Oznagenie STRANA AKTIV )
riadku Netto Netto
a b c 1 2
B.l. Zasoby stcet (r. 037 aZ 041) 36 18 334 476,47 13 609 994,72
B.I.1. Material (112 + 119) - (191) 37 13419 911,56 11 009 921,84
Nedokonéena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 +
2. 103) yrobaap v )-( 38 2673 206,03 1469 332,92
3. Vyrobky (123) - (194) 39 1130 120,64 102 233,01
4. Zvieraté (124) - (195) 40
58 Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 41 1111 238,24 1028 506,95
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r.
B.IL v } inej sprévy sugst (- | 43 9051 551 739,71 8 338 407 758,59
043 azZr. 049)
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii
B.II.1. . . ) 43 313 312 675,73 320 136 758,51
do rozpo¢tu zriadovatela (351)
2. Zuctovanie transferov $tatneho rozpoctu (353) 44 8 737 213 205,68 8 018 271 000,08
3 Zuctovanie transferov rozpoc¢tu obce a vyssieho 45
) Uzemného celku (355)
4 Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci 46
) konsolidovaného celku (356)
5 Ostatné zuctovanie rozpodtu obce a vysSieho 47
) Uzemného celku (357)
6 Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpoctu inym 48
) subjektom (358)
Zugtovanie transferov medzi subjektami verejnej sprav:
7. oovanie et ! ICISPIEW 49 1025 858,30
a iné zuctovania (359)
B. 1l Dlhodobé pohladéavky suéet (r. 051 aZz 061) 50 835 392 294,21 829 166 549,02
B.III1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 51
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 52
3 Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) - 53
) (391AU)
4. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 54 705 683 460,00 727 632 550,58
5. Pohladavky vodi zamestnancom (335AU) - (391AU) 55
6. Pohladavky vogi zdruZeniu (369AU) - (391AU) 56
Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii
7. . . 57
(373AU) - (391AU) 14 549 795,81
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 58
9. Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU) 59
10. NakUpené opcie (376AU) - (391AU) 60
11. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 61 129 708 834,21 86 984 202,63
z toho: odloZena dariova pohladavka 62
B.IV. Kratkodobé pohfadavky stcet (r. 064 az 087) 63 4 867 157 641,98 4 495 698 640,14
B.IV.1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 64 78 169 457,80 53 333 290,85
2. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 65
3 Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) - 66
) (391AU)
4. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU) 67 264 411 055,98 13 962 139,62
5, Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 68 39 200 383,15 45 869 413,58
Pohradavky z nedariovych rozpoctovych prijmov (316) -
6. . 69 39489 978,77 33 413 964,08
(391AU)
7 Pohladavky z dafovych a colnych rozpoctovych prijmov 70 268 395 984 96 636 925 519 55
) (317) - (391AU) . ,
Pohladavky z nedarovych prijmov obci a vys$Sich
8. uzemnych celkov a rozpoc¢tovych organizacii zriadenych| 71
obcou a vy$8im tzemnym celkom (318) - (391AU)
9 Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vysSich 72
) Uzemnych celkov (319) - (391AU)
10. Pohladavky vodi zamestnancom (335AU) - (391AU) 73 708 832,05 154 860,91
Zugtovanie s organmi socialneho poistenia a
11. 9 P 74 39 885,00
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ICO: 00151742

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana aktiv

osobam (277AU) - (291AU)

Glslo 2021 2020
Oznagenie STRANA AKTIV )
riadku Netto Netto
a b c 1 2
12. Dafi z prijmov (341) - (391AU) 5,
13. Ostatné priame dane (342) - (391AU) 76
14. Daf z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 77
15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 78 8,63
16. Pohladavky vogi zdruzeniu (369AU) - (391AU) 79
Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych
17. . . 80
operacil (373AU) - (391AU) 191 269 209,87 1083 903,47
18. Pohladavky z ngjmu (374AU) - (391AU) 81
19. Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU) 82
20. NakUpené opcie (376AU) - (391AU) 83
21. Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 84 3943713 917,56 3703 302 363,91
22. Spojovaci Géet pri zdruZeni (396AU) 85
23. Zugtovanie s Eurépskou tniou (371AU)- (391AU) 86 15 669 312,04 7 653 184,17
Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo
24, . 3 87
verejnej spravy (372AU) - (391AU) 26 089 616,17
B.V. Finané&né &ty sacet (r. 089 aZ 100) 88 5790 952 179,06 4 381 318 155,85
B.V.1. Pokladnica (211) 89 91 062,50 157 689,49
2. Ceniny (213) 90 102 158,52 209 737,42
3. Bankové Ucty (221AU +/- 261) 91 220 513 584,09 353 809 840,98
Ugty v bankach s dobou viazanosti dihdou ako jeden
4. . 92 1280 353,90 1280 353,90
rok (221AU)
5. Vydavkovy rozpoctovy ucet (222) 93
6. Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 94
- Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - 95
) (291AU)
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU)| 96 860 000,00
9 Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka 97
) drzané do splatnosti (256) - (291AU)
10. Ostatné realizovate/né cenné papiere (257) - (291AU) 98
11 Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) - 99
) (291AU)
12. Ugty Statnej pokladnice (Gétova skupina 28) 100 5568 105 020,05 4 025 860 534,06
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé sucet
B.VI. ytnul P 101 650 352 716,13 625 069 017,00
(r. 102 az r. 106)
B.VIA Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v 102
o ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym
2. . . 103
subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU) 592 946 859,29 597 849 040,12
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
& . . 104
podnikatel'skym subjektom (274AU) - (291AU) 57 405 856,84 27219 976,88
4 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 105
) organizaciam (275AU) - (291AU)
5 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym 106
) osobam (277AU) - (291AU)
B.VII Poskytnuté navratné finanéné vypomaoci kratkodobé 107
o stcet (r. 108 az r. 112)
B.VIIA Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v 108
""" |ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)
2 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 109
) subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)
3 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 110
) podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)
4 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 111
) organizéciam (275AU) - (291AU)
5 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym 112
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ICO: 00151742

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana aktiv

skupina 20)

Glslo 2021 2020
Oznagenie STRANA AKTIV )
riadku Netto Netto
a b c 1 2
Casové rozllSenie sucet (r. 114 aZr. 116) 113 150 803 798,88 153 287 168,37
C.1 Naklady buducich obdobi (381) 114 150 449 904,89 153 209 047,94
Komplexné naklady buducich obdobi (382) 115
3. Prijmy buducich obdobi (385) 116 353 893,99 78 120,43
D. Vztahy k G&tom klientov Statnej pokladnice (U&tova 117
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ICO: 00151742

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana pasliv

Oznacenie STRANA PASIV r?al’:::J 2021 2020
a b c 3 4
Y':“;LNE IMANIE A ZAVAZKY r. 119 +1. 130 +1. 185 | g 23900 357 921,58 21236 661 330,74
A. Vlastné imanier. 120 +r. 123 +r. 126 +r. 129 119 -89 171 525 370,97 -76 180 725 012,36
Al Ocefiovacie rozdiely stéet (r. 121 + r. 122) 120 18 589 963,32 18 589 963,32
A1 Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 121
(+1—414)
2. Ocenovacie rozdiely z kapitalovych uéastin (+/— 415) 122 18 589 963,32 18 589 963,32
All Fondy sucet (r. 124 +r. 125) 123 16 000 000,00 16 000 000,00
AllA1 Zakonny rezervny fond (421) 124
2. Ostatné fondy (427) 125 16 000 000,00 16 000 000,00
Al Vysledok hospodarenia (+/-) stcet (r. 127 az 128) 126 -89 208 001 561,05 -76 215 314 975,68
N :j?;szp;)riadany vysledok hospodarenia minulych rokov 127 -81766 017 707,69 -67 438 688 733.96
Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie (+/—) r. 001
2. -(r120+r. 123 +r.127 +r.129 +r. 130 +r. 185 +r. 128 -7 441 983 853,36 -8 776 626 241,72
188)
AlV. Podiely inych u&tovnych jednotiek 129 1 886 226,76
B. ZAavézky sicetr. 131 +r.136+r1.144 +r.156 + 1. 178 130 100 120 649 686,13 87 759 619 618,14
B.l Rezervy stéet (r. 132 az 135) 131 40 209 251 100,72 32 788 723 065,24
B.I.1. Rezervy zakonné dlhodobé (451AU) 132 12 117 458,57 14 142 650,88
2. Ostatné rezervy (459AU) 133 39 983 448 682,58 32 649 494 307,56
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 134 4642 295,74 4 497 294,33
4, Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 135 209 042 663,83 120 588 812,47
B fg;’t:;a;“f;a")edz‘ subjektami verejnej spravy sucet (- | 434 397 713 992,95 371 178 605,00
BUIA. Zugtovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii 137
do rozpo¢tu zriadovatela (351)
2. Zuctovanie transferov $tatneho rozpoc¢tu (353) 138
3. Zugtovanie transferov rozpo¢tu obce a vysSieho 139
uzemného celku (355)
4 Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramci 140
konsolidovaného celku (356)
5 Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho 141
uzemného celku (357)
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym 142
subjektom (358)
7 ZL"Jc':t'ov?rjie trar?sferov medzi subjektami verejnej spravy 143 397 713 992,95 371 178 605,00
a iné zucétovania (359)
B.III. Dlhodobé zavézky sucet (r. 145 az 153 + r. 155) 144 49 662 895 085,31 44 283 661 443,73
B.III.1. Ostatné dihodobé zavézky (479AU) 145 6 074 300,52 5803 529,22
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 146
3. Dlhodobé zmenky na thradu (478AU) 147
4. Zavazky zo socialneho fondu (472) 148 1801 359,68 2004 752,62
5. Zavazky z najmu (474AU) 149
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 150
Pohradavky a zavazky z pevnych terminovych operacii
7. ar3A0) Y yzpevny yenop 151 42072 024,08
8. Predané opcie (377AU) 152
9. Iné zavézky (379AU) 153 4 478 201,98
z toho: odlozeny darovy zavazok 154
10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU) - (255AU) 155 49 612 947 401,03 44 271 374 959,91
B.IV. Kratkodobé zavézky sucet (r. 157 az 177) 156 3660 149 224,03 3 566 596 153,95
B.IV.1. Dodavatelia (321) 157 170 791 214,35 103 715 717,10
2. Zmenky na Uhradu (322, 478AU) 158
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 159 72 053 233,86 72 423 599,29
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ICO: 00151742

Kons S UJ VS Ug 1-01 (MF/21230/2014-31)

Strana pasliv

skupina 20)

Oznacenie STRANA PASIV rg::ZJ 2021 2020
a b c 3 4

4. Ostatné zavazky (325, 479AU) 160 142 179 943,72 193 555 785,94
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 161 9 507 580,42 5202 769,51
6. Zavazky z najmu (474AU) 162
7 Pohl’ad’évky a zavazky z pevnych terminovych operacii 163

(373AU)
8. Predané opcie (377AU) 164
9. Iné zavézky (379AU) 165 1963 722 567,15 1875 379 295,22
10. aj\;izlfly(:zs;p)isanw:h nesplatenych cennych papierov a 166 500 000,00
11. Zavazky voci zdruzeniu (368) 167
12. Zamestnanci (331) 168 18 943 840,63 18 458 688,83
13. Ostatné zavézky voéi zamestnancom (333) 169 3458,42 6 095,89
14. i:g:;fn”;j s;?s":;’::(ggg'”em poistenia a 170 12 839 381,12 12 058 717,01
15. Dari z prijmov (341) 171
16. Ostatné priame dane (342) 172
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 173
18. Ostatné dane a poplatky (345) 174 2 123,18 3475,21
19. Spojovaci Géet pri zdruZeni (396AU) 175
20. Zudtovanie s Eurépskou tniou (371AU) 176 1 265 856 949,98 1278 746 157,99
21. I:;izr’s':r::;"g:;‘s;‘”a“'e so sbjeldami mimo 177 3748 931,20 7 045 851,96
B.V. Bankové uvery a vypomoci sucet (r. 179 aZ 184) 178 6 190 640 283,12 6 749 460 350,22
B.V.1. Bankové uvery dihodobé (461AU) 179 4 072 882 114,98 3 644 208 683,07
2. Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232) 180 48 635 633,91 144 771 671,73
3. Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 181 2 069 122 534,23 2960479 995,42
4. Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 182
5 Prijaté navratné finanéné vypom?ci od subjektov 183

verejnej spravy dlhodobé (273AU)
6. Prijaté navratné finan¢né vypomoc’i od subjektov 184

verejnej spravy kratkodobé (273AU)
@, Casové rozlidenie stdet (r. 186 + r. 187) 185 1845818 811,44 1438 725 348,80
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 186 10 236 196,47 7 205 898,77
2. Vynosy buducich obdobi (384) 187 1835 582 614,97 1431519 450,03
D. Vztahy k G&tom klientov Statnej pokladnice (U&tova 188 11105 414 794,98 8219 041 376,16
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Vykaz ziskov a strat
Kons VZa$S UJ VS Ug& 2-01 (MF/21230/2014-31)
k 31.12.2021 pre ICO: 00151742

Naklady
Cislo G&tu &Eislo 2021
alelfo R riadku Hlavna &innost Podnikatefska &innost Spolu 2020
skupiny
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 aZ r. 005) 1 13 847 664,47 1990 959 807,85| 2004 807 472,32 534 215 361,65
501 Spotreba materialu 2 8 332 610,59 14 198 681,57 22531 292,16 21 196 405,65
502 Spotreba energie 3 5515 053,88 26 368 779,58 31 883 833,46 20 092 695,42
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok 4
504, 507 |Predany tovar, Predana nehnutefnost 5 1950 392 346,70| 1950 392 346,70 492 926 260,58
51 Sluzby (r. 007 az r. 010) 6 126 090 675,17 748 325 390,82 874 416 065,99 590 966 985,97
511 Opravy a udrZiavanie 7 24 642 231,84 8291 921,02 32934 152,86 38 560 347,87
512 Cestovné 8 698 110,29 142 036,61 840 146,90 823 584,42
513 Naklady na reprezentaciu 9 108 887,58 133 361,85 242 249,43 285 464,87
518 Ostatné sluzby 10 100 641 445,46 739 758 071,34 840 399 516,80 551 297 588,81
52 Osobné naklady (r. 012 aZ r. 016) 11 318 019 744,47 67 824 075,13 385 843 819,60 383670 070,17
521 Mzdové naklady 12 224 228 105,83 44 770 833,68 268 998 939,51 267 504 717,19
524 Zakonné socialne poistenie 13 78 711 201,92 16 398 246,11 95 109 448,03 93 981 719,02
525 Ostatné socialne poistenie 14 2714 826,45 1609 930,40 4 324 756,85 4310 575,12
527 Zakonné socialne naklady 15 12 016 385,98 4 754 844,40 16 771 230,38 17 283 688,16
528 Ostatné socialne naklady 16 349 224,29 290 220,54 639 444,83 589 370,68
53 Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 17 826 033,04 352 360,62 1178 393,66 1194 385,65
531 Dan z motorovych vozidiel 18
532 Daii z nehnutelnosti 19 408 816,74 201 178,60 609 995,34 627 839,59
538 Ostatné dane a poplatky 20 417 216,30 151 182,02 568 398,32 566 546,06
54 oojé‘;t"é néklady na prevadzkovi innost (. 02282 % 1 51 | 665489 944,81 1099 634 503,22| 3 765 124 538,03 4 291 530 378,18
| e | 2 313067 100000 413067) 13662455
542 Predany material 23 109 761,32 109 761,32 198 493,53
544 Zmluvné pokuty, pendle a troky z omeskania 24 1 687,07 1 948,01 3 635,08 2 503,31
545 Ostatné pokuty, penale a Uroky z omeskania 25 618 098,72 1 071,06 619 169,78 293 538,43
546 Odpis pohfadavky 26 307 932 433,24 22 341,79 307 954 775,03 702 803 654,21
548 Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 27 2 356 789 137,84| 1099 485 873,28| 3456 275011,12| 3 587 875 312,15
549 Manka a $kody 28 145 457,27 12 597,76 158 055,03 220 252,00
Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
55 ¢innosti a finan¢nej &innosti a ziétovanie Easového 29 3177 408 543,92 173 867 742,33| 3 351 276 286,25 4 133778 159,43
rozlidenia (r. 030 + r. 031 +r. 036 + r. 039)
551 ﬁigﬁi::‘:’:;:;? nehmotného majetku a dihodobeho | -5, 7361846144 6396578322 137584 244,66| 147 848 372,44
g:zzzrzf";;;:)’a""é polozley z prevadziovel Snosti (| a1 | 3103790 082.48| 38 796 294,82 3 142 586 377,30 3 953 792 648,46
552 Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej innosti 32 2 872 953,74 2 872 953,74 2 546 194,33
553 Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 33 | 2042690 809,35 21830796,89| 2064 521606,24| 3070632626,21
557 'Ié'i\;c;r::ﬁzékonn)'mh opravnych poloziek z prevadzkovej 34 396 002,25 396 002,25 392 515,77
sg |1/oro OtV OPTAVRYEN pOloESk 2 revadzKovel | g5 | 106100927313  13696541,94| 1074795815,07| 880 221 312,15
ff)za:r)"y 3 oprawn poloZiey 2 finanénej Cinnostl {r. 037+ | 5 7110566429  71105664,29| 32137 138,53
554 Tvorba rezerv z finanénej innosti 37 7 487 899,11 7 487 899,11 11592 641,78
559 Tvorba opravnych poloZiek z finan¢nej ¢innosti 38 63 617 765,18 63 617 765,18 20 544 496,75
555 Zugtovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 39
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Kons VZa$S UJ VS Ug 2-01 (MF/21230/2014-31)

Naklady
Cislo G&tu Eislo 2021
alebo Néklady ok _ _ _ 2020
skupiny riadku Hlavn4 &innost Podnikatelska &innost Spolu
a b c 1 2 3 4
56 Finan&né naklady (r. 041 aZ r. 049) 40 1407 911 679,97 88 260 087,24 1496 171767,21| 1473519 491,91
561 Predané cenné papiere a podiely 41 176 091,00 176 091,00
562 Uroky 42 1235310 519,13 896 714,30| 1236 207 233,43| 1257 244 934,74
563 Kurzové straty 43 160 914 700,53 635 457,39 161 550 157,92 185 255 335,88
564 Naklady na precenenie cennych papierov 44
566 Naklady na kratkodoby finanény majetok 45
567 Naklady na derivatové operacie 46 83 501 115,66 83 501 115,66 5132 667,80
568 Ostatné finanéné naklady 47 11 686 460,31 3 050 708,89 14 737 169,20 25 886 553,49
569 Manka a Skody na finanénom majetku 48
Podiel konsolidujucej u¢tovnej jednotky na vysledku
hospodarenia pridruzenych uétovnych jednotiek 49
verejnej spravy
57 Mimoriadne néklady (r. 051 az r. 054) 50
572 Skody 51
574 Tvorba rezerv 52
578 Ostatné mimoriadne naklady 53
1579 Tvorba opravnych poloziek 54
Naklad transf aklad dvodu prij . 056
58 o aoe’;;‘a ransfery a naidady z odvodu prjmov (¢ 55 |21 774281 130,08 896 966,09 21 775 178 096,17 | 19 763 175 573,82
Naklady na transfery zo $tatneho rozpoctu do Statnych
581 . o . ’ o 56 9033710 897,03 9033710 897,03 8 168 202 263,31
rozpoctovych organizacii a prispevkovych organizacii
Naklady na transfery zo $tatneho rozpoctu ostatnym
582 ) N 57 6 244 308 843,55 6 244 308 843,55 5976 073 731,23
subjektom verejnej spravy
Naklady na transfery zo $tatneho rozpoctu subjektom
583 ) o 58 5087 742 452,44 5087 742 452,44| 4 464 192 883,01
mimo verejnej spravy
Naklady na transfery z rozpoc¢tu obce alebo z rozpoétu
584 vysSieho izemného celku do rozpoétovych organizacii 59
a prispevkovych organizacii zriadenych obcou alebo
vy§Sim uzemnym celkom
Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpoctu
585 vysSieho uzemného celku ostatnym subjektom verejnej 60
spravy
Naklady na transfery z rozpoc¢tu obce alebo z rozpoétu
586 vysSieho izemného celku subjektom mimo verejnej 61
spravy
587 Naklady na ostatné transfery 62 1408 518 937,06 896 966,09| 1409 415903,15| 1 154 706 696,27
588 Naklady z odvodu prijmov 63
589 Naklady z buduceho odvodu prijmov 64
Ugtové skupiny 50 - 58 st&et (r. 001 + r. 006 +r. 011 +
F.017+1.021 + . 029 + . 040 + . 050 + r. 055) 65 |29483875415,93| 4 170 121 023,30|33 653 996 439,23 |31 172 050 406,78
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Kons VZa$S UJ VS Ug 2-01 (MF/21230/2014-31)

Vynosy
Cislo G&tu ] i ) ) o Eislo 2021
alebo Vynosy, daii z prijmov a vysledok hospodarenia ) 2020
T riadku Hlavn4 &innost Podnikatefsk4 &innost Spolu
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 067 aZ r. 069) 66 400 656,51 4 174 921 065,55| 4 175321 722,06 2 154 314 209,92
601 Trzby za vlastné vyrobky 67 10773 614,01 10773 614,01 14 253 826,58
602 Trzby z predaja sluzieb 68 400 656,51| 2135181 277,68| 2 135581934,19| 1648 147 785,42
604 Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 69 2 028 966 173,86 2 028 966 173,86 491 912 597,92
61 i;tn‘e)na stavu vnuatroorganizagnych zasob (r. 071 az r. 70 2225 779,11 2225 77911 555 119,90
611 Zmena stavu nedokoné&enej vyroby 71 1260 119,91 1260 119,91 -110 835,32
612 Zmena stavu polotovarov 72 -56 246,86 -56 246,86 87 039,58
613 Zmena stavu vyrobkov 73 1021 906,06 1021 906,06 -531 324,16
614 Zmena stavu zvierat 74
62 Aktivacia (r. 076 az r. 079) 75 2988 194,47 2988 194,47 2226 723,45
621 Aktivacia materialu a tovaru 76 2 020 190,43 2 020 190,43 1241 839,25
622 Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb 77
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 78
624 Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 79 968 004,04 968 004,04 984 884,20
63 ?;Z;‘;é a colné wnosy a vynosy z poplatkov (r. 08182 | g | 14 595 470 271,36 14 595 470 271,36| 13 139 096 180,90
631 Dafové a colné vynosy Statu 81 |14 213 123 693,54 14 213 123 693,54 | 12 772 146 273,07
632 Dariové vynosy samospravy 82
633 Vynosy z poplatkov 83 382 346 577,82 382 346 577,82 366 949 907,83
64 ooggt"é ¥ymosyz prevaczavel Cinnost(060 a2t 84 | 792408517,42| 19075870,23| 811484 387,65| 846 611 405,50
641 er:sgozbzLid:ﬁ(i'r:’ef’:gﬂztﬂjhm°t”éh° majetkua | g 9 277,00 402 300,25 411 577,25 275 079,13
642 Trzby z predaja materialu 86 99 462,38 99 462,38 234 499,99
644 Zmluvné pokuty, penale a troky z omeskania 87 1 194,99 1499 568,92 1500 763,91 2 083 005,50
645 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 88 6 999 932,57 3 000,00 7 002 932,57 3 884 544,57
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 89 7 408 754,45 7 408 754,45 8 490 181,40
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej Cinnosti 90 785 398 112,86 9 662 784,23 795 060 897,09 831 644 094,91
Zudtovanie rezerv a opravnych poloZiek z prevadzkovej
65 ¢innosti a finanénej &innosti a zG&tovanie asového 91 1 008 490 145,34 69 071 521,04| 1077 561 666,38 1241287 893,41
rozliSenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)
i:‘:::;’j’(‘:egge;‘:‘z'f gg;"""’ch poloziek z prevadzkovel | o) | 1005490 145,34| 35874 145.82| 1044 364 291.16| 1 213 820 115,60
652 ZUétovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej Ginnosti 93 2 414 247,72 2 414 247,72 2 183 439,55
653 Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej innosti 94 611 438 346,70 32 452 781,85 643 891 128,55 321746 148,20
657 i;’e"vt:‘é:&e\/;a:;’:;ys‘:' SERTIESREes 95 38 121,44 38 121,44 7659,53
658 if':vtg‘;:&ev:f:;:i‘:t‘i°p'avny°h polozielz 9 | 39705179864 968994,81| 39802079345 889 882 868,32
;‘:‘it:;’t?'(‘:fo’::”’r_ao‘;g;a""ych poloZiek 2 financnej o7 3319737522 3319737522 27467 777,81
654 Zuétovanie rezerv z finanénej innosti 98 9 545 708,71 9 545 708,71 10 064 658,45
659 Zuctovanie opravnych poloZiek z finanénej Ginnosti 99 23 651 666,51 23 651 666,51 17 403 119,36
655 Zugtovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 100
66 Finanéné vynosy (r. 102 aZ r. 110) 101 882 388 974,42 163 102 716,87 1045491691,29| 1050475 230,84
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 102 340 719,00 340 719,00
662 Uroky 103 269 021 219,23 31116 956,17 300 138 175,40 251 587 926,44
663 Kurzové zisky 104 167 753 208,23 1041617,85 168 794 826,08 178 963 329,28
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 105
665 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 106 443 538 162,75 443 538 162,75 418 045 147,57
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 107
667 Vynosy z derivatovych operacii 108 122 736 119,54 122 736 119,54 7 038 627,82
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Kons VZa$S UJ VS Ug 2-01 (MF/21230/2014-31)

Vynosy
Cislo G&tu Eislo 2021
alebo Vynosy, dari z prijmov a vysledok hospodarenia i 2020
Aot riadku Hlavné &innost Podnikatefské &innost Spolu
a b c 1 2 3 4
668 Ostatné finanéné vynosy 109 2 076 384,21 7 867 304,31 9943 688,52 194 840 199,73
Podiel konsolidujucej uctovnej jednotky na vysledku
hospodarenia pridruzenych uc¢tovnych jednotiek 110
verejnej spravy
67 Mimoriadne vynosy (r. 112 aZr. 115) 111 6 549,27 6 549,27 11 957,67
672 Nahrady $kod 112
674 Zuc&tovanie rezerv 113
678 Ostatné mimoriadne vynosy 114 6 549,27 6 549,27 11 957,67
679 Zuctovanie opravnych poloziek 115
Vynosy z transferov a rozpo¢tovych prijmov v statnych
68 rozpoétovych organizéciach a prispevkovych 116 | 4 501 242 568,04 4501 242 568,04| 3 961 955 683,27
organizaciach (r. 117 az r. 125)
681 Vynosy z beznych transferov zo $tatneho rozpoctu 117
682 Vynosy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpo¢tu 118
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
683 ynosy z hesny yen sl 119 359 094,60 359 094,60 361 052,80
verejnej spravy
684 Vyn-osy z kaplt-alo?/ych'transferov od ostatnych 120
subjektov verejnej spravy
685 Vynosy z beznych transferov od Eurépskej Gnie 121 1850 764 730,97 1850 764 730,97 | 1349 341 432,01
686 Vynosy z kapitélovych transferov od Eurépskej Ginie 122 246 713,68 246 713,68 357 948,44
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
687 . Lo 123 2 240,46 2 240,46 122 195,53
mimo verejnej spravy
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
688 ) ) o, 124 627 032,99 627 032,99 638 400,04
subjektov mimo verejnej spravy
689 Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 125 | 2649 242 755,34 2 649 242 755,34 2611 134 654,45
Vynosy z transferov a rozpo¢tovych prijmov v obciach,
vy3Sich Gazemnych celkoch a v rozpoétovych
69 organizaciach a prispevkovych organizaciach 126
zriadenych obcou alebo vy33Im tzemnym celkom (r.
127 azr. 135)
Vynosy z beznych transferov z rozpo¢tu obce alebo z
691 rozpoctu vysSieho tzemného celku v rozpoctovych 127
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy$§im uzemnym celkom
Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoc¢tu obce alebo
692 z rozpodtu vyssieho uzemného celku v rozpoctovych 128
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy$§im Uzemnym celkom
693 Vynosy samospravy z beznych transferov zo $tatneho 129
rozpoc¢tu a od inych subjektov verejnej spravy
694 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo 130
Statneho rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy
695 \’/y.nosy samospravy z beznych transferov od Eurdpskej 131
Unie
696 Vyn'osy ser’no.spravy z kapitalovych transferov od 132
Eurdpskej unie
697 Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych 133
subjektov mimo verejnej spravy
698 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od 134
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
699 Vynosy samospravy z odvodu rozpoc¢tovych prijmov 135
Wt 2 =T (b B GO o (R 8285 136 |21 780 407 682,36| 4 431 385 147,27|26 211 792 829,63 |22 395 424 165,06
r.084+r.091+r.101+r. 111 +r. 116 + r. 126) ' ' ’ ’
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 136 minus r.
025) (+5) s o ( 137 | -7 703 467 733,57 261 264 123,97 -7 442 203 609,60| -8 776 626 241,72
591 Splatna dar z prijmov 138
595 Dodatocne platena dari z prijmov 139
Vysledok hospodarenia po zdaneni r. 137 minus (r.
o o o ( 140 | -7 703 467 733,57 261 264 123,97 -7 442 203 609,60| -8 776 626 241,72

138, r. 139) (+/-)
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Vynosy
Cislo Gétu Eislo 2021
alebo Vynosy, dari z prijmov a vysledok hospodarenia i 2020
T riadku Hlavn4 &innost Podnikatefské &innost Spolu
a b @ 1 2 3 4
z toho: pripadajuci na podiely inych uétovnych jednotiek | 141 -219 756,24 -219 756,24
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Poznamky konsolidovanej Uctovnej zdvierky Ministerstva financii SR za rok 2021

I. VSEOBECNE UDAJE A ZVEREJNENIA

1. Pravny dovod na zostavenie konsolidovanej tictovnej zavierky

Konsolidovana Gc¢tovna zavierka Ministerstva financii Slovenskej republiky (dalej aj ako ,,KUZ“) bola zostavena podla zdkona
¢.431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zdkon o uUctovnictve”). Podla § 22a zakona
o0 U¢tovnictve zostavuje KUZ spravca kapitoly $tatneho rozpoétu za nim zriadené rozpoctové organizécie, prispevkové
organizacie alebo dcérske uctovné jednotky podla § 22 ods. 4 na zdklade ich individualnych uctovnych zavierok
a konsolidovanych uctovnych zdvierok. Konsolidujucou ucétovnou jednotkou resp. materskou uctovnou jednotkou je
Ministerstvo financii SR.

Prvd konsolidovana uctovna zavierka za konsolidovany celok Ministerstva financii SR (dalej aj ako ,,MF SR“ alebo
,ministerstvo”) bola zostavend k 31. 12. 2009. Vsetky uctovné jednotky v konsolidovanom celku maju uctovné obdobie
zhodné s kalendarnym rokom. Def, ku ktorému bola zostavena KUZ (31. 12. 2021) je totoiny s driom, ku ktorému bola
zostavena uctovna zavierka vsetkych uctovnych jednotiek v konsolidovanom celku.

KUZ Ministerstva financii SR je spristupnena k nahliadnutiu v sidle konsolidujtcej Gétovnej jednotky. V elektronickej podobe
je KUZ uloZena aj v Registri G¢tovnych zavierok na webovom sidle www.registeruz.sk.

Na zaklade § 22a ods. 2 zdkona o Gétovnictve je KUZ Ministerstva financii SR podkladom pre spracovanie konsolidovanej
uctovnej zavierky Ustrednej spravy a podla ods. 3 toho istého paragrafu podkladom pre spracovanie suhrnnej uctovne;j
zavierky verejnej spravy.

Na zaklade vysledkov verejného obstardvania na overenie konsolidovanych Gctovnych zavierok vybranych uctovnych
jednotiek verejnej spravy (kapitol Statneho rozpoctu) zostavenych za rok 2019, 2020 a 2021, overenie konsolidovanej
uctovnej zavierky Ustrednej sprdvy zostavenej za rok 2019, 2020 a 2021 a overenie suladu konsolidovanych vyrocnych sprav
kapitol Statneho rozpoctu vyhotovenych za rok 2019, 2020 a 2021 s konsolidovanymi Gctovnymi zavierkami kapitol
statneho rozpoctu zostavenymi na rok 2019, 2020 a 2021 vykonava audit konsolidovanej Gctovnej zavierky Ministerstva
financii SR spoloénost BDO Audit, spol. s r.o.

2. Informdacie o materskej uctovnej jednotke

Materskou uctovnou jednotkou konsolidovaného celku je Ministerstvo financii SR. Ministerstvo je Ustrednym orgdnom
Statnej spravy pre oblast financii, dani a poplatkov, colnictva, finan¢nej kontroly, vnitorného auditu a vldadneho auditu.
Ministerstvo je aj Ustrednym organom Statnej spravy pre oblast cien a cenovej kontroly s vynimkou cien a cenovej kontroly
tovarov ustanovenych osobitnymi zakonmi.

Ministerstvo bolo zriadené zdkonom €. 347/1990 Z. z. o organizacii ministerstiev a ostatnych Ustrednych orgénov $tatne;j
spravy (diilom 1. 1. 2002 nadobudol G¢innost zakon ¢. 575/2001 Z. z. o organizacii ¢innosti vlady a organizacii Ustrednej
$tatnej spravy) a pravne vzniklo diia 25. oktdbra 1991. Ministerstvo je v registri organizacii vedenom Statistickym tGradom
SR zaradené medzi subjekty verejnej spravy.

Hlavni predstavitelia materskej tctovnej jednotky v roku 2021

Funkcia Meno Obdobie

Minister financii SR Ing. Eduard Heger od 21. marca 2020 do 31.marca 2021
Mgr. Igor Matovi¢ od 1. aprila 2021

Statni tajomnici MF SR Ing. Lubos Jancik, PhD od 25. marca 2020
Ing. Marcel Klimek od 1. aprila 2020

Generalny tajomnik Veronika Gmiterko, MBA od 3. septembra 2020

sluzobného tradu MF SR

3. Informacie o konsolidovanom celku

Konsolidovany celok ministerstva tvori 19 uUctovnych jednotiek, ztoho 1 materska uctovna jednotka a 18 dcérskych
uctovnych jednotiek. Podla pravnej formy sa v konsolidovanom celku nachddza 8 rozpoctovych organizacii, 7 akciovych
spolo¢nosti so 100 % majetkovou Ucastou Statu zastipeného Uctovnou jednotkou ministerstva, 2 spolocnosti s ru¢enim
obmedzenym so 100 % majetkovou Ucastou Statu, 1 statny podnik a 1 banka — $tatny periazny Ustav.




Poznamky konsolidovanej Uctovnej zavierky Ministerstva financii SR za rok 2021

Na zéklade analyzy ¢innosti niektorych organizacii boli za rok 2021 z konsolidovaného celku vyradené dve organizacie. Urad
na ochranu osobnych Udajov a Kanceldria verejného ochrancu prav, a to z dévodu nesplnenia vykonavania kontroly nad
organizaciami zo strany ministerstva. Naopak, do konsolidovaného celku ministerstva boli zaradené 4 obchodné
spolocnosti, investicné spolocnosti Slovak Asset Management, sprav. spol., a.s., National Development Fund I., s.r.o.,
National Development Fund Il., a.s. a Venture to Future Fund, a.s., ktoré boli v predchadzajucich uctovnych obdobiach
konsolidované na urovni Ustrednej spravy. Ministerstvo vyhodnotilo ich ¢innost a mieru vplyvu nad riadenim tychto
organizacii, a od roku 2021 vratane ich konsoliduje priamou metédou konsolidacie.

V konsolidovanom celku k 31. 12. 2021 podla priemerného prepocitaného stavu pracovalo 11 248 zamestnancov, z toho
1 078 veducich. Oproti roku 2020 ide o celkovy pokles o 313 zamestnancov. Tento pokles ovplyvnila hlavne zmena
v konsolidovanom celku, preradenie dvoch rozpoctovych organizacii (Kancelaria verejného ochrancu prav a Urad na
ochranu osobnych Udajov Slovenskej republiky) z konsolidacného celku v roku 2021 (spolu 94 zamestnancov).

2021 2020
Pocet pracovnikov podla organizacii el el 2 toho veduci
Celkom .. Celkom ..
pracovnici pracovnici
Financné riaditel'stvo Slovenskej republiky 8655 799 8 864 825
Ministerstvo financii Slovenskej republiky 674 136 671 119
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. 546 6 548 6
Urad vlddneho auditu 279 28 277 26
Mincovna Kremnica, $. p. 219 17 220 17
TIPOS, a. s. 168 8 168
Slovenska zarucna a rozvojova banka, a. s. 156 4 153 6
Slovenska konsolidacng, a. s. 138 11 139 11
Urad pre regulaciu hazardnych hier 98 16 105 16
Statna pokladnica 93 21 100 21
DataCentrum 90 17 95 6
Exportno - importna banka Slovenskej republiky 78 4 82 4
Urad na ochranu osobnych Gdajov Slovenskej republiky - - 49 7
Kancelaria verejného ochrancu prav - - 45 7
Vzdelavacie a doskolovacie zariadenie Tatranskd Lomnica 26 1 26 1
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity 17 6 18 6
Slovak Asset Management, sprav.spol.,a.s. 9 3 - -
Slovenska restrukturalizacna, s. r. o. 2 1 1 1
National Development Fund ., s.r.o. 0 0 - -
National Development Fund Il., a.s. 0 0 - -
Venture to Future Fund, a.s. 0 0 - -
Spolu 11 248 1078 11561 1087

V rozpoctovych organizacidch bolo zamestnanych v roku 2021 spolu 9 932 0sdb, z toho najviac pod Finanénym riaditelstvom
SR (dalej aj ako ,,FR SR”). Tato organizacia vykazuje stav zamestnancov za celu finan¢nu spravu, teda nielen za FR SR, ale aj
za vsetky danové urady, colné Urady a Krimindlny Urad financnej spravy. Novozaradené investicné spolocnosti neeviduju
Ziadnych zamestnancov, nakolko ich spravu aj ¢innost zabezpeduje spravcovska spolo¢nost Slovak Asset Management, a.s.

Prehlad organizdcii konsolidovaného celku ministerstva sa nachddza v tabulke ¢. 1 prilohy pozndmok.

4. Informacie o dosiahnutom vysledku hospodarenia v ramci konsolidovaného celku

V priebehu roka 2021 nebol medzi uc¢tovnymi jednotkami konsolidovaného celku realizovany nakup alebo predaj
dlhodobého majetku, nedoslo k bezodplatnému prevodu spravy majetku Statu, doslo len k predaju zasob medzi Mincovriou
Kremnica a Finanénym riaditelstvom SR, ale nie za vyznamnu hodnotu z pohladu konsolidovaného celku. Medzi Finanénym
riaditelstvom SR a Slovenskou konsolida¢nou, a. s. doslo k postipeniu pohladavok na zaklade § 22 zékona ¢. 374/2014 Z. z.
o pohladavkach statu a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Vzajomné vynosy a naklady boli eliminované a hodnota
pohladavok je vKUZ vykdzana v pdvodnom oceneni, vktorom boli G¢tované pred uskutoénenim prevodu spravy
pohladdvok na Slovensku konsolidac¢nd, a. s.
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5. Informacie o metddach ocefovania, o uctovnych zasadach a o uctovnych metédach

Pre rozpoctové organizacie v konsolidovanom celku boli G¢tovné zasady a uctovné metddy uplatfiované na zaklade zakona
o Ucétovnictve a opatrenia MF SR ¢. MF/16786/2007-31, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o postupoch Uc¢tovania
a ramcovej Uctovej osnove pre rozpoctové organizacie, prispevkové organizacie, Statne fondy, obce a vyssie Gzemné celky
v zneni neskorsich predpisov (dalej len ako ,,postupy Gctovania ROPO”). Pre podnikatelské subjekty boli i¢tovné metddy
a zésady uplatriované v stlade s opatrenim MF SR ¢. MF/23054/2002-92, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o postupoch
uctovania a ramcovej Gctovej osnove pre podnikatelov Uctujucich v sistave podvojného Uctovnictva v zneni neskorsich
predpisov resp. podla medzindrodnych Standardov pre financné vykaznictvo (dalej len , IFRS).

Exportno-importna banka Slovenskej republiky (dalej aj ako ,,EXIMBANKA“) postupovala na zaklade opatrenia MF SR
z 3. decembra 2014 ¢. MF/22162/2014-74, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o postupoch Gétovania a ramcovej uctovej
osnove pre Exportno-importnd banku Slovenskej republiky v plathnom zneni a opatrenia MF SR z 3. decembra 2014
¢. MF/22164/2014-74, ktorym sa ustanovuju podrobnosti o usporiadani, oznacovani poloZiek individudlnej Uctovnej
zavierky, obsahovom vymedzeni tychto poloZiek a rozsahu udajov urcenych z UcCtovnej zavierky na zverejnenie pre
Exportno-importnd banku Slovenskej republiky v platnom zneni.

Obchodné spoloénosti a EXIMBANKA pre Gcely zostavenia KUZ ministerstva upravili Gétovné vykazy na $truktiru Gétovnych
vykazov materskej Uctovnej jednotky prostrednictvom prevodového mostika. V rdmci konsolidovaného celku ministerstva
pouzivaju Standardy IFRS spoloc¢nosti Slovenskd elektrizacna prenosova sudstava, a. s. a Slovenska zaruc¢na a rozvojova
banka, a. s.

Zmeny uctovnych metdd a tuctovnych zasad

U¢tovné jednotky v konsolidovanom celku nezmenili v Gé¢tovnom obdobi G¢tovné metddy a Gctovné zasady, ktoré by mali
vplyv na hodnotu majetku, zavazkov, vlastného imania a vysledku hospodarenia.

Opravy chyb minulych uctovnych obdobi

Ministerstvo financii SR zauc¢tovalo na Gcte 428 — Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych rokov opravu v suvislosti
s tvorbou rezervy na zamestnanecké pozZitky rozpoctovych a prispevkovych organizécii v suvislosti s vplyvom zmeny
niektorych premennych vstupujicich do ocenovacieho modelu na vypocet rezervy zohladneny do vysledku minulych
obdobi. ISlo najma o zmenu diskontnej sadzby NBS medzi rokmi 2019 a 2020 a zmenu rastu vysluhovych déchodkov silovych
rezortov. Ministerstvo financii SR v Case zostavovania konsolidovanej Uctovnej zavierky povaZovalo niektoré zmeny
premennych za docasné, ovplyvnené pandémiou COVID-19. Priom nesStandardné zmeny vo faktoroch vplyvajucich na
vysku rezervy sa nemaju do modelu aplikovat (napriklad miera Umrtnosti, ktora pocas pandémie vzréstla a bola priamo
suvisiaca s pandémiou). Na zaklade detailnejsej analyzy dovodov zmien niektorych faktorov v roku 2019 a 2020 bol ich vplyv
vykazany na riadku 133 stvahy za rok 2021 vo vyske 5980 784 625 eur. Aktuadlne zmeny premennych medzi rokmi 2020
a 2021 su zachytené v ramci vysledku hospodarenia bezného obdobia, a to vo vyske 1 342 927 969,96 eur.

a) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok obstarany kipou sa ocerioval obstaravacou cenou, ktord zahrriovala cenu obstarania a ndklady suvisiace
s obstaranim (napriklad clo, prepravu, montaz, poistné a pod.). Suc¢astou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného a
dlhodobého hmotného majetku neboli Uroky z Uverov. Zlava z ceny, ktoru poskytol dodavatel k majetku sa uctovala ako
znizenie nakladov na predany alebo spotrebovany majetok.

Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatnym prevodom pri splynuti, zluceni, rozdeleni alebo pri prevode spravy sa
ocerioval cenou, v ktorej sa viedol v U¢tovnictve. Ak cenu nebolo mozné zistit, ocefioval sa redlnou hodnotou. Dlhodoby
nehmotny a hmotny majetok obstarany inym spésobom (napr. bezodplatne nadobudnuty majetok, novo zisteny majetok
pri inventarizacii) bol oceneny realnou hodnotou.

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouzival, sa trvalo zniZila o opravky zodpovedajuce vyske
opotrebenia majetku. O opravnych polozkach sa Uctovalo v pripade prechodného znizenia hodnoty majetku ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Dlhodoby odpisovany majetok sa odpisoval podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby
jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych Uzitkov z majetku. Odpisovanie dlhodobého
nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa vykonalo na zaklade stanoveného odpisového planu v kazdej
uctovnej jednotke konsolidovaného celku samostatne. Materska ucCtovna jednotka nestanovuje pre organizacie
v konsolidovanom celku rovnaké doby odpisovania, sadzby ani metddy odpisovania.

Vramci dlhodobého majetku sa neuctovalo o umeleckych dielach a zbierkach, predmetoch z drahych kovov, ktoré
predstavuju predmety muzejnej a galerijnej hodnoty, historicky kniznicny dokument a historicky kniznicny fond,
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pamiatkovy fond, literarne dielo, vedecké dielo a umelecké dielo. O tychto predmetoch sa vedie Specidlna evidencia podla
osobitnych predpisov’.

b) Dlhodoby finanény majetok
Financné investicie, cenné papiere a majetkové Ucasti sa oceriovali obstardvacou cenou, ktora zahrnovala cenu obstarania
a naklady suvisiace s obstaranim.

c) Zasoby
Zasoby nakupované sa ocenovali obstaravacou cenou, ktora zahriiovala cenu obstarania a naklady suvisiace s obstaranim
(clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.). Uroky z cudzich zdrojov neboli si¢astou obstaravacej ceny.

d) Pohladavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocerovali menovitou hodnotou. Opravna polozka sa tvorila k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam, pri ktorych existovalo riziko nevymozitelnosti pohladdvok. Ministerstvo financii SR ako materska uctovnd
jednotka nestanovuje pre organizacie vo svojom konsolidovanom celku jednotnud metodiku tvorby opravnych poloziek.
Najvacsi objem opravnych poloziek vykazuje Finanénd sprava, ktord v mene Ministerstva financii SR uctuje o danovych
pohladavkach, pri ktorych ma uréené nasledovné kritériad tvorby opravnych poloZiek pre rok 2021:

e 20 % hodnoty pohladavky k pohladdvkam po lehote splatnosti od 3 mesiacov do 6 mesiacov,

e 70 % hodnoty pohladavky k pohlfaddvkam po lehote splatnosti od 6 mesiacov do 1 roka,

e 100 % hodnoty pohladavky k pohlfaddavkam po lehote splatnosti 1 rok,

e 100 % hodnoty pohladdvky k pohladdvkam dafovych subjektov, ktori su v konkurze, v reStrukturalizacii,
v likvidacii, pohladdvky zomrelych danovych subjektov, pohladavky zaniknutych dafovych subjektov,

e 100 % hodnoty pohladavky k pohladdvkam danovych subjektov postupenych na exekucné vymdhanie.

Darnové pohladavky sa Uctuju vo vecnej a ¢asovej suvislosti s priznanim dani, okrem dane z prijmov pravnickych a fyzickych
0s6b a dane z motorovych vozidiel. V pripade dane z prijmov pravnickych os6b a fyzickych oséb z podnikania ainej
samostatne zdrobkovej ¢innosti a dane z motorovych vozidiel su pohladavky uc¢tované na zdklade preddavkov predpisanych
podla danového priznania.

Pohladavky z dane z prijmov fyzickych 0s6b zo zavislej ¢innosti su Uctované na zaklade mesacnych prehlfadov. O dafovych
pohladdvkach sa Uctovalo aj na zaklade pravoplatnych rozhodnuti spravcu dane o uloZeni sankcie, pripadne dodatocne
vyrubenej dane.

e) Financné ucty

Penlazné prostriedky v pokladnici a na bankovych Uctoch, ceniny ako su napriklad poStové znamky a stravné listky sa
ocenovali menovitou hodnotou.

f)  Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi boli vykdzané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

g) Rezervy
Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou a oceruju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie
existujucej povinnosti ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

TIPOS, narodna lotériova spoloénost a. s., (dalej aj ako ,, TIPOS, a. s. “) tvorila rezervy na spdtné prijmy suvisiace so
stieracimi Zrebmi, ktoré boli vydané mandatarom na predaj, zat¢tované do trzieb z okamzitych lotérii, nepredané v beznom
uctovnom obdobi, a ktoré budu vratené spolocnosti TIPQOS, a. s. v dalsom Uc¢tovnom obdobi. Rezerva na spatné prijmy
Zrebov bola vytvorena v suvislosti s planovanym predajom jednotlivych druhov okamzitych lotérii v roku 2021.

SZRB, a. s. tvorila rezervy na sudne spory a na vydané zaruky. Banka poskytuje bankové zaruky na finanéné Gvery poskytnuté
inymi bankami a zaruky na Gvery poskytované na obnovu bytového fondu Statnym fondom rozvoja byvania. V momente
poZiadania o plnenie z poskytnutej zaruky banka prehodnocuje velkost rizika a vytvéra rezervu vo vyske odhadovaného
plnenia.

EXIMBANKA tvori rezervu na neukoncené rizika, poistné plnenia a tzv. ind technicku rezervu. Rezerva na neukoncené rizika
je sucastou rezervy na poistné buducich obdobi. Tvori sa, ak predpisané poistné, ktoré sa vztahuje na budice Uc¢tovné
obdobie, a vytvorené technické rezervy na poistné plnenia z poistnych udalosti nie si dostatocné na krytie vSetkych

1§ 2 zékona ¢. 206/2009 Z. z. o muzedch a o galériach a o ochrane predmetov kultdrnej hodnoty a o zmene zékona Slovenskej narodnej rady ¢. 372/1990
Zb. o priestupkoch v zneni neskorsich predpisov; § 18 zdkona ¢. 183/2000 Z. z. o knizniciach, o doplneni zakona Slovenskej narodnej rady ¢. 27/1987 Zb.
o Statnej pamiatkovej starostlivosti a 0 zmene a doplneni zékona €. 68/1997 Z. z. o Matici slovenskej a podobne.
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poistnych plneni z poistnych udalosti a ndkladov, ktoré nastanu v bezprostredne nasledujicom uctovnom obdobi
a vztahuju sa na platné poistné zmluvy. Spolo¢nost vykondva test primeranosti poistnych rezerv ku kazdému datumu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Ministerstvo financii SR UcCtuje o rezerve na zamestnanecké pozitky v sulade s § 15 opatrenia k postupom uctovania ROPO.
Rezerva na zamestnanecké pozitky vykdzana v konsolidovanej suvahe predstavuje suc¢asnu hodnotu zavdzku z tychto
poskytovanych pozitkov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje KUZ. Expertny odhad rezervy na zamestnanecké pozitky vykonalo
ministerstvo na zaklade informacii o poskytovanych zamestnaneckych pozitkoch a Struktire zamestnancov rozpoctovych
a prispevkovych organizacii Ustrednej spravy. Pri vypocte ministerstvo vychadzalo zo zjednodusenych aktuarskych
principov, ktoré sa zohladnili pre existujucu Struktiru benefitov a zamestnancov jednotlivych organizacii v ramci kapitoly
MF SR, ako aj celej Ustrednej spravy.

Ministerstvo tvori aj rezervu na zavdzky voli Eurdpskej komisii z nezrovnalosti a vrdteni prostriedkov suvisiacich
s poskytovanim prispevku z Eurdpskeho fondu regionalneho rozvoja a Eurdpskeho socidlneho fondu v rdmci programového
obdobia 2014 — 2020 podla osobitného predpisu, ktorym je zakon ¢. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom z eurdpskych
Strukturalnych a investi¢nych fondov a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov. Rezerva sa
tvori na zavazky z odpocitanych nezrovnalosti a odpocitanych vrateni v Uctoch za prislusny uctovny rok programového
obdobia 2014 — 2020 pri spracovani navrhu Gctu za prislusny operacny program, ktory sa predklada organu auditu v mesiaci
december. Vyska rezervy zodpoveda sume nezrovnalosti a vratenych prostriedkov neodpocitanych v Ziadostiach o platbu
na Eurdpsku komisiu v priebehu prislusného Gctovného roka podla zoznamu dokladov odpocitanych
nezrovnalosti / odpoditanych vrateni, ktory je prilohou navrhu Gctov za prislusny Gcétovny rok. Zauctovanie rezervy sa
deklaruje v kontrolnom zozname k Gctu za prislusny Gctovny rok predkladanom organu auditu. Na zdklade vysledkov auditu
za prislusny uctovny rok programového obdobia 2014 — 2020 sa koriguje vyska rezervy pred predloZzenim uctov za prislusny
rok Eurdépskej komisii. V nasledujucom uctovnom obdobi v mesiaci schvalenia Uctu za prislusny uctovny rok Eurépskou
komisiou sa rezerva pouzije v sume schvaleného zavazku, resp. sa zrusi, ak suma vytvorenej rezervy bola vyssia ako celkova
vyska schvaleného zavazku.

h) Zavazky
Z4avazky sa pri ich vzniku ocefiovali menovitou hodnotou a pri ich prevzati sa ocefiovali obstaravacou cenou.

Emitované Statne dlhopisy sa prvotne vykazovali k ddtumu obchodu ocenované v menovitej hodnote pri zohladneni
diskontu. V deri obchodu bol zat¢tovany diskont resp. prémia a alikvotny Grokovy vynos. Casové rozligenie prémie nebolo
vypocitané na zaklade bazy daného cenného papiera za obdobie odo dna vysporiadania kazdého predaja cenného papiera
po den jeho splatnosti.

Casové rozlienie kupdnov/Urokov bolo vypocitané na zéklade Grokovej bazy (date basis) daného cenného papiera/Gveru
za danu kupdnovi/drokovu periddu, celkovej menovitej hodnoty emitovaného cenného papiera resp. nesplatenej hodnoty
Cerpanej tranze daného uveru, urokovej sadzby a platobnej konvencie.

i)  Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobi
Vydavky budtcich obdobi a vynosy buducich obdobi boli vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

j)  Derivaty
Derivaty sa pri nadobudnuti ocerniovali obstardvacou cenou. Derivaty sa neocenuju realnou hodnotou. Kurzové rozdiely
a uroky sa Uc¢tuju do nakladov a vynosov bezného Uctovného obdobia.

Ministerstvo financii SR Uc¢tuje menovo — Urokové swapy (tzv. CCIRS — Cross-currency interest rate swap), ktoré realizuje
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity (,ARDAL“) v mene ana ucet MF SR za uUcelom zabezpeclenia kurzového rizika
z emitovanych cudzo menovych dlhopisov. Menovo-Urokovy swap umoziiuje tiez zabezpecit Urokové riziko, resp. vymenit
pevnu Urokovu sadzbu za plavajucu.

Podstatou menovo-urokového swapu je vymena penaznych tokov v cudzej mene za domacu menu. Ak Stat emituje dlhopis
v cudzej mene a cely jeho rozpocet a splacanie dlhu je realizované v domacej mene, vyplyva mu z tejto transakcie kurzové
riziko. Preto v den predaja dlhopisu realizuje menovo-urokovy swap, ktorym si zabezpedi fixny (rovnaky) kurz pri vydani
a splateni emisie a vymeni Urokové platby z dlhopisu z cudzej meny (fixné, resp. pldvajlice) za Urokové platby v domacej
mene (fixné, resp. plavajuce). V tomto pripade prijata platba z dlhopisu (nomindlna hodnota) v cudzej mene je vymenena
prostrednictvom menovo-urokového swapu za domacu menu a pri splatnosti dlhopisu inkasuje S$tat cudziu menu,
pri rovnakom kurze ako na zaciatku, a plati domdcu menu. V priebehu Zivotnosti dlhopisu dochadza k vymene Urokovych
platieb, pricom stat plati kupdnové platby z dlhopisu v cudzej mene ainkasuje Urokové platby v rovnakom objeme
z menovo-urokového swapu a plati dohodnuté Urokové platby z menovo-urokového swapu v domacej mene.
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k) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavali na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhlasenym Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajuci driu uskutocnenia
uctovného pripadu alebo viny den, ak to ustanovuje osobitny predpis, resp. v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka.

)  Vynosy

O vynosoch z dani sa uctovalo v ¢asovej a vecnej suvislosti s priznanim dani, okrem vynosov dane z prijmov pravnickych
a fyzickych os6b a vynosov z dane z motorovych vozidiel. O vynosoch z dane z prijmov pravnickych osob a fyzickych oséb
z podnikania a inej samostatnej zarobkovej ¢innosti a o vynosoch z dane z motorovych vozidiel sa Uctovalo aj na zaklade
preddavkov predpisanych na zdklade podaného danového priznania, a to prvym drnom v mesiaci, v ktorom je preddavok
splatny. O vynosoch z dane z prijmov fyzickych os6b zo zavislej ¢innosti sa Uctovalo na zaklade mesacnych prehladov, a to
dfiom spracovania podaného mesa¢ného prehladu. Spdsob Ucétovania vynosov dane z prijmov ovplyviiuje zakon
¢.595/2003 Z. z. o dani z prijmov a spdsob G¢tovania vynosov dane z motorovych vozidiel zakon ¢. 361/2014 Z. z. o dani
z motorovych vozidiel a o zmene a doplneni niektorych zdkonov. O danovych vynosoch sa Uctovalo aj na zdklade
pravoplatnych rozhodnuti spravcu dane o ulozeni sankcie, pripadne dodatoc¢ne vyrubenej dane.

O vynosoch z poplatkov sa Uctovalo v ¢asovej a vecnej suvislosti s vyrubenim poplatkov.

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahovali dan z pridanej hodnoty. Boli tiez znizené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.) bez ohladu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zlavu narok, alebo ¢i ide o dodato¢ne uznanu zlavu.
Trzby boli uctované ku driu splnenia doddavky alebo sluzby.

Uc¢tovanie specifickych ndkladov a vynosov v obchodnych spoloénostiach:

TIPOS, a. s.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazovali v uctovnhom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté sohlfadom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zdklade skutocne poskytnutych sluZieb ako pomernej Casti k celkovému
rozsahu dohodnutych sluZieb.

Vynosy spolocnosti TIPOS, a. s. tvoria najma trzby z predaja ciselnych lotérii, hazardnych hier prevadzkovanych
prostrednictvom internetu, okamzitych lotérii, stavkovych hier a nelotériovych produktov.

Podrobné pravidla na vypocet hernej istiny a vyhernej istiny zo Zrebovania su obsiahnuté v hernom plane ciselnych lotérii
schvdlenom ministerstvom. Trzby z okamzitych lotérii a ndklady na vyhry z okamzitych lotérii sa Gctuju pravidelne mesacne
na zaklade automatizovaného vystupu z ON LINE spracovania prijatych vkladov a vyplatenych vyhier. Podkladom pre
mesacné Uctovanie su tyzdenné fakturacie vkladov a vyhier pre mandatdrov v zmysle mandatnej zmluvy.

Osobitnou kategodriou je Uctovanie trZzieb a nakladov na vyhry hazardnych hier prevadzkovanych prostrednictvom internetu,
ako su internetové stavky TIPKURZ.SK, Tipclub, e-CASINO, e-Zreby, e-KLUB KENO. Podkladom su prijaté vklady a vyplatené
vyhry Uctované mesacne podla ich prvotnej evidencie vedenej odborom informacnych technoldgii a internetovych hier.
Herné plany jednotlivych hazardnych hier st zostavené v zmysle zdkona ¢. 171/2005 Z. z. o hazardnych hrach a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Vynosy z nelotériovych cinnosti, ako su dobijanie kreditov mobilnych operatorov sa Gctuju vo forme mandatnej odmeny,
ktora spoloénosti prindlezi na zaklade mandatnej zmluvy. Spoloénost vykondva tuto cinnost v mene a na ucet svojho
obchodného partnera.

SZRB, a. s.

Urokové vynosy sa vykazovali vo vykaze ziskov a strat do obdobia, s ktorym €asovo a vecne stvisia s pouzitim metddy
efektivneho Uroku. Ide o metédu vypoctu amortizovanej hodnoty finanéného majetku alebo finanéného zavazku, pomocou
rozvrhnutia urokovych vynosov pocas prislusného obdobia, ktorou sa presne diskontuju odhadované buduce platby alebo
prijmy pocas ocakavanej Zivotnosti finanéného nastroja.

Poplatky prijaté za poskytnutie Uverov a Uverovych prislubov su Gétované do obdobia, s ktorym ¢asovo a vecne suvisia ako
sucast efektivnej trokovej miery.

/////

V zmysle zakona o rieSeni krizovych situdcii na finanénom trhu ¢. 371/2014 Z.z. Rada pre rieSenie krizovych situacii rozhodla
o prispevku vo vyske 9 000 eur, ktory banka hradila do narodného fondu na rok 2021.
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SEPS, a. s.

Spoloc¢nost zabezpecuje prenos elektriny prostrednictvom prenosovej sustavy Slovenskej republiky a ¢innosti stym
bezprostredne stvisiace. Spoloénost je prirodzenym monopolom a preto jej ¢innost podlieha regulacii Uradu pre reguléciu
sietovych odvetvi (dalej len ,,URSO).

URSO vo svojich rozhodnutiach uréuje povolené vynosy, naklady, ceny a tarify spolo¢nosti, pricom pri ich uréeni uplatriuje
metodiku vypoctu popisant vo vyhlaske, ktort URSO vypracoval na zaklade regula¢nej politiky na dané regulaéné obdobie
vypracované radou pre regulaciu.

Rok 2021 spada do regulacného obdobia 2017 — 2022. Pocas tohto regulacného obdobia sa pri urceni ceny za pristup do
prenosovej sustavy a prenos elektriny pouziva metdda cenového stropu a tarify za straty a systémové sluzby su urcované na
zaklade povolenych nakladov. PrevaZznu ¢ast nakladov na poskytovanie systémovych sluZieb tvoria naklady na podporné
sluzby, pricom pri jednotlivych typoch podpornych sluZieb sa stanovuju maximalne ceny nakupovanych sluZieb alebo
maximalne povolené naklady. Cast nakladov na poskytovanie systémovych sluZieb je hradena z platieb z pevne stanovenych
cien za regulacnu elektrinu obstarant v ramci systému IGCC (International Grid Control Cooperation), ktory sluZi na
zamedzenie sucasnej doddvky regulacnej elektriny v opacnych smeroch cez cezhranicné spojenia.

Vramci prepojenia Ceského, slovenského, madarského arumunského trhu s elektrinou v regione 4MMC spolo¢nost
vykonava na tuzemi Slovenskej republiky funkciu shipping agenta. V juni 2021 sa region 4 MMC prepojil s regionom MRC, kde
je prepojenie polského, nemeckého a rakuskeho trhu s elektrinou. Naklady a vynosy spolo¢nosti z MC su tvorené platbami
za elektrinu prenesenu cez cezhrani¢né spojenia v ramci prepojenia trhov s elektrinou.

n) Poskytnuté transfery a prijmy statneho rozpoctu

U¢tovné pripady tykajuce sa transferovych vztahov Uétovalo ministerstvo na zéklade informécii o zostatku na Uéte
353 — Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu jednotlivych rozpoctovych organizacii v zriadovatelskej p&sobnosti
ministerstva, a to na tarchu U¢tu 356 — Zac¢tovanie transferov zo $tatneho rozpoétu v ramci konsolidovaného celku stvztazne
s u¢tom 353 v pripade zvySenia stavu a na tarchu G¢tu 353 stvztazne s Gétom 356 v pripade zniZenia transferového vztahu.

Podkladom pre uctovanie transferov poskytnutych ostatnym organizaciam statnej spravy, samospravy a subjektom mimo
verejnej spravy bola databaza Udajov podla Metodického usmernenia ¢. MF/005148/2022-312 zo dfia 14. 1. 2022 pre
kapitoly Statneho rozpoctu v oblasti Uctovania a vykazovania transferov, vypis z bilanéného uctu, ozndmenie o Uhrade
schodku $tatneho rozpo¢tu a dalej podporné podklady zo Statnej pokladnice.

Vydavky z bilanéného Gétu sa Gcétovali na Ucte 221 — Bankové Ucty suvztazne s Ucétami Uctovej skupiny 58 — Néklady
na transfery a naklady z odvodu prijmov. Na zaklade informacii od spravcov rozpoctovych kapitol sa zlGctovalo zvysenie
alebo znizenie stavu pohladavok na ucte 353 voci spravcom rozpoctovych kapitol stivztazne s G¢tom 582 — Naklady na
transfery zo Statneho rozpoctu ostatnym subjektom verejnej spravy z dévodu, Ze konsolidovany naklad na ucte 581 bol
zauctovany vo vyske konsolidovanych vynosov na Gctoch 681 a 682.

Prijmy na bilanénom U¢te sa Gctovali na tarchu Uc¢tu 221 sitvztazne s u¢tom 689 — Vynosy z odvodu rozpocétovych prijmov.
Na zaklade podkladov zo Statnej pokladnice sa zauétovalo zvysenie alebo zniZenie pohladavky na Gcte 351 — Zuétovanie
odvodov prijmov rozpoc¢tovych organizacii do rozpoctu zriadovatela stvztazne s i¢tom 689.

o) Mena vykazovania a uc¢tovna mena

Hodnoty uvedené vo vykazoch a v pozndmkach KUZ st v mene euro zaokrthlené na dve desatinné miesta, ak nie je uvedené
inak. U¢tovnou menou je mena euro. Polozky aktiv sivahy st vykadzané v netto hodnote, ak nie je uvedené inak. Polozky
nakladov a vynosov su vykazané podla druhu ¢innosti v ¢leneni na hlavnu a podnikatelsku.

Il. INFORMACIE O METODACH A POSTUPOCH KONSOLIDACIE

KUZ bola zostavend v stlade s opatrenim MF SR zo dfia 17. decembra 2008 ¢. MF/27526/2008-31, ktorym sa ustanovuju
podrobnosti o metddach a postupoch konsolidacie vo verejnej sprave a podrobnosti o usporiadani a oznacovani poloziek
konsolidovanej Uctovnej zavierky vo verejnej sprave v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,opatrenie ku KUZ“).

KUZ ministerstva bola zostavena na zaklade predloZenych konsolidaénych balikov a Gétovnych zavierok jednotlivych
organizacii v konsolidovanom celku. Vsetky uctovné jednotky konsolidovaného celku boli zahrnuté do konsolidovane;j
uctovnej zavierky metdodou Uplnej konsolidacie. Obchodné spoloc¢nosti SZRB, a. s. a SEPS, a. s. vypracovali konsolidacny balik
na zaklade svojej konsolidovanej Gctovnej zavierky. Konsolidovanda Uctovna zavierka SEPS, a. s. zahfna Uctovnu zavierku
jedinej dcérskej spolocnosti OKTE, a. s. SZRB, a. s. zahffia do konsolidovanej uctovnej zavierky dcérske spoloc¢nosti Slovak
Investment Holding, a. s. (predtym SZRB Asset Management, a. s.) a Narodny centralny depozitar cennych papierov, a. s.

Do konsolidaéného celku ministerstva boli preradené 4 investi¢né spolo¢nosti z dévodu konecného vlastnictva Ministerstva
financii SR. V minulom obdobi boli konsolidované na druhej Urovni. Ministerstvo je jedinym akciondrom SZRB, a.s., ktora je
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jedinym vlastnikom spolocnosti Slovak Investment Holding, a.s. a tato drzZi podiely jednotlivych spoloc¢nosti (Slovak Asset
Management,sprav. spol.,, a.s. (100 %); National Development Fund I, s.r.o. (99,99643 %); National
Development Fund Il., a.s. (99,9916 %); Venture to Future Fund,a.s. (61,88 %)) bez mozZnosti kontroly tychto spoloc¢nosti.
Efektivnu kontrolu nad spravovanymi spolo¢nostami ma teda Ministerstvo financii SR.

Pri konsolidacii kapitdlu k 31. 12. 2021 v konsolidovanom celku ministerstva nevznikol goodwill ani negativny goodwill.

IIl. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTiV A PASiV SUVAHY

Opis skutocnosti, zostatkov resp. podielu spolo¢nosti konsolidovaného celku na zostatkoch v konsolidovanej uétovnej
zavierke, je z pohladu velkosti a vyznamnosti poloZiek sivahy avykazu ziskov a strat na celkovom objeme majetku,
zavazkov, nakladov a vynosov.

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok (r. sivahy 003 az 024)

Dlhodoby nehmotny majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2021 hodnotu 165 283 024,49 eur, Co je
v porovnani s predchadzajucim rokom menej o 25296 782,15 eur. Najvacsi podiel na hodnote majetku tvori softvér
(139 787 326,74 eur), majetok v procese obstarania (19 683 554,61 eur) a ocenitelné prava (5 774 205,70 eur). Medziro¢ny
pokles bol zaznamenany najma na polozke softvér v hodnote 32694 914,82 eur aocenitelné prava v hodnote
1248 617,90 eur. Ndrast bol zaznamenany najma na polozke obstaranie dlhodobého nehmotného majetku v hodnote
8 658 424,42 eur.

Softvér (r. suvahy 005)

V ramci tejto polozky majetku vykazuje najvacsiu hodnotu Finanéné riaditelstvo SR 61 525 562,61 eur a Ministerstvo financii
SR 53 252 384,67 eur. Financné riaditelstvo SR vykazalo celkovy pokles hodnoty softvéru o 20 790 891,86 eur, pricom
znizenie hodnoty v podobe roc¢nych Gcétovnych odpisov bolo 36 230 100,83 eur, zvysenie hodnoty zaradenim nového
majetku v roku 2021 v obstardvacej cene bolo 15443 210,16 eur azniZzenie hodnoty majetku jeho vyradenim bolo
4 001,19 eur. Obstarané boli najma licencie na upgrade existujlcich IS, ktoré sa tykali hlavne zabezpecenia novych
funkcionalit Informacného systému FS — Sprava dani, rozsirenie funkcionality aplikacného programového vybavenia pre
spravu nepriamych dani — APV SysNeD a suvisiacich modulov, upgrade informacéného systému ADMIS (Administrativny
informacny systém), upgrade informacnych systémov DR SCAN (Skenovanie tladiv a zabezpecenie ich obsahu pre back-end
systémy), AIS-R (Analytické nastroje pre odbor boja proti podvodom), AVI (Medzindrodnd vymena informacii EU), KRUZ
(Konsolidécia roénych Gc¢tovnych zavierok), VIES (Kontrola platnosti IC DPH), Alladin (Podpora ¢innosti kontroly v oblasti
boja proti podvodom), eKasa (Centrdlny systém na pripojenie elektronickych registracnych pokladnic), IPEX (Informacny
systém na podporu exekutorov), JAC (Jednotné analytické centrum), KV DPH (Kontrolny vykaz DPH), SKR (Spoloc¢né kritéria
rizik), RAN (Rozsirenie analytického nastroja), EKR (Elektronické komunikacné rozhranie), NSAR (Narodny systém analyzy
rizik), MOSS (Mini One Stop Shop — jednotné kontaktné miesto), VREF (Medzindrodna vymena informacii o DPH), CA
Servicedesk Manager, Externé elektronické sluzby (sluzby agilného vyvoja portalovych platforiem) PFS (Portal FS), upgrade
prierezovych informacnych systémov, ktoré zabezpecuju integraciu informacnych systémov, ako aj dalSieho existujuceho
aplika¢ného programového vybavenia.

Ministerstvo vykazalo hodnotu softvéru 53 252 384,67 eur, ¢o predstavuje celkovy medzirocny pokles o 4 034 628,80 eur.
Ministerstvo financii SR je spravcom viacerych rezortnych inadrezortnych informacnych systémov, ako napriklad
Rozpoctovy informacny systém, Centralny konsolidacny systém, Rozpoctovy informacny systém pre Uzemnu samospravu,
Register Uctovnych zavierok, ekonomicky informacny systém IS ESO a podobne. Uvedenymi softvérmi plni ministerstvo
ulohy v oblasti riadenia verejnych financii a su pristupné najma pre Statne organizacie a pre subjekty Uzemnej samospravy.
V roku 2021 boli obstarané najma softvéry IS CEP eCommerce — zasielky s nizkou hodnotou, APV pre Financnu spravu, IS
NES a technické zhodnotenie systému RIS v celkovej hodnote 16 830 261,68 eur. Opravky vytvorené v priebehu roka 2021
boli vo vyske 20 814 867,48 eur.

SEPS, a. s. vykdazala softvér v hodnote 14 728 588,85 eur. Tento pozostava predovsetkym z IT softvéru SAP, Damas Energy,
softvéru MONARCH RIS SED, ISZO a ISOT, ISOM, ISCF a RRM (informacny systém na zuctovanie odchylok, organizovanie
denného trhu s elektrinou, obchodné merania, centralnu fakturaciu a REMIT). V roku 2021 bol zaradeny softvér v hodnote
1304 459,58 eur, vyradeny v hodnote 425 339,80 eur a odpisy boli vykazané v hodnote 6 019 101,45 eur.

Statna pokladnica vykazala softvér vhodnote 4 420 348,72 eur, ¢o predstavovalo pokles oproti minulému roku
02 255 915,64 eur z dévodu ro¢nych odpisov.
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Ocenitelné prava (r. sivahy 006)

V ramci tejto polozky majetku vykazuje najvacsiu hodnotu SEPS, a. s. 3 065 403,28 eur. Ide o vecné bremena pri vystavbe
novych vedeni (stavba zakladov stoZiarov). Ministerstvo vykazuje hodnotu 1 937 852 eur, v roku 2021 nezaznamenali Ziadne
prirastky, len Gbytky vo forme odpisov.

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (r. sivahy 010)

Na ucte obstarania dlhodobého nehmotného majetku vykazuje najvysSiu hodnotu Financné riaditelstvo SR, ato
7 726 271,04 eur. Ide hlavne o obstaranie softvéru a softvérovych licencii k jednotlivym informaénym systémom. SEPS, a.s.
vykazuje nezaradeny dlhodoby nehmotny majetok v sume 7 006 902,26 eur. Ide najma o 2 349 332 eur za vedenie 2x400 kV
Velky Meder — statna hranica s Madarskom, 1 887 202 eur za legislativny upgrade obchodného systému a 248 500 eur za
zvySenie zabezpecenia RIS.

Ministerstvo vykazalo netto hodnotu obstarania dlhodobého nehmotného majetku 3 608 912,61 eur, ¢o predstavuje
medziro¢ny narast o0 2 724 418,92 eur. Ministerstvo evidovalo v roku 2021 na tejto polozke majetku novo obstaravany
systém alebo rozSirenia uz existujuceho systému, napr. SAP licencie vo vysSke 2910 000 eur, rozvoj Centrdlneho
konsolida¢ného systému vo vyske 490 164,48 eur. Tento majetok bude zaradeny do pouZivania nasledujuce obdobia.

1.2. DIhodoby hmotny majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2021 hodnotu 1 103 337 043,64 eur, o je
v porovnani s predchadzajicim rokom menej o 16 238 848,25 eur. Najvacsi podiel tvoria stavby, a to 744 110 244,41 eur,
samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 283 560 268,07 eur, obstaranie dlhodobého hmotného majetku
44 947 688,81 eur a pozemky 25 723 971,12 eur.

Najvyraznejsi ndrast v medziroénom porovnani bol zaznamenany na polozke stavby o 25 209 169,25 eur. Vyrazny pokles
bol zaznamenany na polozke obstarania dlhodobého hmotného majetku, ktory predstavoval 32 176 612,36 eur ana
polozke samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 8 128 614,58 eur.

Stavby (r. suvahy 016)

Netto hodnota stavieb konsolidovaného celku bola v sume 744 110 244,41 eur a medziro¢ne sa zvysila o 25 209 169,25 eur.
Na celkovej hodnote stavieb sa podiela najma SEPS, a. s., a to sumou 557 139 168,74 eur, pricom hodnota jej stavieb oproti
minulému roku sa zvysila 0 28 353 760,21 eur. Spolo¢nost eviduje v uvedenom majetku najma trafostanice, prenosové
vedenia a administrativne budovy. NajvyznamnejSou polozkou bolo zaradenie vedenia Rimavska Sobota — Statna hranica,
ktoré bolo v obstaravacej cene 22 707 137,82 eur.

Financné riaditelstvo SR vykazuje netto hodnotu budov 153 634 045,70 eur, pricom znizenie oproti minulému roku bolo
0987 167,23 eur. V roku 2021 zaradilo do pouzivania majetok v hodnote 1 539 169,23 eur. ISlo o obstaranie technického
zhodnotenia existujucich nehnutelnosti v sprdve Financ¢ného riaditelstva, napr. komplexna rekonstrukcia kotolne
svymenou technologického zariadenia, rozsirenie a Uprava pracoviska, sandcia stien, vybudovanie klientskej zdny,
rekonstrukcia oplotenia s automatickou branou a videovratnikom, rekonstrukcia obvodového plasta, stavebné Upravy
strechy a bleskozvodu, rekonstrukcia instalacie, vytahu, vybudovanie novych rozvodov Ustredného vykurovania,
rekonstrukcia priestorov a pod.

Samostatné hnutelné veci a subory hnutel'nych veci (r. sivahy 017)

Na hodnote tejto polozky majetku (283 560 268,07 eur) sa podiela najma SEPS, a. s., a to vo vyske 259 768 964,15 eur, ¢o
je 07633157,91 eur menej ako v roku 2020. Tvoria ju hlavne transformatory, meracie pristroje, vypoctova technika,
ochranné systémy zariadeni a podobne. V roku 2021 bol zaradeny do pouzivania napriklad transformator v Bystricanoch
(5595 695,22 eur) alebo primarna technika v Krizovanoch (1 365 252,76 eur).

Financné riaditelstvo SR vykazalo na tejto polozke majetku netto hodnotu 11 317 150,21 eur. V roku 2021 zaradilo do
pouzivania majetok v hodnote 5 640 109,26 eur. ISlo o nakup strojov a zariadeni ako napriklad elektrické zabezpecovacie
systémy, ktoré slizia na zabezpecenie ochrany majetku vo vybranych objektoch finan¢nej spravy v zmysle vieobecne
zdvaznych prdvnych predpisov, klimatiza¢né zariadenia, ndkup inSpekéného systému, nakup interiérového vybavenia,
nakup laboratornej techniky, ndkup zvlastnych zvukovych a svetelnych zariadeni do sluzobnych motorovych vozidiel, nakup
vypoctovej techniky, ndkup multifunkénych zariadeni, ndkup nevyhnutych HW zdrojov pre technickd a komunikacnu
infrastrukturu financnej spravy, nakup Specidlnych technickych zariadeni pre vykon Kriminalneho Uradu FS a pre vykon
colného dohladu.

DataCentrum, ako prevadzkovatel informaénych systémov ministerstva vykdzalo hodnotu uvedeného majetku
6 399 285,54 eur, ¢o predstavovalo pokles oproti minulému roku o 475 763,09 eur. V roku 2021 bol obstarany majetok
v celkovej vyske 2 296 435,88 eur, iSlo najma o ndkupy vypoctovej techniky pre rozne informacné systémy riadenia
verejnych financii (servery, podporna technoldgia a podobne). Obstarany a nezaradeny majetok predstavuje sumu
1284 872,66 eur. Majetok bude zaradeny v roku 2022.
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Mincovna Kremnica, $. p. eviduje zostatok majetku vo vyske 3 936 594,79 eur. Ide najma o tlaciarenské stroje a raziace lisy.

Ministerstvo v ramci tejto polozky majetku vykazalo 1 521 465,59 eur, ¢o predstavuje medzirocny pokles o 69 993,81 eur.
V brutto vyjadreni boli prirastky vo vyske 245 367,65 eur a Ubytky z dovodu vyradenia odpisaného majetku 70 346,14 eur a
odpisy vo vyske 245 015,32 eur. Ministertsvo eviduje najma vypoctovu techniku a multifunkéné zariadenia.

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (r. sivahy 023)

Z celkovej hodnoty obstarania dlhodobého hmotného majetku vykazuje najvys$Siu hodnotu Financné riaditelstvo SR
v celkovej sume 29470 278,81 eur, ¢o predstavuje narast o7 239 848,52 eur oproti minulému roku. V roku 2021 sa
obstaraval majetok v hodnote 14 770 203,59 eur, iSlo hlavne o obstaranie technického zhodnotenia existujucich
nehnutelnosti v sprave Financného riaditelstva SR (poloZky obdobné ako pri riadku 017 sivahy), ktoré bude zaradené do
majetku nasledujuce uctovné obdobia.

SEPS, a. s., vykazala zostatok 13 738 391,44 eur a zaznamenala najvys$si medziro¢ny pokles az o 40 431 602,13 eur. V roku
2021 bolo obstarané napriklad zalozné datové centrum v Podunajskych Biskupiciach v sume 1 051 767,76 eur, optimalizacia
a zvySenie bezpecnosti v sume 1302 933,10 eur, transformoviia v Senici v sume 358 147,40 eur a vedenie Bystricany —
Horna Zdaria v sume 255 545,41 eur. Spolo¢nost zaradila do uZivania v roku 2021 majetok obstarany v roku 2020, kde
najvyznamnejsie polozky tvorili vedenie 2x400 kV Velky Meder —st. hranica v sume 15 752 474,82 eur, vedenie Est R. Sobota
— §t. hranica v sume 13 648 019,96 eur a transformacia 400/110 kV v Bystricanoch v sume 9 190 651,69 eur.

Mincovna Kremnica, $. p. evidovala zostatok vo vyske 320 488,95 eur, ¢o predstavovalo pokles oproti minulému roku
0 240 833,55 eur. ISlo najma o rekonstrukéné prace a projektovd dokumentaciu k prestavbe budovy na sluzobné byty vo
vyske 136 011,91 eur, optické kontrolné zariadenie vo vyske 77 032,04 eur a ndkup raziaceho lisu Schuler vo vyske
75 200 eur.

Pozemky (r. sivahy 013)

Z celkovej hodnoty pozemkov (25 723 971,12 eur) vykazuje najvyssiu sumu 16 140 375,50 eur SEPS, a. s. Ide o pozemky pod
budovami a zariadeniami v rdmci prenosovej sustavy (napriklad trafostanice). Financné riaditelstvo SR vykazalo pozemky
vo svojej sprave v hodnote 5 256 970,29 eur a DataCentrum v hodnote 1 229 421,92 eur.

Dopravné prostriedky (r. sivahy 018)

Celkova hodnota dopravnych prostriedkov bola 3 616 219,54 eur. Najvyssiu hodnotu vykazuje Financné riaditelstvo SR vo
vyske 1632 344,61 eur. SEPS, a.s. ma vykazané dopravné prostriedky v hodnote 916 518,13 eur a TIPQOS, a.s. v hodnote
535 232,73 eur.

Ostatny dlhodoby hmotny majetok (r. sivahy 022)

Celkova hodnota ostatného dlhodobého hmotného majetku bola vo vySke 746 223,92 eur. SZRB, a.s. vykazala hodnotu
567 000 eur, v ktorej eviduje zariadenie a vybavenie. Finan¢né riaditelstvo SR vykazalo hodnotu 178 819,49 eur.

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (r. siivahy 024)

Celkova vykazana hodnota bola 459 579,78 eur, ¢o predstavovalo narast oproti minulému roku o 176 218,46 eur. SEPS, a.s.
vykazala hodnotu 378 761,89 eur, a to najma preddavok na investi¢nu akciu z grantov EU na dvojité vedenie 2x400 kV Horna
Zdaria — lokalita Oslany v sume 156 108,51 eur a preddavok na prechod elektrickej stanice v Su¢anoch na dialkové riadenie
v sume 159 840 eur.

Mincovna Kremnica, $. p. vykazala hodnotu 80 817,89 eur, kde najvyssiu hodnotu predstavoval preddavok na modifikaciu
raziacich lisov (33 186 eur).

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. janudra 2021 do 31. decembra 2021 je uvedeny
v tabulke ¢&. 2 prilohy pozndmok.

10



Pozndmky konsolidovanej uctovnej zavierky Ministerstva financii SR za rok 2021

Prehl'ad dlhodobého nehmotného majetku podla organizacii k 31. decembru 2021

z toho
Dlhodoby 3
. . y Drobny a ostatny Obstaranie B G
Nazov organizacie nehmotny , A preddavky na
. acy . e w . dlhodoby dlhodobého .
majetok sucet Softvér Ocenitelné prava . . dlhodoby
nehmotny nehmotného ,
. . nehmotny
majetok majetku .
majetok
Financ¢né riaditelstvo Slovenskej republiky 70022 784,07 61525562,61 770 950,42 7726271,04
Ministerstvo financii Slovenskej republiky 58 799 149,28 53252 384,67 1937 852,00 3608912,61
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. 24 800 894,39 14 728 588,85 3 065 403,28 7 006 902,26
Statna pokladnica 4420 348,72 4 420 348,72
Urad pre regulaciu hazardnych hier 3045 041,64 3045 041,64
Slovenska zarucna a rozvojova banka, a. s. 1543 000,00 1242 000,00 301 000,00
Slovenska konsolidacnag, a. s. 1091 650,36 239 456,86 852 193,50
Exportno —importna banka Slovenskej republiky 753 425,28 584 845,44 171,00 167 561,40 847,44
DataCentrum 461 024,01 461 024,01
TIPOS, a. s. 255 057,34 201 572,54 32771,00 20 713,80
Mincovna Kremnica, $. p. 57 505,40 57 505,40
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity 28 996,00 28 996,00
Venture to Future Fund, a.s. 4148,00
Spolu 165 283 024,49 139 787 326,74 5774 205,70 37 090,00 19 683 554,61 847,44
Bezprostredne predchadzajuce tctovné obdobie 190 579 806,64 172 482 241,56 7 022 823,60 49 611,29 11 025 130,19 0,00

Slovenska restrukturalizacna, s. r. 0., Vzdelavacie a doskolovacie zariadenie Tatranska Lomnica, Slovak Asset Management, sprav. spol., a.s., National Development Fund I., s.r.o
a National Development Fund Il., a.s. nevykazuju DNM.
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Pozndmky konsolidovanej uctovnej zavierky Ministerstva financii SR za rok 2021

Prehl'ad dlhodobého hmotného majetku podla organizacii k 31. decembru 2021

z toho
B AT DIhot_ioby’ hn’1votn\'/ Sam?sfatné' Obstaral?ie )
majetok sucet Stavby ,hnutelne VEf:I ’a dIhodob’eho EoTE Dopr:.avne S
subory hnutelnych hmotného prostriedky
veci majetku
Slovenska elektrizacnd prenosova sustava, a. s. 848 094 383,20 557 139 168,74 259 768 964,15 13738 391,44 16 140 375,50 916 518,13 390 965,24
Financné riaditelstvo Slovenskej republiky 201 489 609,11 153 634 045,70 11317 150,21 29470 278,81 5256 970,29 1632 344,61 178 819,49
DataCentrum 21954 529,08 13 040 948,96 6399 285,54 1284 872,66 1229421,92
Ministerstvo financii Slovenskej republiky 11959 577,52 9402 697,09 1521 465,59 40 348,74 910 408,07 72 558,11 12 099,92
Mincovria Kremnica, $. p. 8 687 554,66 4129 674,98 3936 594,79 320 488,95 219 978,05 80 817,89
Slovenska zaru¢na a rozvojova banka, a. s. 3 865 000,00 2 502 000,00 2 000,00 698 000,00 79 000,00 584 000,00
Vzdeldvacie a doskolovacie zariadenie Tatranska Lomnica 2 000 500,11 1624 749,68 96 516,62 77 058,00 202 175,81
Urad vladneho auditu 1 655 969,68 1143 687,48 141 182,16 244 147,96 124 508,00 2 444,08
TIPOS, a. s. 1156 842,30 121 353,33 128 931,14 14 250,21 317 219,84 535232,73 39 855,05
Exportno —importna banka Slovenskej republiky 1027 028,56 544 115,80 44 368,03 331 939,19 23 747,00 82 858,54
Statna pokladnica 818 663,70 666 598,97 66 698,27 85 366,46
Slovenska konsolidacna, a. s. 380 439,41 161 203,68 90 665,40 87 968,03 33 810,82 6 791,48
Urad pre regulaciu hazardnych hier 242 863,59 44 363,45 198 500,14
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity 4082,72 4082,72
Spolu 1103 337 043,64 744 110 244,41 283 560 268,07 44 947 688,81 25723 971,12 3616 219,54 1378 651,69
Bezprostredne predchadzajuice tctovné obdobie 1119575 891,89 718 901 075,16 291 688 882,65 77 124 301,17 25 727 506,19 5299 592,98 834 533,74

Slovenska restrukturalizacng, s. r. 0., Slovak Asset Management, sprav. spol., a.s., National Development Fund I., s.r.o a National Development Fund Il., a.s. nevykazujad DHM.
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Poznamky konsolidovanej Uctovnej zdvierky Ministerstva financii SR za rok 2021

2. Dlhodoby finanény majetok (r. sivahy 026 az 034)

Hodnota dlhodobého financného majetku k 31. decembru 2021 bola vykdzanad v hodnote 1267 193 007,01 eur, ¢o
predstavuje thrnny narast o 177 244 658,49 eur oproti roku 2020. V ramci dlhodobého finanéného majetku sa vykazuju
najma podiely v medzindrodnych finan¢nych institiciach, ako napriklad v Medzinarodnej banke pre obnovu a rozvoj, v
skupine Svetovej banky a v Eurépskej investicnej banke, ktoré spravuje ministerstvo v mene Slovenskej republiky a ktorych
vyska odzrkadluje Gcast na imani tychto instittcii. Dalej sa v ramci dlhodobého finanéného majetku vykazuju podielové
cenné papiere a podiely v tuzemskych obchodnych spolo¢nostiach, dlhové cenné papiere a ostatny finanény majetok, ktory
sa vykazuje voci subjektom mimo konsolidovaného celku.

Podiely SR v medzinarodnych financnych instittciach (r. suvahy 033)

V ramci polozky ostatny dlhodoby financny majetok sa vykazuju najma kapitalové Gcasti v medzinarodnych financnych
insStituciach, v eurdpskych stabilizanych mechanizmoch (EFSF, ESM), v ktorych ministerstvo reprezentuje Slovensku
republiku ako ¢lensku krajinu, spravuje tieto podiely na zmluvnom zaklade a Uctovne ich eviduje.

V roku 2021 doslo k zvyseniu zakladného imania MIB o 4 433 000 eur, IFC 0 2 931 154,23 eur, IBRD 0 1 964 463,91 eur a k
Uhrade splatky SR v ramci doplnenia zdrojov pre IDA v sume 2 840 000 eur. Ostatné zmeny boli z dévodu kurzovych
rozdielov z vkladov v medzindrodnych financnych instituciach.

Polozky ostatného dlhodobého financného majetku ministerstva st uvedené v tabulke:

o 7 Y I . Zostatok Zostatok
Polozka ostatného dlhodobého financného majetku 31.12. 2021 31. 12. 2020
Eurdpsky stabiliza¢ny mechanizmus (ESM) 793 350 000,00 793 350 000,00

122 608 224,75

122 608 224,75

Eurdpska investi¢na banka (EIB)
Skupina Svetovej banky (IDA, MIGA, IBRD, IFC)

93 781 485,86 80358 519,57

Eurdpska banka pre obnovu a rozvoj (EBOR) 26 711 000,00 26 711 000,00
Medzinarodna investi¢na banka (MIB) 28 869 113,06 24 436 113,06
Medzinarodnd banka pre hospodérsku spolupracu (MBHS) 13 342 064,00 13 342 064,00
Rozvojové banka Rady Eurépy (RBRE) 2 397 000,00 2 397 000,00
Eurdpsky finanény stabilizaény néstroj (EFSF) 282 564,64 282 564,64
Spolu 1081 341 452,31 1063 485 486,02

Medzinarodné financ¢né institucie boli zaloZené spolu svladami inych krajin alebo medzindrodnymi organizaciami
na podporu slabsich regiénov v Eurdpe, ale aj vinych krajinach na podporu reforiem ich hospodarstva, ekonomiky
a zvySovania Zivotnej Urovne obyvatelstva. Kpodielom v medzindrodnych finanénych instituciach ak eurépskym
stabilizaénym mechanizmom sa viaZe aj kapitdl splatny na poZiadanie, a to podla zmluvnych podmienok dojednanych
s konkrétnou instituciou. Ide o tzv. call capital, ktory sa vykazuje ako podmienené zavazky v &asti V. pozndmok.

Slovenska republika zaroven ako clen tychto medzinarodnych institucii, cerpa zvyhodnené dlhodobé investicné uvery
napriklad od EIB, RBRE, ktorych popis je uvedeny v ¢asti 10 poznamok.

Slovenskej republike vyprsala vynimka na kfuc¢i na urcenie prispevkov do Eurdpskeho stabilizacného mechanizmu
k 1.1.2021, ktord bola udelena na obdobie dvanastich rokov od vstupu do eurozény. V decembri 2020 sa po Uhrade
prispevku vo vyske 134 150 000 eur upravil kl'd¢ na uréenie prispevkov do ESM pre SR na hodnotu 0,985 %.

National Development Fund ll., a.s. vykazuje ostatny dlhodoby finanény majetok vo vyske 74 345 318 eur, tyka sa najma
priamych ekvitnych investicii do obchodnych spoloc¢nosti. Z toho vo vyske 38 830 993 eur vykazuje vacsinové podiely v
uzavretych fondoch rizikového kapitalu uréené pre profesionalnych investorov a 35 514 325 eur bolo investovanych v rdmci
projektu D4R7 formou mezzanine financovania.

Dlhové cenné papiere driané do splatnosti (r. siivahy 030)

Na celkovej hodnote dlhovych cennych papierov v sume 25511 215,70 eur sa podiela najma SZRB, a. s., a to vo vyske
25041 500 eur. V roku 2018 skupina SZRB nakupila kryty dlhopis VSeobecnej Gverovej banky, a. s. v menovitej hodnote
24 999 000 eur. V rokoch 2019, 2020 a 2021 zaznamenala SZRB, a. s. prirastok v celkovej hodnote 42 500 eur, z dévodu
kladnej amortizacie. Ministerstvo v rdmci tejto polozky vykazuje bondy Argentinskej republiky v hodnote 469 715,70 eur.
Netto hodnota sa oproti minulému roku zvysila o 36 173,20 eur z dévodu kurzovych rozdielov.
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Realizovatelné cenné papiere a podiely (r. sivahy 029)

V roku 2021 vstupili do konsolidacného celku styri obchodné spolocnosti, alternativne investi¢né fondy, ktoré vykazovali
realizovatelné cenné papiere spolu vo vyske 14 355 459 eur. Najvyssiu hodnotu 7 140 219 eur vykazuje spolo¢nost National
Development Fund 1l., a.s. Venture to Future Fund, a.s. vykazuje celkovd hodnotu vo vyske 5961481 eur, z toho
nekétované akcie vo vyske 2498 579,80 eur a ostatné podiely v spolo¢nostiach s ruc¢enim obmedzenym vo vyske
3462 901,20 eur.

Do roku 2021 vykazovala realizovatelné cenné papiere len SEPS, a.s., ato vo vyske 631 000 eur. Podiely v hodnote
200 500 eur su v spolo¢nej aukénej kancelarii (CAQ), ktoru vytvorilo 8 prevadzkovatelov prenosovych sustav, medzi nimi aj
Slovenskd elektrizacnd prenosova sustava, a. s. Vroku 2015 bola schvalenda dohoda o zIlUceni a vytvoreni spolocnej
alokacnej kancelarie (JAO), ktora zalozZilo 23 prevadzkovatelov prenosovych sustav, medzi nimi aj Slovenska elektriza¢na
prenosova sustava, a. s., ktord ma 5 % podiel. V juni 2018 sa stala SEPS, a.s. akcionarom spolo¢nosti TSCNET SERVICES
GmbH, do ktorej vloZila finan¢né prostriedky v hodnote 430 500 eur.

Podielové cenné papiere a podiely v spolocnosti s podstatnym vplyvom (r. stivahy 027)

Na tejto polozke aktiv vykazuje spoloénost National Development Fund Il, a.s. podiely v dvoch obchodnych spoloénostiach
mimo suhrnného celku celkovo vo vyske 13 970 000 eur.

Avev

Ostatné pozicky (r. suvahy 032)

V ramci polozky ostatné poZicky vykazuje spoloénost National Development Fund Il., a.s. vo vyske 51 797 726 eur
poskytnuté konvertibilné, splatkové a mezaninové Uvery spolocnostiam v zmysle investi¢nej stratégie. Cielové spolocnosti
pOsobia prevazne v oblasti cestnej a Zelezni¢nej infrastruktury, vyskumu a inovacii, e-commerce a energetickej efektivnosti.

Avey

Spolo¢nost Venture to Future Fund, a.s. vykazuje ostatné pdzi¢ky vo vyske 1 014 445 eur.

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku ( r. sivahy 034)

Spolo¢nost National Development Fund Il., a.s. obstarala dlhodoby finanény majetok vo vyske 500 000 eur a spolo¢nost
Venture to Future Fund, a.s. vo vyske 11 700 eur (vo forme majetku, ktory je popisany vyssie).

Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku od 1. janudra 2021 do 31. decembra 2021 je uvedeny v tabulke ¢. 2 prilohy pozndmok.

3. Zasoby (r. suvahy 036)

Netto hodnota zasob konsolidovaného celku k 31. decembru 2021 dosiahla 18 334 476,47 eur a medzirocne sa Uhrnom
zvysila o 4 724 481,75 eur. Na celkovej hodnote zdsob ako aj na jednotlivych polozkach zasob sa v rozhodujlcej miere
podiela Mincovria Kremnica, $. p. vo vyske 5 312 955,14 eur z dovodu svojej Specifickej Cinnosti (vyroba obehovych minci a
medailérska vyroba z drahych kovov). Statny podnik vykézal zasoby v celkovej hodnote 9 852 509,41 eur, z toho material v
sume 4 937 944,50 eur, nedokoncenu vyrobu a polotovary 2 673 206,03 eur, tovar 1 111 238,24 eur a vyrobky 1 130 120,64
eur.

Material u Finanéného riaditelstva SR (vystroj pre colnikov, osobné ochranné prostriedky, vyzbroj, autoprevadzka,
kancelarske potreby, tonery a dalSie) je vykdzany v netto hodnote 5963 527,62 eur. Spolo¢nost TIPOS, a. s. vykazala
materidl v netto hodnote 674 489,06 eur, ide najma o marketingové prvky na zberne (obchodné miesta), ktoré sa postupne
budu vydavat zo skladu v priebehu nasledujiceho Gétovného obdobia.

Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. vykazuje na zasobdach napriklad ochranné pracovné prostriedky, nahradné
diely a kanceldrske potreby v celkovej hodnote 1 653 862,61 eur.

Ministerstvo vykazuje zdsoby najma k materialu a tovaru za oblast colnej spravy, ktory je uréeny na likvidaciu a bol zaisteny
z dévodu porusenia colnych predpisov a tvoria sa k nemu opravné polozky vo vyske 100 % (12 768 421,41 eur).

TIPOS, a. s. vykdazala opravnu poloZku k materidlu v hodnote 831 790,91 eur, najma z dovodu zniZenia Cistej realizovatelnej
hodnoty zasob predovsetkym v dosledku nadmernosti zasob.

Mincoviia Kremnica, 8. p. tvorila opravnu polozku z dévodu nedodania dohodnutého materidlu od dodavatela v celkovej
hodnote 398 560,08 eur. Po Uspesnom sidnom spore bol materidl dodany za pévodne dohodnutu cenu.

Prehlad o pohybe opravnych poloZiek k zdsobam je uvedeny v tabulke ¢. 7 prilohy poznamok.
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4. Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy (r. sivahy 043 aZ 049)

V ramci zUcCtovania medzi subjektmi verejnej spravy sa vykazuju transfery, ktoré boli poskytnuté zo Statneho rozpoctu
$tatnym rozpoctovym a Statnym prispevkovym organizaciam a pohladavky z prijmov, ktoré su stc¢astou statneho rozpoctu.
Spolu dosiahli zi¢tovacie vztahy hodnotu 9 051 551 739,71 eur, ¢o je oproti minulému obdobiu viac 0 713 143 981,12 eur,
najma z dévodu narastu zuctovania transferov Statneho rozpoctu.

Najvyznamnejsiu hodnotu tvori zi¢tovaci vztah na riadku 044 sGvahy — Zu¢tovanie transferov Statneho rozpoctu v objeme
8 737 213 205,68 eur. Ide o kapitalové vydavky cerpané zo stdtneho rozpoctu prostrednictvom organizacii Ustrednej spravy.
Ich Cerpanie je vykazované na strane pasiv jednotlivych spravcov kapitol Statneho rozpoctu. Ministerstvo financii SR na
aktivnej strane Uctu 353 vykazuje zrkadlovo konecny zostatok tychto transferov. Vo vyske ztuc¢tovania transferov u spravcov
kapitol Statneho rozpoctu sa aktivny zGétovaci vztah u ministerstva zGétovava do nakladov skupiny 58 — Naklady
na transfery a naklady z odvodu prijmov na riadku 055 vykazu ziskov a strat. Medzirocné zvysenie zostatku transferov
na riadku 044 stvahy o 718 942 205,60 eur je mozné priradit najma k vy$siemu Cerpaniu kapitdlovych transferov oproti
minulému roku.V roku 2021 boli uskuto¢nené opravy na ucéte 353 v nevyznamnej hodnote.

Na riadku 043 suvahy — Zuc¢tovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriadovatela vykazuje hodnotu
len Ministerstvo financii SR. Ide o pohladavky z rozpoctovych prijmov, ktoré rozpoctové organizacie Ustrednej spravy
nevyinkasovali na prijmové rozpoctové ucty k 31. 12. 2021. Ide najma o predpisané pohladavky so splatnostou po 31. 12,,
ktorych inkaso bude prijmom Stdtneho rozpoctu nasledovné uctovné obdobie. Hodnota sa medzirocne znizila
06824 082,78 eur na 313312 675,73 eur.

Zostatky uctov v rdmci skupiny 35 su predmetom elimindcie na druhej Urovni konsoliddcie za celd Ustrednu spravu.

Pohladavky (r. suivahy 050 aZ 087)

Dlhodobé pohladavky konsolidovaného celku dosiahli k 31. decembru 2021 brutto hodnotu 982 703 629,10 eur (2020:
996 571 013,71 eur), z toho so splatnostou nad 5 rokov bolo 146 546 789,65 eur (2020: 194 860 927,25 eur). Netto hodnota
dlhodobych pohladdvok dosiahla 835 392 294,21 eur a medzirocne sa zvysila o 6 225 745,19 eur najma zvySenim zostatkov
pohladavok bank vo¢i klientom a pohladavok voéi prijimatelom prostriedkov z fondov EU.

SZRB, a. s. vykazuje v rdmci dlhodobych pohladavok hodnotu 313 334 130,98 eur. Ide o pohladavky z poskytnutych zaruk,
predchdadzajucej podpory druZzstevnej bytovej vystavby alebo poskytnutych tGverov obchodnym spolocnostiam mimo
konsolidovaného celku a obciam SR. Brutto hodnota tychto pohladavok bola 347 178 000 eur a hodnota opravnej polozky
k tymto pohladavkam bola 33 843 869,02 eur. Medziroc¢ne sa netto hodnota pohladavok zniZzila o 2 836 881,44 eur, najma
z dévodu vyssich opravnych poloziek k dverom.

Pohladdvky EXIMBANKY, a.s. voci klientom (r. suvahy 054)

EXIMBANKA vykazuje hodnotu dlhodobych pohladdvok v netto vyjadreni 392 345 151,02 eur. Ide o pohladavky voci
obchodnym klientom EXIMBANKY a voci bankdm (pohladavky z dverov poskytnutych bankam). Brutto hodnota tychto
obchodnych pohladavok dosiahla 446 375 674,04 eur a opravné polozky k tymto pohladavkam dosiahli 54 030 523,02 eur.
Netto hodnota tychto pohladavok zaznamenala pokles o 19 115 787,14 eur oproti minulému roku. Tento pokles bol
spbésobeny znizenim netto hodnoty pohladavok voci bankam o 24 873 075,30 eur (najmd tvorba OP), znizenim netto
hodnoty ostatnych pohladdvok voci klientom o 9 618 461,18 eur, poklesom podielu zaistovatelov o 155 817,74 eur so
stcasnym zvySenim netto hodnoty poskytnutych Uverov klientom o 15 531 567,08 eur.

Pohladdvky z derivdtovych obchodov (Cross-currency swap-ov) (r. sivahy 057)

Dlhodobé pohladavky ministerstva z derivatovych obchodov zaznamenali pokles oproti roku 2020 o 14 549 795,81 eur
z dévodu neevidovania istin splatnych nad 1 rok.

Zahranicné pohladdvky prevzaté od CSOB a viddne pohladdvky voci zahraniciu (r. sivahy 061)

Ide o pohladavky SR, ktoré vznikli pred rokom 1993. Do vlastnictva SR presli podla Ustavného zakona ¢. 541/1992 zb.
o deleni majetku Ceskej a Slovenskej Federativnej Republiky medzi Ceskou republikou a Slovenskou republikou a jeho
prechode na CR a SR a podla Ustavného zdkona ¢&. 542/1992 zb. o zéniku Ceskej a Slovenskej Federativnej Republiky.
Zakonnym spravcom tychto pohladavok je MF SR.

Ide o pohladavky uverového charakteru a pohladavky z barterovych obchodov voci podnikom v zahranici, resp. voci inym
krajindm. Celkova hodnota tychto dlhodobych pohladavok je 52 680 901,34 eur, z toho zahrani¢né pohladavky prevzaté od
CSOB v hodnote 31 955 907,65 eur, vladne pohladavky voéi zahraniciu — Gvery 17 170 941,81 eur a vladne pohladavky voci
zahranic¢iu — uUvery vsprave NBS 3554 051,88 eur. Ktymto pohladdvkam je vykdzana opravna polozka v hodnote
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49 149 204,48 eur. Celkova brutto hodnota tychto pohladavok bola zniZzena najma z dévodu odpisu Urokov voci byvalej
Juhoslavii v hodnote 61 036 785,13 eur na zaklade uznesenia vlady SR €. 763 zo dna 14.12.2021 k navrhu na zniZenie stavu
statnych aktiv z dovodu nevymotzitelnosti niektorych pohladavok statu.

Pohladdvky voci prijimatelom prostriedkov z fondov EU a inych finanénych ndstrojov (r. sivahy 061)

Pohladévky vo¢i prijimatelom prostriedkov z fondov EU a inych finanénych ndstrojov z dévodu nezrovnalosti so zostatkovou
dobou splatnosti dlhSou ako jeden rok boli vo vySke 108 196 113,62 eur. Tieto pohladavky zaznamenali ndrast oproti
minulému roku o 24 763 029,88 eur zdbévodu vysSieho poctu dohodnutych splatkovych kalendarov k pohladavkam
z nezrovnalosti v ramci programového obdobia 2007 - 2013. Najvyssiu hodnotu predstavuju dlhodobé pohladavky voci
Narodnej dialnicnej spolocnosti, a. s., a to 55 398 834,60 eur (2020: 64 765 085,97 eur).

Spolo¢nost National Development Fund Il., a.s. vykazuje dlhodobé pohladavky z titulu portféliového Uverového finanéného
nastroja zdielaného rizika na zaklade zmluv s komerénymi bankami vo vyske 17 745 014 eur.

Kratkodobé pohladavky konsolidovaného celku dosiahli k 31. decembru 2021 brutto hodnotu 10 805 341 578,93 eur
(2020: 10 611 385 380,38 eur), z toho po lehote splatnosti bolo 6 523 975 119,66 eur (2020: 6 992 347 031,28 eur). Netto
hodnota kratkodobych pohladavok dosiahla 4 867 157 641,98 eur a medziro¢ne sa zvysila o 371 459 001,84 eur. Najvacsie
zvySenie bolo zaznamenané na ministerstve (o 283 872 279,59 eur), najma z dévodu vyssich poskytnutych prevadzkovych
preddavkov, inych pohladavok a vyssieho objemu ulozZiek v komercnych bankach.

Z netto hodnoty kratkodobych pohladavok tvoria pohladavky ministerstva az 95,77 % (4 661 512 448,84 eur). Ide najma
o pohladavky voci komerénym bankdam z titulu Uloziek volnych finanénych prostriedkov na zabezpecenie likvidity a dlhovej
sluzby, pohladavky z kolateralu a o pohladavky z dariovych a colnych rozpoctovych prijmov.

Ulozky v komerénych bankdch (r. stivahy 084)

Ministerstvo vykazalo ulozky v bankach v celkovej vyske 3 585 000 000 eur, vratane urokov. Medzirocne boli vyssie
0 498 000 000 eur z dévodu narastu zostatkov na klientskych tétoch v Statnej pokladnici. Tieto Glozky vyuZiva ministerstvo
pre kratkodobé zhodnotenie volnych finanénych prostriedkov na zéklade vyhodnosti Grokovych sadzieb na finanénom trhu.
Narast hodnoty UloZiek v komerénych bankach zarover predstavoval pokles prostriedkov na bankovych tétoch Statnej
pokladnice na riadku 100 stvahy.

Pohladdvky voéi prijimatelom prostriedkov z fondov EU a inych finanénych ndstrojov (r. stivahy 084)

Pri ¢erpani prostriedkov z EU fondov na realizaciu spoloénych programov EU a SR méZe vznikat narok ich poskytovatela na
vratenie neopravnene pouzitych prostriedkov alebo neminutych prostriedkov (ide o nezrovnalosti alebo iné vratenie
finan¢nych prostriedkov). Hodnota tychto pohladavok, ktoré vykazuje len ministerstvo, predstavuje 362 875 896,42 eur.
Ubytok oproti roku 2020 vsume 303 892 875,36 eur suvisi najma so zmenami vramci pohladdvok za systémové
nezrovnalosti programového obdobia 2004-2006, resp. pohladdvok s dlznikom riadiaci organ alebo sprostredkovatelsky
organ programového obdobia 2014-2020. Vyrazny vplyv na celkovy Ubytok sumy malo zrusenie pohladavok z dévodu
nepotvrdenia nezrovnalosti v rdmci programového obdobia 2014-2020. Opravné polozky k tymto pohladavkam su vo vyske
76 956 540,71 eur.

Pohladdvky z kolaterdlu (riadok 084 suvahy)

Hodnota tychto pohladdvok ministerstva bola vo vyske 24 350 000 eur. Riadenie kolaterdlov spociva v tom, Ze hotovost,
resp. cenné papiere sa presuvaju od jednej protistrany k druhej za i¢elom eliminovania kreditnej expozicie, ktora vyplyva
z trhovej hodnoty bilateralnych mimoburzovych derivatovych obchodov.

Pohladdvky z dariovych a colnych rozpoctovych prijmov (r. suvahy 070)

O tychto pohladavkach ucétuje ministerstvo, pricom ich predpis, spravu a vymahanie realizuje Financné riaditelstvo SR. Ide
o pohladavky z dane z prijmov pravnickych oséb, fyzickych osdb, spotrebnych dani a cla, ktoré spolu dosiahli netto hodnotu
268 395 984,96 eur a medziro¢ne su nizSie o0 368 529 534,59 eur. Najvacsi vplyv na pokles netto pohladdvok mal narast
opravnych poloZiek k pohfaddvkam na dani z pridanej hodnoty (o 180 831 742,23 eur) a pokles pohladavok na dani
z prijmov PO z dévodu zrusenia mimoriadnych a legislativnych opatreni v suvislosti so Sirenim nebezpecnej nakazlivej
fudskej choroby COVID-19.

Brutto hodnota danovych a colnych pohladavok k 31. 12. 2021 dosiahla 6 279 149 220,88 eur (Co je medzirocne menej
0187 697 792,36 eur), pricom po lehote splatnosti bolo 6 147 753 165,94 eur. Hodnota opravnych polozZiek dosiahla
6 010 753 235,92 eur.
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Poskytnuté preddavky v radmci financnej pomoci (r. sivahy 067)

Na zéklade zédkona ¢&. 67/2020 Z. z. o niektorych mimoriadnych opatreniach vo finan¢nej oblasti v stvislosti so Sirenim
nebezpecnej ndkazlivej [udskej choroby COVID-19 na podporu protipandemickych opatreni v ramci poskytnutia financnej
pomoci pre seniorov boli poskytnuté finanéné prostriedky formou preddavku spolo¢nosti Slovenska posta, a.s. vo vyske
250 000 000 eur. Financna pomoc bola poskytnutd pre kazdu fyzicku osobu, ktora dovrsila do konca roka 2021 vek aspon
60 rokov, ma trvaly pobyt na Uzemi Slovenskej republiky a absolvovala ockovanie proti ochoreniu COVID-19. Finanéna
pomoc bola vyplacana na zdklade podmienok v zdkone a bola odstupfiovana podla poctu jednotlivych davok ockovania.
K 31.12.2021 malo narok na finanénd pomoc 760 604 seniorov vo vyske 216 466 600 eur.

Ostatné poskytnuté prevddzkové preddavky (r. suvahy 067)

Najvyssiu hodnotu vykazalo ministerstvo, a to vo vyske 12 694 248,36 eur, z toho preddavky poskytnuté z titulu zalohovych
platieb alebo predfinancovania prijimatelom v ramci Cerpania nendvratného financného prispevku prostrednictvom
programu INTERACT a spravcom programov vramci FM EHP a NFM predstavuju hodnotu 6 558 924,18 eur. Narast
0861 501,84 eur ovplyvnili najma nezlc¢tované zalohové platby na spolufinancovanie zo SR poskytnutych spravcom
programov v rdmci FM EHP a NFM 2014-2021.

Ostatné preddavky vodi kapitolam SR boli vo vyske 6 135 324,18 eur. Najvyssia hodnota bola vodi Ministerstvu zahraniénych
veci a eurdpskych zalezZitosti SR vo vyske 6 115 324,18 eur, ide o preddavkové financovanie zastupitelskych Gradov SR
v zahranici.

Dalsie prevadzkové preddavky poskytli SEPS, a.s. (4 740 734,76 eur) a FR SR (2 072 400,23 eur).

Pohladdvky z derivdtovych obchodov (Cross-currency swap-ov) (r. sivahy 080)

Tieto pohladavky vykazuje len ministerstvo, a to v hodnote 191 269 209,87 eur. Ide o zostatok derivatovych obchodov,
ktoré sa pouzivaju pri zabezpecovacich operdacidch na finan¢nom trhu v cudzej mene pri sprave statneho dlhu aich
zostatkovd doba splatnosti je do jedného roka.

Pohladdvky voci odberatelom (r. sivahy 064)

Najvyssiu hodnotu vykazuje spolo¢nost SEPS, a.s. (70795 789,63 eur) a TIPOS, a.s. (6938 781,98 eur) voli svojim
odberatelom sluZieb a tovarov. Medziro€ny nérast pohladavok vo vyske 24 836 166,95 eur je vykazany najma u spolo¢nosti
SEPS, a.s. zo svojej obchodnej ¢innosti (27 019 947,23 eur), ktory suvisi s narastom cien energii.

Ostatné pohladdvky (r. sivahy 068 a 084)

V ramci ostatnych pohladavok na r. sivahy 068 vykazuje najvyssiu hodnotu SZRB, a.s. (22 049 000 eur) ako kratkodobu ¢ast
pohladdvok voci klientom a EXIMBANKA (16 820 580,66 eur) z titulu poskytnutych Gverov klientom 13 629 519,82 eur a
z poistenia, zaistenia a poistného plnenia vo vyske 3 191 060,84 eur.

Ministerstvo tu vykazuje kratkodobé pohladdvky danfovej spravy z uUhrad na zdklade predbeiného opatrenia
(45 648 283,08 eur), pohladavky z osobitného odvodu z podnikania v regulovanych odvetviach (15762 537,52 eur).
Hodnota opravnych poloZiek k tymto pohladavkam bola vo vyske 54 524 133,53 eur. Ministerstvo tu vykazuje aj pohladavku
voci Ministerstvu dopravy a vystavby SR vyplyvajlucu zo Zmluvy o dopravnych sluzbach vo verejnom zaujme za rok 2021 so
spolo¢nostou Zelezni¢na spoloénost Slovensko, a.s. vo vyske 9 355 000 eur. Dalej eviduje ministerstvo pohladavku voci
Ministerstvu Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR vo vyske 1 093 469 eur, ktord vyplyva z naroku na likvidacnom zostatku
organizacie Ndrodny Stadidn, a.s. ,,v likvidacii“.

Spoloc¢nost SEPS, a.s. vykazuje na r. sivahy 084 pohladavky vo vyske 29 438 109,59 eur, ktoré tvoria predovsetkym
variabilné zabezpeky z komoditnych futures (23 392 031,12 eur) a spotovych obchodov (4 275 000 eur).

Nedanové pohladdvky (r. suvahy 069)

Na celkovej brutto hodnote nedanovych pohladavok (61256 263,78 eur) sa podiela ministerstvo hodnotou
36 041 464,85 eur. Ide najma o pohladavky za e-Kolky vo vyske 19 052 278,92 eur, pohladavky z odvodov z hazardnych hier
a inych podobnych hier vo vySke 11 046 951,06 eur (vratane Urokov a pokut), pohladdvky z finanéného zuctovania Statneho
rozpoctu s prijimatelmi prostriedkov vo vyske 3 562 441,47 eur, realizované zaruky vo vyske 1 795 744,67 eur a pohladavky
za vybrané sudne a spravne poplatky, sankéné uroky a pokuty vyrubené statom vo vyske 119 037,90 eur. Celkovo k nim
bola tvorena opravna polozka vo vyske 3 797 948,95 eur.

Dalsie vyznamné pohladéavky z nedariovych prijmov vykazuje Urad vladneho auditu v netto hodnote 7 100 331,82 eur na
zaklade vydanych rozhodnuti v spravnom konani, ktoré medzirocne stupli o 1 587 902,16 eur.

17



Poznamky konsolidovanej Uctovnej zavierky Ministerstva financii SR za rok 2021

Zuctovanie s Eurdpskymi spolocenstvami (r. stivahy 086)

Pohladéavky voéi EU vykazuje len spolo¢nost SEPS, a. s. (15 669 312,04 eur), ktoré predstavuji narokované dotacie priamo
z Eurdpskej unie.

Transfery so subjektami mimo verejnej spravy (r. suvahy 087)

Spolo¢nost SEPS, a.s. vykazala na transferoch mimo verejnej spravy v suvislosti s prefinancovanim nakladov na investi¢nu
vystavbu hodnotu 26 089 616,17 eur voci spolocnosti Zapadoslovenska distribuc¢na, a.s.

Vyvoj opravnych poloZiek k pohladdvkam je uvedeny v tabulke ¢. 8 a rozdelenie brutto hodnoty pohladdvok podla doby splatnosti je
uvedené v tabulke ¢. 9 prilohy poznamok.

5. Financné ucty (r. sivahy 089 az 100)

Obchodné spoloc¢nosti maju rozhodujuci podiel na hodnote financnych uctov konsolidovaného celku, kde sa vykazuju najma
bezné ucty a terminované ucty obchodnych spoloc¢nosti v komerénych bankdach, ceniny a pokladnica. Z beznych uctov na
riadku 091 suvahy, ktoré dosiahli k 31. decembru 2021 hodnotu 220 513 584,09 eur, vykazuju obchodné spoloc¢nosti
zostatok 191 082 100,13 eur a ministerstvo 29 431 483,96 eur. Ministerstvo ma s financnymi prostriedkami vo vyske
29 431 483,96 eur obmedzené pravo disponovania, nakolko ide o Gcet v zahranic¢nej banke sltUziaci ako kolaterdl pocas
trvania investi¢nej arbitraze. Oproti minulému roku sa celkovy stav bankovych uctov na r. 091 suvahy znizil o 133 296 256,89
eur.

SZRB, a.s. vykazala najvyssi zostatok beznych bankovych Gétov, a to 80 782 429,32 eur. Dalsie vyznamné zostatky vykazala
SEPS, a.s. (72 066 032,38 eur) a TIPOS, a.s. (25 299 564,25 eur).

Pokles zostatku finan¢nych Uctov spoloc¢nosti SEPS, a.s. oproti minulému roku o 126 561 727,46 eur, bol najma z dévodu
presunu finanénych prostriedkov do Statnej pokladnice, ¢o podlieha aj vzajomnej konsolidacii.

Pokles zostatku financnych Gctov spolo¢nosti TIPOS, a.s. oproti minulému roku o 7 179 339,03 eur, bol najma z dévodu
presunu finanénych prostriedkov zo Statnej pokladnice na Géty v inych bankach.

Pokles zostatku finanénych uc¢tov EXIMBANKY na r. 091 stuvahy oproti minulému roku o 3 128 548,69 eur bol spésobeny
poklesom objemu terminovanych vkladov v inych bankach.

Uéty v bankach sdobou viazanosti dlhou ako jeden rok vykazuje na riadku 092 stvahy TIPOS, a.s. vhodnote
1280 353,90 eur.

SZRB, a.s. vykazala na riadku 096 suvahy dlhové cenné papiere na obchodovanie vo vyske 860 000 eur.

Ucty Statnej pokladnice na riadku 100 stvahy predstavuju prostriedky ulofené na beinych uétoch v Narodnej banke
Slovenska a v ostatnych komerénych bankdach, beiné UGcéty na zabezpecenie vkladov a vyberov finanénych prostriedkov
v hotovosti pre klientov Statnej pokladnice prostrednictvom NBS a komerénej banky. Beinymi Gétami mdze Statna
pokladnica volne disponovat. Uty Statnej pokladnice dosiahli k 31.12.2021 stav 5 568 105 020,05 eur, ¢o je v porovnani
s rovnakym obdobim v roku 2020 narast o 1 542 244 485,99 eur. Vramci nich, najviac 039 %, vzrastli Gty Statnej
pokladnice zriadené v NBS z ddvodu zvysenia stavu finanénych prostriedkov na PM? Géte Statnej pokladnice ako Gcastnika
Target2.

2 PM Ucet — Ucet vedeny centrdlnou bankou, ktorého majitelom je icastnik Target2 v platobnom module
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Prehlad financnych Gctov podla organizacii k 31. decembru 2021

z toho
Kratkodoby Uéty v bankach s Ostatny
Nézov organizacie finanény majetok oy dobou viazanosti Ucty Statnej kratkodoby
spolu ZEIL A dlhsou ako jeden pokladnice financny
rok majetok
Statna pokladnica 5568 106 560,25 5568 105 020,05 1 540,20
Slovenska elektrizaéna prenosova sustava, a. s. 72 175 674,58 72 066 032,38 109 642,20
Slovenska zéruc¢nd a rozvojova banka, a. s. 81642 429,32 80782 429,32 860 000,00
Ministerstvo financii SR 29 431 483,96 29 431 483,96
TIPOS, a. s. 26 635 281,92 25299 564,25 1280 353,90 55 363,77
Mincovia Kremnica, $. p. 6365 181,35 6356 233,68 8947,67
National Development Fund I., s.r.o. 5549 459,22 5549 459,22
Slovak Asset Management, sprav. spol., a.s. 645 147,00 645 147,00
Exportno —importna banka SR 162 233,01 157 404,18 4 828,83
Slovenska konsolidaéng, a. s. 123 473,75 120 213,10 3 260,65
Venture to Future Fund, a.s. 105 617,00 105 617,00
DataCentrum 5404,00 5 404,00
Urad vlddneho auditu 3 868,80 3 868,80
Vzdeldvacie a doskolovacie zariadenie VS 364,90 364,90
Spolu 5790952179,06 | 220513 584,09 1280 353,90 5568 105 020,05 1053 221,02
Bezprostredne predchadzajice ucétovné obd. 4381 318 155,85 353 809 840,98 1280 353,90 4 025 860 534,06 367 426,91

*Po konsolidacii vztahov so Statnou pokladnicou nevykazuju finanéné ucty, Urad pre reguldciu hazardnych hier, FR SR, National
Development Fund Il, a.s. a Agentura pre riadenie dlhu a likvidity.

Poskytnuté navratné financné vypomoci (r. stivahy 102 az 106)

Poskytnuté navratné financné vypomoci (dalej aj ako ,NFV“) vykazuje ministerstvo, ato len dlhodobé, ktoré
k 31. decembru 2021 dosiahli 650352 716,13 eur. Najvacsi podiel ma vypomoc Agentlre pre nudzové zasoby ropy

a ropnych vyrobkov v sume 280 000 000 eur.

Vroku 2021 sa celkovo poskytli nové navratné finan¢né vypomoci vo vyske 80930 377,96 eur a splatenie vypomoci
poskytnutych v minulych obdobiach bolo vo vyske 55 646 678,83 eur.

Poskytnuté NFV Ministerstvom financii SR

Nizov dlinika Datum Zostatok Zostatok
splatnosti k 31.12.2021 k 31.12.2020

Agentura pre nudzové zasoby ropy a ropnych vyrobkov 16.12.2031 280 000 000,00 | 330000 000,00
COVID NFV pre obce a VUC 31.10.2027 151 822 506,17 151 919 185,00
NFV — cestovné kancelarie 23.11.2025 30 185 879,96

Banskobystricky samospravny kraj 30.11.2030 29 700 000,00 33 000 000,00
Mesto Kosice 31.10.2025 25129 650,00 13 200 000,00
Kosicky samospravny kraj 30.11.2032 20 000 000,00 20 000 000,00
Trenciansky samospravny kraj 30.11.2032 18 891 648,00

Bratislavsky samospravny kraj 30.11.2037 15 500 000,00

Trnavsky samospravny kraj 30.11.2031 15 000 000,00 15 000 000,00
Tachyums. r. o. 30.11.2032 15 000 000,00 15 000 000,00
Presovsky samospravny kraj 30.11.2030 11 800 000,00 13 000 000,00
Zilinsky samospravny kraj 30.11.2032 11 300 000,00 11 300 000,00
GA Drilling, a. s. 30.11.2031 9 500 000,00 9 500 000,00
Mesto Presov 30.11.2033 4423 200,00
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Nazov dlsnika Datum Zostatok Zostatok
splatnosti k 31.12.2021 k 31.12.2020

Mesto Kezmarok 31.08.2030 3350 000,00 3 500 000,00
MH Invest Il., s. r. 0. 31.12.2022 2719976,88 2719976,88
Univerzita P. J. Safarika v Koiciach 30. 4. 2028 2 000 000,00 2300 000,00
Bratislava — Staré Mesto 31.12.2023 2 000 000,00 2 000 000,00
Mesto Martin 30.11.2026 1250 000,00 1750 000,00
Mesto Bardejov 30.11.2028 700 000,00 800 000,00
Nitriansky samospravny kraj 30.11.2032 79 855,12 79 855,12
Spolu 650 352 716,13 | 625 069 017,00

Prirastky

V roku 2021 boli podla § 25b ods. 1 zakona €. 67/2020 Z.z. o niektorych mimoriadnych opatreniach vo finan¢nej oblasti
v sUvislosti so Sirenim nebezpecénej nakazlivej ludskej choroby COVID-19 prostrednictvom SZRB poskytnuté NFV cestovnym
kanceldridm v celkovej vyske 30 185 879,96 eur.

Mestu Kosice sa pbZicka poskytla na zdklade uznesenia vlady SR ¢. 359/2014 a 71/2018, a to vo viacerych tranziach: v roku
2014 v dvoch tranziach: 4 000 000 eur a 1700000 eur. V januari 2015 bola poskytnuta tretia c¢ast pozZicky vo vyske
6 300 000 eur a v decembri 2015 $tvrta ¢ast vo vyske 8 000 000 eur. Vo februari v roku 2018 bola poskytnutd posledna ¢ast
vo vyske 14 500 000 eur. Splatnost vypomoci je dohodnuta v roénych splatkach od roku 2016 aZ do roku 2025. V roku 2016
mesto KoSice splatilo 500 000 eur, v roku 2017 1 000 000 eur, v roku 2018 1 500 000 eur a v roku 2019 sumu 16 300 000
eur spolu s mimoriadnou splatkou. V roku 2020 splatilo 2 000 000 eur. V roku 2021 bola mestu KoSice poskytnuta dalsia
NFV na zdklade uznesenia vlady SR ¢. 296/2021 vo vyske 11 929 650 eur na vykon samospravnych pdsobnosti v oblasti
cestnej infrastruktury investicii do majetku vo vlastnictve miest a mestskej hromadnej dopravy so stanovenymi ro¢nymi
splatkami od roku 2024 do roku 2033.

Okrem vysSie spomenutych pomoci boli dalej poskytnuté NFV vy$Sim dzemnym celkom a mestam spolu 38 814 848 eur
(najma na opravy a rekonstrukciu ciest Il. a Ill. triedy, vratane suvisiacej cestnej infrastruktury, opravy majetku a investicie
do majetku vo vlastnictve samosprdvneho kraja uréeného na vykon samospravnych pésobnosti na Useku socialnych sluzieb,
zdravotnictva, kultury, cestovného ruchu, vzdelavania, Sportu a regionalneho rozvoja). Trencianskemu samospravnemu
kraju 18 891 648 eur, Bratislavskému samospravnemu kraju 15 500 000 eur a mestu PreSov 4 423 200 eur.

Ubytky

V roku 2014 bola poskytnutda NFV Agenture pre nudzové zdsoby ropy a ropnych vyrobkov vo vyske 520 000 000 eur
na zaklade uznesenia vlady SR €. 581/2014. Agentura prostriedkami z prijatej NFV splatila bankovy uver, ktory pouzila
na nakup ropnych zasob. Dohodnuta splatnost istiny NFV je do roku 2024 (s moZnostou mimoriadnych splatok) a drocenie
je stanovené na zaklade 6 mesacného EURIBOR-u. V roku 2017 Agentura vykonala mimoriadnu splatku vo vyske
60 000 000 eur a v roku 2018 uhradila dalSiu splatku vo vyske 50 000 000 eur. V novembri 2018 bol schvéleny Dodatok ¢. 1
k Zmluve o NFV, ktorym sa predizila splatnost NFV do decembra 2031, pricom dlZnd sumu je agentura povinna splatit
v pravidelnych roénych splatkach v minimalnej vyske 25000 000 eur. Vroku 2019 bola zaplatend splatka vo vyske
45 000 000 eur a v roku 2020 vo vyske 35 000 000 eur a v roku 2021 vo vyske 50 000 000 eur.

V roku 2020 boli poskytnuté NFV na zéklade uznesenia vlady SR ¢.160/2019 Banskobystrickému samospravnemu kraju vo
vyske 25 000 000 eur na rekonstrukciu ciest IlI. a lll. triedy v p6sobnosti BBSK so stanovenymi ro¢nymi splatkami od roku
2021 do roku 2030. V novembri 2021 BBSK splatilo splatku vo vyske 2 500 000 eur.

V roku 2019 bola poskytnuta NFV PreSovskému samosprdvnemu kraju vo vySke 1 000 000 eur na zdklade uznesenia vlady
SR €. 527/2019 avsulade so Zmluvou €. 2019/205 na financovanie projektovej dokumentacie pre vybudovanie
environmentalnej infrastruktdry v okrese Snina. Na zéklade uznesenia vlady SR ¢. 521/2018 bola odsthlasena navratna
financna vypomoc na rekonstrukciu ciest Il. a lll. triedy v sume 12 000 000 eur. V roku 2019 boli ¢erpané dve tranze v
celkovej hodnote 4 000 000 eur. V januari 2020 bola poskytnuta posledna ¢ast vo vyske 8 000 000 eur. V roku 2021 splatil
Presovsky samospravny kraj 1 200 000 eur.

V roku 2016 bola poskytnutd NFV mestu Martin na zdklade uznesenia vlady SR ¢. 118/2016 vo vyske 2 500 000 eur
na zabezpecenie samospravnych funkcii mesta. Splatnost NFV je dohodnutd v ro¢nych spldtkach od roku 2017 az do roku
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2026. V roku 2017, 2018 a 2019 mesto Martin splatilo tri splatky po 250 000 eur. V roku 2021 splatilo mesto Martin dve
splatky po 250 000 eur.

Mestu Kezmarok bola v stlade s uznesenim vlady SR ¢. 123/2019 poskytnutad navratna finanéna vypomoc na dobudovanie
zimného Stadidna a na Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kezmarku v celkovej hodnote 3 500 000 eur. V roku
2021 splatilo mesto Kezmarok 150 000 eur. Splatnost vypomoci bola poslednym dodatkom k zmluve posunutd do
31.8.2030.

V septembri roku 2018 bola poskytnutda NFV mestu Bardejov na zdklade uznesenia vlady SR ¢. 307/2018 na dostavbu
Sportovo-oddychového aredlu vo vyske 800 000 eur so stanovenymi roc¢nymi splatkami od roku 2021 do roku 2028.
V novembri 2021 splatilo mesto Bardejov splatku vo vyske 100 000 eur.

V roku 2016 bola poskytnuta navratna finanéna vypomoc Univerzite Pavla Jozefa Saférika v KoSiciach v stlade s uznesenim
vlady SR €. 597/2016 na elimindciu nasledkov poziaru budovy Prirodovedeckej fakulty v hodnote 3 000 000 eur. V roku 2018
univerzita splatila 500 000 eur, v roku 2019 splatila 200 000 eur a v roku 2021 300 000 eur. Splatnost vypomoci bola
poslednym dodatkom k zmluve posunuta do 30.04.2028.

NFV poskytnuté v predchadzajucich obdobiach

V roku 2018 bola poskytnutd NFV mestskej ¢asti Bratislava - Staré Mesto na zaklade uznesenia vlady SR ¢. 570/2017
na rekonstrukciu komunikacii vo vyske 2 000 000 eur s jednorazovym terminom splatnosti v roku 2023.

NFV _poskytnuté podnikatelskym subjektom boli vykdzané v celkovej netto vyske 27 219 976,88 eur. Tvori ju vypomoc
spoloc¢nosti MH Invest Il, s. r. 0. vo vyske 2 719 976,88 eur na zabezpecenie investicného projektu (vykup pozemkov pre
spoloénost Samsung). Splatnost vypomoci bola poslednym dodatkom k zmluve posunuta do 31. 12. 2022.

V roku 2018 bola poskytnuta NFV spoloc¢nosti GA Drilling, a. s. Trnava v sume 9 500 000 eur, na zadklade uznesenia vlady SR
¢.523/2018 za Ucelom podpory priemyselného vyskumu. Splatnost vypomoci je dohodnuta od roku 2022 do roku 2031.

V roku 2019 bola poskytnuta NFV spoloc¢nosti Tachyum, s.r.o. na zdklade uznesenia vlady SR ¢. 108/2019 za Ucelom podpory
projektu priemyselného vyskumu a vytvorenie R&D centra na Uzemi Slovenskej republiky.

K ostatnym NFV poskytnutym podnikatelskym subjektom vo vyske 49 520 181,59 eur je tvorena opravna polozka v 100 %
vyske, z dovodu prebiehajucich konkurzov a neukoncenych likvidacii tychto subjektov.

6. Casové rozlisenie aktiv (r. sivahy 114 a7 116)

Casové rozli$enie na strane aktiv bolo k 31. decembru 2021 vo vy$ke 150 803 798,88 eur, z toho naklady budtcich obdobi
vo vyske 150 449 904,89 eur a prijmy buducich obdobi vo vyske 353 893,99 eur. Medzirocne sa celkova hodnota ¢asového
rozliSenia znizila o 2 483 369,49 eur, a to najma na ministerstve o 1 606 857,51 eur.

Zostatok na riadku 114 sdvahy predstavuje najma diskont z predaja Statnych dlhopisov a nakladovy urok z obchodov na
finanénom trhu v suvislosti so spravou Statneho dlhu Ministerstvom financii SR. Hodnota tychto buducich ndkladov bola
k ultimu roka 139 661 066,32 eur a v porovnani s rokom 2020 diskont statnych dlhopisov poklesol o 6 137 034,04 eur.
Diskont predstavuje rozdiel medzi nominalnou a predajnou cenou dlhopisu. Pri rokoch z operacii na finanénom trhu pokles
oproti roku 2020 ovplyvnili obchody uzatvorené so zapornou Urokovou sadzbou. Ministerstvo vykazuje aj uroky z operacii
na finanénom trhu vo vyske 5 826 044,47 eur a diskont z Uveru vo vyske 1 307 191,80 eur.

Ostatné organizacie v konsolidovanom celku vykazovali ¢asovo rozliSené naklady ako vopred platené poistné, najomné
a predplatné v celkovej hodnote 3 526 158,23 eur.

Clenenie poloZiek ¢asového rozlisenia aktiv je uvedené v tabulke ¢ 10 a 11 prilohy pozndmok.

7. Vlastné imanie (r. sivahy 119 az 129)

Vlastné imanie konsolidovaného celku dosiahlo k 31. decembru 2021 hodnotu -89 171 525 370,97 eur. V porovnani
s predchddzajucim uctovnym obdobim ide o zvySenie zaporného vlastného imania o 12990 800 358,61 eur.
Hodnotu zaporného vlastného imania tvori hlavne vysledok hospodarenia (bezného aj predchadzajucich obdobi v sume
-89 208 001 561,05 eur), pricom ide hlavne o vysledok hospodarenia ministerstva (-91 484 865 855,24 eur), ktory je
kazdorocne ovplyvneny tvorbou rezervy na zamestnanecké pozitky a deficitnym hospodarenim statneho rozpoctu, ktorého
uctovné zobrazenie vstupuje do zavierky ministerstva. Rozhodujuce polozky su bezné vydavky a poskytované transfery zo
statneho rozpoctu.
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Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin na riadku 122 stvahy, ktoré dhrnom dosiahli hodnotu 18 589 963,32 eur
vykazuje len ministerstvo, pricom ide o iné precenenia v suvislosti s i¢astou SR v medzinarodnych instituciach.

Hodnotu fondov na riadku sdvahy 123 predstavuju vklady ministerstva v statnom podniku Mincoviia Kremnica so
zostatkom vo vySke 16 000 000 eur. Medziro¢ne nedoslo k navyseniu kmenového imania.

Vysledok hospoddrenia konsolidovaného celku za beiné uctovné obdobie (riadok suvahy 128) dosiahol
-7 441 983 853,36 eur a medzirocne je zaporny vysledok hospodarenia nizsi o 1 334 642 388,36 eur.

Na zdpornom vysledku hospoddrenia bezného uUctovného obdobia sa podielalo najmd ministerstvo, ato hodnotou
-7 605 277 186,99 eur. Rovnako aj na medzirocny pokles zaporného vysledku hospodarenia malo najvacsi vplyv znizenie
zaporného vysledku hospoddarenia ministerstva 01174376 573,70 eur. Vplyv na zniZenie zadporného vysledku
hospodédrenia mali najmd vysSie danové acolné vynosy o1456374090,46 eur avynosy ztransferov vo vyske
539509 222,29 eur, ktoré boli scasti kompenzované vy$Simi ndkladmi na transfery aodvody z prijmov
02012079 131,71 eur ako aj tvorbou rezerv z prevadzkovej ¢innosti medzirocne o 1 009 119 304,94 eur.

Obchodné spolocnosti v konsolidovanom celku dosiahli Uhrnom kladny vysledok hospodarenia za bezné uctovné obdobie
vo vySke 159 522 359,73 eur. Najvyssi ndrast mala spolo¢nost SEPS, a. s., ktora oproti roku 2020 mala nérast vysledku
hospodarenia o0 200 528 560,63 eur. Najvyssi pokles vysledku hospodarenia mala EXIMBANKA vo vyske 18 332 456,56 eur.

Prehlad vysledku hospodarenia za bezné uctovné obdobie podnikatel'skych subjektov v konsolidovanom celku

Nazov organizacie K 31.12. 2021 K 31. 12. 2020
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. 174 268 545,35 -26 260 015,28
Tipos, a. s. 19942 327,11 8473 515,92
Slovenska zarucna a rozvojova banka, a. s. 4111 201,00 2 548 264,09
Slovenska konsolidacna, a. s. 2 408 259,00 703 696,08
Mincovna Kremnica, $. p. 400 114,47 528 616,63
National Development Fund I., s.r.o. 193 811,00 -
Slovak Asset Management, sprav.spol., a.s. 193 546,68 -
Slovenska restrukturalizacna, s. r. o. -103 816,36 892 853,50
Venture to Future Fund, a.s. -668 147,76 -
National Development Fund Il., a.s. -23 489 820,00 -
EXIMBANKA -17 733 660,76 598 795,80
Spolu 159 522 359,73 -12 514 273,26

National Development Fund I., s.r.o., National Development Fund Il., a.s., Venture to Future Fund, a.s. a Slovak Asset management,
sprav. spol., a.s. nevykazuju HV za predchdadzajice obdobie z dévodu preradenia z druhej Urovne konsolidacie

EXIMBANKA obozretne pristupovala k moznym rizikdm z budiceho vyvoja obchodného portfdlia prostrednictvom
vykazanej vysky technickych rezerv na poistenie a vytvorenim opravnych poloZiek k vybranym obchodnym pripadom, najma
vo vztahu k majetkovej angaZovanosti voci teritdriu 7. ratingovej skupiny podla klasifikacie OECD, ¢o malo za néasledok
zaznamenanie zaporného vysledku hospodarenia za rok 2021 v celkovej vyske 17 733 660,76 eur. V zmysle Clenenia krajin
podla OECD kategodria 7 predstavuje najvyssiu mieru rizika.

Hospodarsky vysledok skupiny SEPS v regulaénom obdobi je zadsadne ovplyvneny rozhodnutiami URSO, ktorymi stanovuje
cenu regulovanych ¢innosti skupiny. Vdaka mimoriadne vysokym vynosom z medzindrodnej prevadzky prenosovej sustavy
a vdaka vyssim vynosom vyplyvajlcim z regulacie vykazala skupina SEPS v roku 2021 kladny vysledok hospodarenia vo vyske
174 268 545,35 eur.

Vysledok hospoddrenia minulych obdobi (riadok sivahy 127) predstavuje zaporny vysledok hospodarenia vo vyske
81766 017 707,69 eur, €o je medziroCne viac o 14 327 328 973,73 eur. Na tejto hodnote sa podiela najma ministerstvo,
so zapornym vysledkom hospodarenia minulych rokov vo vyske -83 879 588 668,25 eur a medzirocnou zmenou
14 959 184 289,03 eur.

Ministerstvo financii SR zatuc¢tovalo na Gcte 428 — Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov opravu v suvislosti
s tvorbou rezervy na zamestnanecké poZitky rozpoctovych a prispevkovych organizacii v suvislosti s vplyvom zmeny
niektorych premennych vstupujucich do ocefovacieho modelu na vypocet rezervy zohladneny do vysledku minulych
obdobi. I8lo najma o zmenu diskontnej sadzby NBS medzi rokmi 2019 a 2020 a zmenu rastu vysluhovych déchodkov silovych
rezortov. Ministerstvo financii SR v ¢ase zostavovania konsolidovanej Uctovnej zavierky povaZovalo niektoré zmeny
premennych za docasné, ovplyvnené pandémiou COVID-19. Pricom nesStandardné zmeny vo faktoroch vplyvajucich na
vysku rezervy sa nemaju do modelu aplikovat (napriklad miera dmrtnosti, ktord pocas pandémie vrastla a bola priamo
stvisiaca s pandémiou).
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Na zaklade detailnejsej analyzy dévodov zmien niektorych faktorov v roku 2019 a 2020 bol ich vplyv vykdzany na riadku 133
stvahy za rok 2021 vo vyske 5 980 784 625 eur. Aktudlne zmeny premennych medzi rokmi 2020 a 2021 su zachytené v rdmci
vysledku hospodarenia bezného obdobia, a to vo vyske 1 342 927 969,96 eur.

Za rok 2021 sa na tejto polozke vykazuje najma prevod vysledku hospoddrenia za predchadzajice obdobie v hodnote
8 833 474 290,03 eur, dalej aj prirastky ako opravy minulych rokov v hodnote 1 099 633 442,61 eur a ubytky ako opravy
minulych obdobi v hodnote 7 125 258 872,48 eur.

Obchodné spolo¢nosti konsolidovaného celku dosiahli VH minulych obdobi vo vyske 2 045 724 081,77 eur a medzirocne je
vyssio 615 971 938,37 eur. Dovodom zvysenia je najma zaradenie Styroch investi¢nych spolo¢nosti do konsolidacie vo vyske
662 568 9775,32 eur, ktoré boli konsolidované v minulom roku na druhej Grovni. Na druhej strane najvyznamnejsie zniZenie
bolo u spoloc¢nosti SEPS, a.s. vo vyske 55 595 084,41. Na riadku 127 stuvahy sa pri obchodnych spolo¢nostiach vykazuje aj
zostatok ich rezervného fondu a kapitdlovych fondov z dévodu metodiky vykazovania polozZiek vlastného imania podla
postupov Uctovania platnych pre matersku uctovnu jednotku.

Prehlad vysledku hospodarenia minulych obdobi podnikatel'skych subjektov v konsolidovanom celku

Nazov organizicie K 31.12. 2021 K 31.12. 2020
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. 698 510 948,13 754 106 032,54
National Development Fund Il.,a.s. 581 736 070,00 -
Slovenska zarucna a rozvojova banka, a. s. 342 396 039,98 340 234 775,89
EXIMBANKA 280982 081,62| 280 720 285,82
National Development Fund ., s.r.o. 81 062 829,00 -
Mincovna Kremnica, $. p. 22 694 964,27 22 020 907,64
Slovenska konsolidacna, a. s. 20 033 336,06 20 042 568,54
TIPOS, a. s. 15905 457,45 10 888 147,53
Slovenska restrukturalizacna, s. r. o. 2632278,94 1739 425,44
Slovak Asset Management, sprav.spol., a.s. 259 329,32 -
Venture to Future Fund, a.s. -489 253,00 -
Spolu 2045 724 081,77| 1429752 143,40

Prehlad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku je uvedeny v tabulke ¢. 12 prilohy poznamok.

8. Rezervy (r. suvahy 132 az 135)

Rezervy sa tvoria podla § 26 zdkona o uctovnictve, pricom ide o zavazky s neistym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou,
predstavujice existujicu povinnost uctovnej jednotky, ktora vznikla z minulych udalosti. Pri tychto zévazkoch je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizia ekonomické Uzitky. Rezervy sa ocenuju odhadom vo vyske, ktora je dostatocnd na
krytie zavazku ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka. Rozhodujicou mierou sa na celkovej vyske rezerv podiela
rezerva na zamestnanecké poZitky a rezervy na sidne spory.

Ako zakonné rezervy sa vykazuju rezervy vytvorené na zaklade zdkona €. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni neskorsich
predpisov. Ako ostatné rezervy sa vykazuju rezervy vytvorené na zaklade zasady opatrnosti podla zakona o Uctovnictve.

Celkova vyska rezerv konsolidovaného celku k31.12.2021 bola 40209 251 100,72 eur a medziroéne sa zvysila
07420528 035,48 eur. Zdkonné rezervy tvorili 16 759 754,31 eur, z toho dlhodobé 12 117 458,57 eur. Ostatné rezervy
tvorili 40 192 491 346,41 eur, z toho dlhodobé 39 983 448 682,58 eur.

Najvacsi podiel na celkovych rezervach konsolidovaného celku tvoria ostatné dlhodobé rezervy ministerstva, a to najma
na zamestnanecké pozitky v Ustrednej sprave 39 791 252 357,92 eur.

Rezerva na zamestnanecké poZitky (r. suvahy 133)

Ministerstvo tvori rezervu na zamestnanecké poZitky za vsetky rozpoctové a prispevkové organizacie Ustrednej spravy. Na
vypocet rezervy pouziva expertny model zaloZzeny na principoch poistnej matematiky. Na vysku rezervy maju vplyv
ustanovenia kolektivnych zmliv jednotlivych organizacii, ustanovenie prislusnej legislativy a jej zmeny, ako aj pocet
zamestnancov, pocet odpracovanych rokov v organizacii a podobne. Daldimi premennymi, ktoré vstupuji do modelu
vypoctu rezervy su demografické premenné (miera umrtnosti) a ekonomické premenné. Ide napriklad o mieru inflacie
meranu indexom CPI, rast miezd a diskontna sadzba ur¢ena NBS z odhadovanej vynosovej krivky bezrizikovych Statnych
dlhopisov s dobou splatnosti 15 rokov. Diskontnou sadzbou sa uréi su¢asnd hodnota buducich nakladov na zamestnanecké
pozitky.
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Pri vypocte za rok 2021 boli aktualizované parametre (diskontna sadzba, rast miezd, inflacia) a taktiez vstupné data (pocet
zamestnancov, priemerna mzda, priemerny pocet odpracovanych rokov, vyska benefitu, typ benefitu a fluktuacia).

Na celkovej vyske rezervy (39 791 252 357,92 eur) na zamestnanecké poZzitky sa v rozhodujlcej miere podielaju rezervy
vytvorené za prislusnikov (potencialnych buducich poberatelov vysluhovych davok) silovych rezortov ako su Ministerstvo
vnutra SR, Ministerstvo obrany SR, Ministerstvo financii SR, Ministerstvo spravodlivosti SR a Narodny bezpec¢nostny
urad, a to konkrétne na vysluhové dochodky stcasnych zamestnancov, ale aj na vysluhové déchodky pre déchodcov, siroty
a vdovy v celkovej sume 38 690 034 103,72 eur (97,23 % celkovych rezerv).

Z toho rezerva pre potencidlnych buducich poberatelov vysluhovych davok tvori 22 258 528 999,10 eur a pre déchodcov,
vdovy, vdovcov, siroty tvori 16 431 505 104,62 eur, z toho samotni déchodcovia 15 769 919 102,63 eur.

Medziroc¢ne sa rezerva na zamestnanecké pozitky na zdklade prepoctu expertného odhadu zvysila o 7 323 712 594,95 eur.
Najvyznamnejsi vplyv na zvySenie rezervy mala zmena diskontnej sadzby z hodnoty 0,54 na hodnotu -0,15 (v sume
5980 784 625 eur), ktorad bola do vypoctu premietnuta pre rok 2021 (medzirocny pokles diskontnej sadzby sa tykal roku
2020) a preto bola zatétovana na ucet 428 - Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov. Hodnota rezervy pred
revidovanim bola 32 467 539 762,96 eur a zvysila sa na hodnotu 38 448 324 387,96 eur. Vo vSeobecnosti plati, ¢im je nizsia
diskontna sadzba tym je sucasnd hodnota rezervy vyssia, pri zvySeni diskontnej sadzby sic¢asna hodnota poklesne.

Aktualizovanie ekonomickych a demografickych predpokladov tykajucich sa roka 2021 ako aj vstupnych dat za aktualne
uctovné obdobie malo vplyv na zvysenie rezervy v roku 2021 o 1 342 927 969,96 eur. Aj pre rok 2021 mala najvacsi vplyv
zmena diskontnej sadzby, ktora bola k 31.12.2021 zverejnena NBS na urovni 0,51.

Najvyznamnejsie sa na celkovej medziro¢nej zmene podielali Ministerstvo obrany SR (3 777 370 012,33 eur) a Ministerstvo
vnutra SR (2 351 856 364,03 eur), ktorych pocty prislusnikov (potencidlnych budtcich poberatelov vysluhovych davok) a
stcasnych poberatelov vysluhovych davok su vidy najvyssie. Pre MO SR sa rezerva ratala na 32 358 (narast o 163) a pri MV
SR na 48 366 (narast o 524) prislusnikov (potencialnych buducich poberatelov vysluhovych davok, dochodcov, vdovy,
vdovcov, siroty) aza tieto 2 rezorty je rezerva so stavom k31.12.2021 vsume 33315 149386 eur.
Pri medzironom porovnani na 5 silovych rezortoch za vysluhové davky prislusnikov, doslo k znizeniu poctu prislusnikov
(buducich potencidlnych poberatelov vysluhovych davok) o 1 336 (vplyv na zmenu rezervy bol o 4 590 945 766,85 eur) a
zvySeniu sucasnych poberatefov davok (déchodcov, vdovy, vdovcov, siroty) o 2541 (vplyv na zmenu rezervy bol
07100 784 383,96 eur). Uvedené bolo sposobené valorizaciou vysluhovych davok v rokoch 2019, 2020 a naslednym
odchodom zamestnancov, ktori mali narok na vysluhovy déchodok.

Pri vypocte rezervy na vysluhové davky poberatelov vysluhového déchodku doslo k zmene sp6sobu vypoctu v sulade so
zakonom ¢. 461/2003 Z. z. o socidlnom poisteni, kde sa od 1.1.2022 déchodky valorizuju iba podla % inflacie.

Ministerstvo financii SR komunikovalo postup uUctovného zachytenia rezervy ovplyvnenej aktualizaciou premennych
s auditorom konsolidovanej u¢tovnej zavierky.

Rezervu na zamestnanecké pozitky tvoria aj obchodné spolocnosti, a to SEPS, a. s. vo vyske 3 879 840,10 eur a EXIMBANKA
vo vyske 987 286 eur.

Rezerva na zdvézky z nezrovnalosti a vrdteni

Certifikacny organ Ministerstva financii SR tvori rezervu na zavazky z odpocitanych nezrovnalosti a odpocitanych vrateni
v Uctoch za 7. Uctovny rok programového obdobia 2014-2020, za vydavky deklarované od 1.5.2020 do 30.4.2021. Vyska
rezervy zodpoveda sume nezrovnalosti a vratenych prostriedkov, ktoré neboli odpocitané v Ziadostiach o platbu na
Eurdpsku komisiu (dalej len ,EK“) v priebehu 7. Uctovného roka a priebezne schvalovanych EK. Jej celkova hodnota je
153 049 908,61 eur. Rezerva sa pouZije na zaklade schvalenia uctov za 7. Uctovny rok v systéme na elektronickd vymenu
informacii o riadeni fondov EU 2014+ a sucasne schvalenia EK celkove]j vysky zdvazku voci EK z nezrovnalosti a vrateni za 7.
uctovny rok v roku 2022.

Rezerva na prebiehajuce a hroziace sudne spory

Celkova vyska vykazanych rezerv na prebiehajuce a hroziace sudne spory za konsolidovany celok je vo vyske
169 464 498,43 eur, Co predstavuje medzirocny narast o 2 818 739,11 eur. Zostatok rezervy vykazuje najma ministerstvo
vo vyske 146 367 867,71 eur a Slovenskd konsolidacn4, a. s. vo vyske 17 159 730,17 eur.

Najvyssia rezerva vo vyske 74 785 087,66 eur je na ministerstve a tyka sa mozného budiceho plnenia voci spolocnosti
Eustream, a. s., z ddvodu podania Ziadosti o vratenie preplatku, ktord bola doru¢ena na Urad pre vybrané hospodarske
subjekty. Vroku 2021 bola najvyznamnejSia tvorba rezervy na ministerstve z dovodu sudneho sporu vyplyvajuceho
z vydanych rozhodnuti na zaklade ukonéenej kontroly na dani z prijmov voci spolo¢nosti WHIRLPOOL SLOVAKIA, spol. s r.o.
vo vyske 3 364 312,75 eur a z dévodu sudneho sporu vyplyvajuceho z vydanych rozhodnuti na zaklade ukoncenej kontroly
na dani z pridanej hodnoty voci spolocnosti COOP Jednota Dunajska streda, spotrebné druzstvo vo vyske 3 637 429,38 eur.
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Slovenska konsolidacna, a. s. tvori rezervy v suvislosti so spravou a vymahanim pohladavok, zohladrujuc hlavne potencialne
rizikd vyplyvajuce zo stdnych sporov a exekuénych konani. Spolo¢nost ma vysoky podiel pohladavok, ktoré st vymahané
prostrednictvom exekucénych konani, pri ktorych odhaduje, Ze budu neldspesné. Ide najma o pohladavky, ktoré v ¢ase ich
obstarania spolo¢nostou su uz v exekuciach.

Technickd rezerva na poistenie

EXIMBANKA vykazuje technicku rezervu na poistenie v celkovej vySke 30 982 022,31 eur, ide o rezervu na vyrovnavanie
mimoriadnych rizik vo vyske 15 567 851,98 eur, rezervu na poistné buducich obdobi vo vyske 9 001 032,55 eur, rezervu na
poistné udalosti vzniknuté, ale nenahlasené vo vyske 3296 711,76 eur, rezervu na neukoncené rizikda vo vyske
2 810476,13 eur a rezervu na poistné udalosti nahlasené, ale nevybavené vo vyske 305 949,89 eur.

Ostatné krdatkodobé rezervy

Spolo¢nost TIPOS, a. s. vykazuje tzv. iné rezervy celkom v hodnote 12 665 915,21 eur. Ide hlavne o spatné prijmy Zrebov
a rezervu na nevyplatené vyhry (12 594 687 eur). SZRB, a. s. vykazuje rezervu na poskytnuté zaruky vo vyske 1 836 000 eur.
National Development Fund Il., a.s. vykazuje ostatné kratkodobé rezervy vo vyske 21 463 360 eur na zarucny produkt SIH
Antikorona zaruka (SIHAZ) a 1 452 502 eur na portféliovl zaruku prvej straty. Ministerstvo dalej tvori rezervu na audit KUZ
v Ustrednej sprave (na tri uctovné obdobia) vo vyske 3 600 000 eur a rezervu na nevyfakturované dodavky a sluzby vo vyske
224 715,60 eur.

Prehlad o pohybe rezerv konsolidovaného celku je uvedeny v tabulke ¢. 13 a 14 prilohy poznamok.

Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy (r. suvahy 137 aZ 143)

Vramci zucCtovania medzi subjektmi verejnej spravy vykazuje hodnotu len ministerstvo, a to 397 713 992,95 eur.
Ministerstvo na riadku 143 — Zuctovanie transferov medzi subjektmi verejnej spravy a iné zuctovanie vykazuje zostatok
podielovych dani za mesiac december, ktoré sa v janudri nasledujuceho uctovného obdobia prevadzaju na Gcty miest, obci
a vyssich uzemnych celkov. Ide o podielovu dan z prijmov fyzickych osob.

9. Zavazky (r. suvahy 144 az 177)

Celkové zavazky konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 53 323 044 309,34 eur, z ¢oho tvoria dlhodobé zavazky
49 662 895 085,31 eur. Medzirocne bola hodnota celkovych zavazkov vyssia 0 5472 786 711,66 eur. Najvyssi narast bol
zaznamenany na polozke vydané dlhopisy dlhodobé, a to v hodnote 5341572 441,12 eur a na polozke iné zavazky, a to
v hodnote 88 343 271,93 eur.

V ramci dlhodobych zavazkov konsolidovaného celku sa vykazuju najma zavazky ministerstva v mene Slovenskej republiky
z emitovanych dlhopisov. Tie tvoria z dlhodobych zavazkov hodnotu 49 612 947 401,03 eur (99,90 %). Vydavanie dlhopisov,
ich predaj asplacanie ma v kompetencii Agentura pre riadenie dlhu a likvidity, v sulade so stratégiou riadenia dlhu
schvalenou Ministerstvom financii SR3.

Hodnota dlhodobych dlhopisov sa medziro¢ne zvysila 05341572 441,12 eur. Z hodnoty dlhopisov boli eliminované
vzajomné vztahy voéi Slovenskej zaruCnej arozvojovej banke, a. s., ktord investovala volné financné prostriedky aj
do nakupu dlhopisov SR (40 106 610 eur).

V roku 2021 boli emitované statne dlhopisy v celkovej nominalnej hodnote 6 702 000 000 eur a dlhopisy boli splatné vo
vyske 1 000 000 000 eur.

Urocenie dlhodobych dlhopisov bolo nasledovné:

- so splatnostou do jedného roka uroc¢ené sadzbou 2,750 % a 4,375 %,

- so splatnostou od 1 do 5 rokov troéené urokovou sadzbou od 0,125 % do 4,5 %,

- so splatnostou od 5 rokov do 10 rokov tGroéené urokovou sadzbou od 0,75 % do 4,4 %,

- so splatnostou od 10 rokov do 15 rokov Uro¢ené Urokovou sadzbou od 0,375 % do 3,875 %,
- so splatnostou nad 15 rokov Urocené Grokovou sadzbou 1 %, 2 % a 2,25 %.

Prevzaté zdvdzky (r. suvahy 145)

Na riadku 145 stvahy ministerstvo vykazuje dlhodobé zivizky voéi zahrani¢iu prevzaté od CSOB, a. s. vo vyske
6 074 300,52 eur.

3 Stratégia riadenia $tatneho dlhu pre roky 2015 az 2018, https://www.ardal.sk/sk/o-nas/strategia-riadenia-dlhu
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Zavdézky zo socidlneho fondu (r. suvahy 148)

v

Socidlny fond bol tvoreny v sulade so zdkonom ¢&. 152/1994 Z. z. o socidlnom fonde a o zmene a doplneni zakona
¢.286/1992 Zb. o daniach z prijmov v zneni neskorsSich predpisov, pricom celkovy zavazok konsolidovaného celku je
1801 359,68 eur, najviac uSEPS, a.s. (356429,81 eur), SZRB, a.s. (285000 eur), Slovenskej konsolida¢nej, a.s.
(280 575,90 eur) a ministerstve (242 801,94 eur).

Pohladdvky a zdvizky z pevnych terminovanych operdcii (r. suvahy 151)

Dlhodobé zavazky z pevnych terminovych operdcii su vykazované vocéi zahrani¢iu. Ide o derivaty, ktoré su vyuZivané
na finanénom trhu pri zabezpecovani likvidity Statneho rozpoctu a riadeni Statneho dlhu. V mene ministerstva tieto
obchody vykonava ARDAL avsak Uctuje o nich ministerstvo a vykazuje ich vo svojej Uctovnej zavierke. V celkovej vyske
42 072 024,08 eur je vykazany menovo-urokovy SWAP (CC IRS).

Kratkodobé zavazky k 31. 12. 2021 boli vykdzané vo vyske 3 660 149 224,03 eur, ¢o predstavuje Uhrnny narast oproti roku
2020 0 93 553 070,08 eur. Medziro€ny ndrast zavazkov bol zaznamenany najma pri zavazkoch ministerstva zo spravy dani
088343 271,93, pri zdvazkoch voci dodavatelom o 67 075 497,25 eur. Pokles bol najma pri zavazkoch voci klientom
051375 842,22 eur a na zdvazkoch zo zuctovania s Eurépskou Uniou o 12 889 208,01 eur.

Zdvdzky ministerstva zo sprdvy dani (r. suvahy 165)

V ramci Uctovania danovych prijmov sa Uctuje aj o zavazkoch voci platitefom dani, napr. z dévodu naroku na vratenie
nadmerného odpoctu alebo Uhrady na zaklade predbeZznych opatreni. Iné zavazky danovej spravy boli vo vyske
1587 263 342,37 eur. Vykazuju sa tu najma zavazky za DPH (1 250 311 363,25 eur), zavazky dane z prijmov pravnickych
0s6b so sidlom v tuzemsku aj v cudzine (203 585 260,02 eur) a zavazky na dani z prijmov fyzickych os6b zo zavislej ¢innosti
(28 265 361,48 eur).

V roku 2021 poklesli zavazky na ucte 379 medziroéne o 6 053 510,22 eur, najma z dovodu poklesu zavazkov na dani
z prijmov pravnickych oséb so sidlom v tuzemsku aj v cudzine o (90 206 278,56 eur). Zavazky na dani z prijmov fyzickych
0s0b zo zavislej €innosti poklesli 0 3 934 578,11 eur a medzirofne poklesli aj Uhrady na zdklade predbeiného opatrenia
019759 412,10 eur. Zaroven vsak narastli zavazky na DPH o 142 967 829,90 eur v d6sledku ndrastu zavazkov z nadmernych
odpoctov DPH zauctovanych v decembri 2021.

Zavazky na dani z prijmov pravnickych oséb so sidlom v tuzemsku v roku 2021 poklesli aj z dévodu poklesu tzv. volnych
platieb. Ide napr. o platby, ktoré neboli informacnym systémom automaticky priradené k pohladavke, platby, ktorych
prijem bol zrealizovany pred predpisom pohladavky na zaklade danového priznania a ostatné duplicitné resp. mylné platby.
K 31.12.2021 su na dani z prijmov pravnickych oséb evidované volné platby v sume 87 588 952,64 eur. Oproti roku 2020 je
to pokles 0 72 369 911,20 eur.

Zavdzky zo schvdlenych suhrnnych Ziadosti o platbu (r. sivahy 165)

Ide o zavazky voci platobnym jednotkdm zo schvalenych suhrnnych Ziadosti o platbu zo Strukturalnych fondov, Kohézneho
fondu (dalej aj ako ,KF“), Eurdpskeho fondu pre rybné hospodarstvo (dalej aj ako ,EFRH”), ktoré boli vo vyske
146 193 573,99 eur. Oproti minulému roku nedoslo k Ziadnej zmene.

Zuctovanie s Eurépskou Uniou (r. suvahy 176)

Zuctovanie s EU zahffia okrem zUétovacich vztahov voéi organom EU, vratane zavizkov z titulu vlastnych zdrojov EU, aj
zUcétovacie vztahy voci donorom Finanéného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného mechanizmu. Celkovéa hodnota tohto
zavazku bola 1265 797 444,14 eur, ¢o predstavovalo pokles oproti minulému roku o 12 888 148,98 eur. Vykazuju sa tu
najma prostriedky Eurépskych $trukturalnych a investi¢nych fondov (ESIF) pre programové obdobie 2014-2020 vo vyike
940 7373 918,45 eur, vlastné zdroje EU vo vy$ke 193 996 913,58 eur a prostriedky ESIF pre programové obdobia 2004-2006
a 2007-2013 vo vyske 109 693 273,29 eur.

Zdvéizky SZRB, a. s. a EXIMIBANKY vodéi klientom (r. suvahy 160)

SZRB, a.s. vykazala 132839 310,26 eur ako zavazky voci klientom z prijatych prostriedkov, ktoré vedie SZRB, a.s.
na bankovych uctoch a ostatnych zavazkoch voci klientom. EXIMBANKA vramci ostatnych kratkodobych zavazkov
vykazuje zdvazky voci klientom z dévodu vedenia klientskych uctov vo vyske 2 964 058,36 eur, z dbévodu prijatych
finan¢nych zaruk a ostatnych financnych platieb vo vyske 198 421,07 eur a zavazky z poistenia a zaistenia vyvoznych Uverov
vo vyske 92 737,95 eur.
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Zavdézky voci doddvatelom (r. suvahy 157)

Z celkovej hodnoty 170791 214,35 eur vykazuju obchodné spolocnosti konsolidovaného celku 169 829 877,35 eur.
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. vykazuje voci svojim doddvatelom neuhradené zavazky za hlavnd obchodnu
¢innost a za investicie 161 422 622,50 eur (2020: 92 234 101,02 eur). Nérast bol spésobeny najmé u dcérskej spolo¢nosti
OKTE, a.s. a suvisi s ndrastom ceny elektrickej energie. Z rozpoctovych organizacii vykazuje najvyssiu hodnotu ministerstvo,
a to 596 862,98 eur.

Prijaté preddavky (r. suvahy 159)

Zavazky z prijatych preddavkov dosiahli 72 053 233,86 eur, pricom skoro celd hodnotu tvoria len dve organizacie
konsolidovaného celku. SEPS, a.s. vykazuje hodnotu 42 795 509,10 eur, ide najmé o zdbezpeky od energetickych firiem na
podporné sluzby, odchylky a denny trh (OKTE), ktoré poklesli o 2 355 297,67 eur oproti minulému roku. Ministerstvo
vykazuje hodnotu 27 524 242,00 eur, ide najma o zavazky colnej spravy, ktora tu vykazuje zdbezpeky z colného a dafiového
konania, vyberané v zmysle prislusnych predpisov.

Nevyfakturované doddvky (r. suvahy 161)

Nevyfakturované dodavky dosiahli 9 507 580,42 eur. Ndarast oproti roku 2020 bol vo vyske 4 304 810,91 eur, z ¢coho
najvyssiu hodnotu zaznamenala Slovenska elektrizacnd prenosovad sustava, a. s. vo vyske 4 488 623,14 eur.

Zavdézky voci zamestnancom (r. suvahy 168)

Boli vykazané vo vyske 18 943 840,63 eur. Najvyssiu polozku vykazalo Financ¢né riaditelstvo SR, ato 13 194 200,23 eur
z dévodu zamestndvania najvyssieho poctu zamestnancov. Dalej to bola SEPS, a.s. (1559 722,73 eur) a ministerstvo
(1453 557,25 eur). Ide najma o zavazky z decembrovych predpisov miezd, ktoré su vypldcané v januari nasledovného
uctovného obdobia.

Zuctovanie s orgdnmi socidlneho poistenia a zdravotného poistenia (r. suvahy 170)

Zavazky voci organom socidlneho a zdravotného poistenia stupli oproti roku 2020 o 780 664,11 eur, najma na Financnom
riaditelstve SR, ktoré vykazalo ndrast vo vyske 741 336,53 eur.

Ostatné zdvézky (r. suvahy 177)

Na riadku 177 suvahy ministerstvo vykazuje najma zavdzky z prijatych a nepouzitych prispevkov ¢lenskych Statov
na program Interact, ktorého spravcom je Slovenska republika a prostriedky z Ceskej republiky na financovanie programu
cezhrani¢nej spoluprace SR — CR v hodnote 3 747 887,43 eur a zaviazok vo¢i prijimatelom z titulu prevodu podielu zaplatenej
dane z prijmov na osobitné ucely vo vyske 1 043,77 eur.

Ministerstvo medzi kratkodobymi zavazkami vykazuje aj zavazok z prijatych financnych zdbezpek podla § 67 zdkona
¢.30/2019 Z. z. o hazardnych hriach vhodnote 52956979,34 eur, zaviazok zpasivneho kolaterdlu v hodnote
143 010 000 eur a obchody typu DEPO v hodnote 9 242 393,09 eur.

Prehlad zavézkov podla zostatkovej doby splatnosti je v tabulke ¢. 15 prilohy poznamok.
10. Bankové tvery a vypomoci (r. sivahy 179 az 184)

Bankové uvery dosiahli k 31. decembru 2021 hodnotu 4 121 517 748,89 eur a kratkodobé dlhopisy 2 069 122 534,23 eur.
V ramci bankovych Uverov sa vykazuju beZzné bankové tvery so splatnostou do jedného roka v hodnote 48 635 633,91 eur
adlhodobé bankové Uvery v hodnote 4 072 882 114,98 eur. Konsolidovany celok neprijal v roku 2021 ani v roku 2020 Ziadne
kratkodobé finan¢né vypomaoci.

Dlhodobé bankové tvery

Nazov organizacie druh averu Zostatok k Zostatok k
31. 12. 2021 31. 12. 2020
Ministerstvo financii SR investi¢ny 3913833114,98| 3494216 358,15
EXIMBANKA bezucelovy 140 000 000,00 110 000 082,44
Slovenska zaruéna a rozvojova banka, a. s. bezucelovy 19 049 000,00 27 093 000,00
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. investi¢ny 0,00 12 899 242,48
Spolu 4072 882 114,98 3644 208 683,07
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Zahranicné bankové dvery ministerstva (r. stivahy 179 a 180)

Ministerstvo vykazuje v mene Slovenskej republiky dlhodobé Uvery prijaté na podporu infrastruktury
a na spolufinancovanie vyznamnych rozvojovych projektov v oblasti dopravy, Zivotného prostredia, informatizacie
spolo¢nosti a podobne. Uvery boli splacané v zmysle splatkovych kalendarov. V roku 2021 boli ¢erpané Gvery v celkovej
sume 430 000 000 eur.

Od Eurdpskej investicnej banky bola Cerpana tretia tranza uveru Narodny rozvojovy plan Il - Doprava v hodnote
100 000 000 eur.

Od Eurdpskej unie bol prijaty mimoriadny Uver SURE, ktorého druha tranza sa Cerpala v mesiaci marec. Ide o Uver kryty
dlhopismi EU emitovanymi v nominalnej hodnote 330 000 000 eur a diskontom vo vyske 1379 400 eur. Prostriedky su
urcené na krytie vydavkov spésobenych pandémiou a na podporu hospodarstva.

Uvery boli spldcané ministerstvom v zmysle splatkovych kalendérov v celkovej hodnote 86 140 803,19 eur.

Prehlad dlhodobych a kratkodobych bankovych uverov podla poskytovatela a zostatku dlznej sumy v roku 2021 zobrazuje
nasledujuca tabulka:

Uvery MF SR od medzinarodnych bank a finanénych institdcii

Poskytovatel bankového tveru (L (LBl Ry Na":j':::V\'l

k 31.12.2021 k 31.12.2020 2021 2021
Eurdpska investi¢na banka 2454 561 554,24 | 2361 095 340,29 | 2426 178 450,00 | 56 366 042,43
Rozvojova banka Rady Eurdpy 857 670 333,34 932 743 666,67 855 000 000,00 3009 166,67
Eurdpska unia (Uver SURE) 630 526 546,52 300 000 000,00 630 000 000,00 598 754,72

Japonska banka pre medzinarodnu

, 12 742 998,60 17 851 358,47 12 648 910,92 295 146,47
spolupracu

Spolu 3955501 432,70 | 3 611 690 365,41 | 3 923 827 360,92 | 60 269 110,29

Uvery EXIMBANKY (r. stvahy 179 a 180)

EXIMBANKA k 31.12. evidovala Uvery prijaté od komercnej banky a od Eurdpskej investicnej banky v celkovej hodnote
141 312 854,96 eur. TranZe boli ¢erpané ako stcast tverovych ramcov v celkovej vyske 285000 000 eur. Uvery boli
poskytnuté na financovanie Uverov klientom banky za UGéelom podpory vyvozu Slovenskej republiky. Uvery s
nezabezpecené a Urocené variabilnou urokovou sadzbou.

Uvery Slovenskej zdruénej a rozvojovej banky, a. s. (r. stivahy 179)

Celkova suma Uverov SZRB, a.s. 19 228 000 eur bola pouzitd na podporu malych a strednych podnikatelov, vystavbu bytov
vo vlastnictve miest a obci, skvalitnenie komunalnej infrastruktury, podporu podnikatelskych planov orientovanych
na environmentélne projekty a podobne. Uvery st ¢erpané od Narodnej banky Slovenska (8 538 000 eur), Eurdpskej
investic¢nej banky (5 161 000 eur), Rozvojovej banky Rady Eurdpy (5 351 000 eur) a inych zahrani¢nych bank. Medzirocny
pokles 0 7 939 000 eur bol sp6sobeny najma priebeznym splacanim Gverov, napr. 3 440 000 eur EIB, 2 118 000 eur NBS,
2 485 000 eur CEB. Uver od Narodnej banky Slovenska je pouZity na financovanie Gverov na bytovu vystavbu a je splatny
do 31. decembra 2034. Splacanie sa uskutocriuje v polro¢nych splatkach.

Uvery Slovenskej elektrizacnej prenosovej sustavy, a. s. (r. suvahy 179 a 180)

SEPS, a.s. Cerpd bankové uvery na investicny ucel (vystavba a rekonstrukcia elektrickych stanic, dialkové riadenie
elektrickych stanic, vystavba novych vedeni a rekonstrukcia existujucich) od komerénych bank v celkovej hodnote
5475 461,23 eur.

Prehlad bankovych tverov je v tabulke ¢. 16 prilohy pozndmok.

11. Casové rozlisenie pasiv (r. stivahy 186 a 187)

Celkova hodnota casového rozliSenia konsolidovaného celku k 31. decembru 2021 bola 1 845 818 811,44 eur, Co je oproti
predchadzajucemu obdobiu viac 0 407 093 462,64 eur. Ministerstvo sa podiela na hodnote ¢asového rozliSenia sumou
1577 946 282,78 eur, Slovenska elektrizacnd prenosovd sustava, a.s. sumou 235 998 892,42 eur, ostatné uctovné jednotky
konsolidovaného celku sumou 31 873 636,24 eur.
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Vydavky budtcich obdobi (r. sivahy 186)

Z hodnoty vydavkov buducich obdobi vykazuje spolo¢nost TIPQS, a.s. 9 372 339,71 eur. Spolo¢nost ako vydavky buducich
obdobi Uctovala hlavne nevyplatené vyhry z naroku na vyhry a ostatné vydavky, ktoré predstavuju prevazne kratkodobé
Casovo rozliSené fakturacie na prelome rokov a fakturované v roku 2021 (resp. v roku 2020) a medziro¢ne boli vyssie
02912 934,00 eur.

Vynosy buducich obdobi (r. sivahy 187)

Z hodnoty vynosov buddtcich obdobi v sume 1 835 582 614,97 eur vykazuje ministerstvo sumu 1 577 945 142,78 eur, z toho
1404 000 716,24 eur z prémii emitovanych Statnych dlhopisov a Statnych pokladni¢nych poukaZzok a z prémie z Gveru
vsume 4 165 540,54 eur, ktoré sa Uctuju na zdklade informacii predlozenych Agenturou pre riadenie dlhu a likvidity
o aukénom predaji prislusnych dlhopisov.

Ministerstvo vykazuje ¢asovo rozlisené vynosy z predaja frekvencii vo vyske 169 778 886 eur voc¢i Uradu pre reguldciu
elektronickych komunikacii a poStovych sluzieb SR.

Ministerstvo zaznamenalo ndrast oproti minulému roku o 310470 101,16 eur, ktory zapricinil najma predaj takmer
vsetkych statnych dlhopisov s prémiou.

Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a. s. eviduje na Gcte 384 hodnotu 235 953 793,50 eur. Ide najma o prijaté granty
(91 822 877,95 eur) na modernizaciu elektrickej siete (pozri ¢ast o bankovych Uveroch) a c¢asovo rozlisené vynosy
z regulovanych cinnosti, ktoré spolocnosti nepatrili vroku 2021. NajvysSiu hodnotu predstavuje grant LemeSany
(29 984 038,75 eur), grant Bystricany (53 309 769,81 eur) a grant Krizovany (8 529 069,39 eur), vSetky rovnako od Eurdpskej
banky pre obnovu a rozvoj. Spolo¢nost sa rozhodla aj pre nakupy na burze s elektrinou, konkrétne na EEX burze (European
Energy Exchange). Cielom tychto obchodov je minimalizovat alebo odstrariovat riziko, ¢ize ide o zabezpeclenie sa proti riziku
nepriaznivého pohybu ceny komodity. Zabezpecované su ocakdavané buduce ndakupy elektriny Skupiny. Suma
27 364 756,71 eur predstavuje hodnotu precenenia zabezpecovaného rizika v suvislosti s komoditnym futures (2020:
1 890 200,82 eur).

Prehlad ¢asového rozliSenia pasiv je uvedeny v tabulke ¢. 17 a 18 prilohy pozndmok.

12. Vztahy k uétom klientov Statnej pokladnice (r. stivahy 188)

Vztahy k G¢tom klientov Statnej pokladnice boli vykazané vo vyske 11 105 414 794,98 eur. Zostatok predstavuji finanéné
prostriedky klientov Statnej pokladnice na Uctoch, ktoré maji vedené v Statnej pokladnici. Medziroény prirastok
02 886 373 418,82 eur bol spdsobeny vysdimi zostatkami Gctov klientov. V priebehu roku 2021 sa pripajali do systému SP
novi klienti vramci skupiny dobrovolnych klientov ako napr. Jadrova energetickd spolo¢nost, Slovenskd elektrizacnd
a prenosova sustava, a.s., OKTE, a.s. Ale napriek tomu vramci tejto skupiny najvacsi ndrast vykdzali ucty SPP, a.s. o
1162 541 873,74 eur. Vroku 2021 vyznamny pokles nebol zaznamenany. Cast hodnoty tychto Gétov je predmetom
konsolidacie na Urovni Ustrednej spravy.

IV. INFORMACIE O NAKLADOCH A VYNOSOCH

Naklady

Naklady konsolidovaného celku dosiahli k 31. decembru 2021 spolu 33 653 996 439,23 eur. V porovnani s predchddzajicim
obdobim doslo k narastu celkovych ndkladov o 2 481 946 032,45 eur. Najvacsiu sumu predstavuju naklady na transfery
a naklady z odvodu prijmov v sume 21 775 178 096,17 eur, ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 3 765 124 538,03 eur,
tvorba rezerv a opravnych poloZiek z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 3 142 586 377,30 eur a financné naklady (vratane
opravnych poloZiek a rezerv z financ¢nej ¢innosti) v sume 1 567 277 431,50 eur.

Naklady podla ¢innosti

2021 2020
Naklady
hlavna podnikatel'ska Spolu Spolu
Prevadzkové 6 301 682 605,88 4009 858 305,68 10311 540 911,56 9903 218 202,52
Finanéné 1407911 679,97 159 365 751,53 1567 277 431,50 1505 656 630,44
Transfery 21774 281 130,08 896 966,09 21775178 096,17 19763175 573,82
Spolu 29 483 875 415,93 4170 121 023,30 33 653 996 439,23 31 172 050 406,78
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Prevadzkové naklady konsolidovaného celku

Z prevadzkovych nakladov tvoria najvyznamnejsSiu polozku odpisy, opravné polozky a rezervy (3 280 170 621,96 eur).
Odpisy k dlhodobému hmotnému a dlhodobému nehmotnému majetku sa tvoria z dovodu jeho trvalého moralneho, ale
najma fyzického opotrebenia (137 584 244,66 eur).

Spotrebované nakupy a sluzby (r. vykazu ziskov a strat ¢. 001 - 010)

Zo spotrebovanych ndkupov vsume 2004807472,32 eur dosiahol najvy$siu  hodnotu predany tovar
(1950 392 346,70 eur). Ide prevazne o naklady na ndkupy skupiny SEPS vo vyske 1 969 801 372,69 eur vyplyvajlce z jej
obchodnej cinnosti. Oproti minulému roku skupina SEPS zaznamenala celkovy ndrast tychto nakladov
01468 092 154,64 eur, najma z dévodu Uctovania derivatovych operacii — komoditnych futures.

V rdmci nakladov na sluzby v celkovej sume 874 416 065,99 eur su najvysSie naklady skupiny SEPS na ostatné sluzby
vykazané na riadku 10 vykazu zisku a strat, v sume 661 740 703,27 eur na nakup podpornych sluzieb potrebnych na
poskytovanie systémovych sluzieb, na prevadzkovanie elektriza¢nej sustavy a podobne. Skupina SEPS zaznamenala narast
0 274 656 090,82 eur oproti minulému obdobiu hlavne u ndkladov na aukcie a rozpojenie trhov s elektrinou, ktoré vzrastli
hlavne vplyvom narastu ceny elektriny koncom roka 2021. Na strane OKTE, a.s. bol narast ndkladov najma v prevadzkovani
systému.

TIPOS, a.s. vykazuje vramci nakladov na ostatné sluzby 72 621 766,93 eur, pricom ide najma o naklady na odmeny
zberniam, naklady na centralny systém a spracovanie lotérii ON LINE, ndklady na propagdciu a reklamu. Tieto naklady
zaznamenali narast o 8 569 429,89 eur, a to z dovodu, Ze ide hlavne o naklady adekvatne k narastu vynosov.

V ramci tzv. ostatnych sluzieb boli na ministerstve z celkovej hodnoty 48 177 213,53 eur vynaloZené financné prostriedky
na aplikacna podporu v celkovej hodnote 31 107 179,76 eur, na prevadzku systému e-Kolkov hodnote 9 395 067,01 eur, na
propagaciu areklamu ockovacej lotérie vo vyske 3567 702,96 eur, na telekomunikacné ainternetové sluzby
2394 120,91 eur, na auditorské sluzby 488 300 eur, na $kolenia a konferencie 258 588,32 eur.

Financné riaditel'stvo SR vykazalo v skupine 51 celkovi hodnotu 42 700 544,06 eur, najma na opravy a udrziavanie softvéru,
poplatky za telekomunikacné sluzby, ndjomné za budovy, priestory a objekty, opravy a udrZiavanie budov, priestorov a
objektov a poStové poplatky.

DataCentrum vykazuje 29 620 778,29 eur na telekomunikacné sluzby, nakup licencii na softvér, prevadzku informacnych
systémov a iné sluzby.

Prehlad ndkladov na sluzby vykdzanych na riadku 10 je uvedeny v tabulke ¢. 19 prilohy pozndmok.

Osobné naklady (r. vykazu ziskov a strat ¢. 012 - 016)

Osobné naklady dosiahli celkovo 385 843 819,60 eur, z toho mzdové naklady 268 998 939,51 eur. Medziroc¢ne boli mzdové
naklady dhrnom vyssie o 1 494 222,32 eur. Narast bol zaznamenany najma u Finan¢ného riaditelstva SR o 3 248 671,18 eur,
najma z dévodu vyssieho Cerpania mzdovych prostriedkov v premenlivych priplatkoch a z dovodu odmien pre vsetkych
zamestnancov Financného riaditelstva SR vzmysle Dodatku ¢.1 ku Kolektivnej zmluve. Znizenie v celkovej vyske
1764 103,06 eur bolo z dovodu preradenia dvoch uctovnych jednotiek z konsolidovaného celku.

Zakonné socidlne poistenie tvorilo 95 109 448,03 eur, zakonné socidlne naklady 16 771 230,38 eur a ostatné socialne
poistenia a naklady 4 964 201,68 eur.

Na mzdovych nakladoch sa najvdaésou mierou podiela Finan¢né riaditelstvo SR v sume 187 720 566,53 eur, a to z dovodu
najvyssieho poctu zamestnancov (colnd sprava, danovd sprava). Obchodné spolocnosti tvorili zo mzdovych ndakladov
hodnotu 47 875 501,13 eur, ¢o predstavovalo 17,80 %.

Ostatné naklady na prevadzkovu &innost (r. vykazu ziskov a strat €. 022 - 028)

Ostatné néklady na prevadzkovu ¢innost dosiahli hodnotu 3 765 124 538,03 eur a v porovnani s rokom 2020 su nizsie
0526 405 840,15 eur, najma z dovodu nizsich odpisov pohladavok (o 394 848 879,18 eur).

Ministerstvo vykazuje ndklady vztahujlice sa na Eurdpske Strukturalne a investi¢né fondy pre programové obdobie 2014 —
2020 vovyske 2263 714246,58 eur, zc¢oho ndaklady zo schvdlenych suhrnnych Ziadosti o platbu boli vsume
1763 054 729,02 eur. ZvySenie nakladov oproti roku 2020 vo vyske 51 141 230,96 eur bolo zaznamenané najma pri ndraste
nakladov z titulu zavazkov voci platobnym jednotkdm zo schvalenych sihrnnych Ziadosti o platbu v ramci operacnych
programov ESIF programového obdobia 2014 - 2020 (177 900 400,82 eur) a pri naraste nakladov suvisiacich so zrusenim
a znizenim pohladavok z nezrovnalosti a vrateni voci dlznikom (88 361 707,75 eur).
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Pokles bol zaznamenany v ndkladoch z titulu odpocitanych sim za nezrovnalosti v Ziadosti o platbu EK v ramci
programového obdobia 2014-2020 (245 370 541,40 eur).

Naklady suvisiace s financovanim z prostriedkov programu INTERACT Il boli vo vyske 8 910 807,47 eur, ¢o predstavovalo
narast oproti minulému roku o 3 786 875,64 eur z dévodu vyssSieho financovania.

Naklady v rdmci operaénych programov Strukturalnych fondov, KF a EFRH programového obdobia 2007-2013 boli v sume
1706 224,12 eur. Tieto ndklady poklesli oproti roku 2020 o 10 609 338,58 eur. Zmenu ovplyvnilo najma znizenie
pohladdvok z minulych rokov za systémové nezrovnalosti voci dlZznikom.

Naklady ministerstva na uhradu vzniknutych nezrovnalosti boli vo vyske 13 437 240,02 eur. Naklad na prispevok v ramci
projektu Verejné a suikromné financie pre rozvoj pre Rozvojovy program OSN bol vo vyske 3 504 890,17 eur a prispevky SR
do Eurépskeho rozvojového fondu vo vyske 1 012 168 eur.

Medzi ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost boli zahrnuté aj ndklady na vyhry za oc¢kovaciu lotériu a sprostredkovatel'sky
bonus vo vyske 23 870 800 eur.

Druht najvys$iu hodnotu v rdmci ostatnych nakladov na prevadzkovu ¢innost vykazal TIPOS, a.s., a to 822 903 345,88 eur,
pricom ide najma o vyplatené vyhry (822 781 288 eur). Tieto naklady zaznamenali narast o 277 765 339,69 eur, a to hlavne
z dévodu narastu trzieb z prevadzkovania hazardnych hier a k nim prislichajuce naklady na vyhry.

SEPS, a.s. zaznamenala pokles ostatnych nakladov na prevadzkovu ¢innost o 204 811 555,46 eur oproti minulému roku,
najma z dovodu poklesu nakladov spoloc¢nosti OKTE, a.s., ktora v doésledku zmeny situacie na trhu s vykupom a rastom cien
energii vykazala nizsie doplatky odmeny za ¢innost vykupcu. Uvedené ma suvis so systémom podpory vyroby elektriny z OZE
a VUKVET, ktorého je spolo¢nost OKTE, a.s. organizatorom a zt¢tovatelom od 1. 1. 2020.

Celkové naklady v suvislosti s odpisom pohladdvok uvedenych na riadku 26 vykazu ziskov a strat dosiahli hodnotu
307 954 775,03 eur, Co predstavovalo pokles oproti minulému roku o 394 848 879,18 eur (v roku 2020 doslo
k mimoriadnemu odpisu pohladavky z konkurznej podstaty Devin Banky vo vyske 272 076 071,26 eur). Naklady
Ministerstva financii SR boli v sume 306 855 644,10 eur. ISlo najma o odpis nedobytnych danovych a colnych pohladavok
v danovej a colnej sprave vo vyske 238 349 193,31 eur. V sulade s uznesenim vlady SR ¢. 762 zo dria 14.12.2021 k navrhu
na znizenie stavu Statnych finan¢nych aktiv z dévodu nevymozitelnosti niektorych pohladdvok S$tatu bola odpisana
pohladdvka z predpisanych trokov voci byvalej Juhoslavii vo vyske 61 036 785,13 eur.

V roku 2021 bola odpisand aj pohladavka zo ziuctovania so Statnym rozpoctom voci Ministerstvu kultdry SR vo vyske
6 126 650 eur, na zaklade opravného uctovania Ministerstva kultury SR.

Naklady na ostatné pokuty, pendle a Uroky z omeskania st vykazané v hodnote 619 169,78 eur, kde Financ¢né riaditelstvo SR
vykazalo naklady vo vyske 616 199,42 eur.

Prehlad ostatnych ndkladov na prevddzkovu cinnost vykdzanych na riadku 27 je uvedeny v tabulke ¢. 20 prilohy pozndmok.
Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej c¢innosti (r. vykazu ziskov a strat 032 - 035)

Naklady na tvorbu rezerv a opravnych poloZiek dosiahli sumu 3 142 586 377,30 eur. Medzirocne sa tvorba rezerv znizila
0 1005 784 260,56 eur a tvorba opravnych poloziek sa zvysila o0 194 577 989,40 eur.

Rezervy sa tvorili ako zakonné v sume 2 872 953,74 eur a ostatné v hodnote 2 064 521 606,24 eur. Na tvorbe ostatnych
rezerv sa najviac podielalo ministerstvo s hodnotou 2042 463 378,20 eur. Z toho predstavuje tvorba rezervy na
zamestnanecké poZitky v Ustrednej sprave za rok 2021, ktoré su Uctované na zdklade expertného odhadu, sumu
1 871 359 135,34 eur. Oproti minulému roku bol zaznamenany pokles tvorby tejto rezervy do nakladov bezného obdobia
01092 270 307,17 eur. Ministerstvo vykazuje rezervu za vSetky rozpoctové a prispevkové organizacie Ustrednej spravy
(blizsie informacie si uvedené v Casti 8. Rezervy).

Rezerva na zavazky voci EK z nezrovnalosti a vrateni prostriedkov bola tvorend vo vyske 153 049 908,61 eur. Ide o rezervu
na zavazky z odpocitanych nezrovnalosti a odpocitanych vrateni v ictoch za 7. uc¢tovny rok programového obdobia 2014 —
2020 za vydavky deklarované od 1.5.2020 do 30. 4. 2021. Vyska rezervy zodpovedd sume nezrovnalosti a vratenych
prostriedkov, ktoré neboli odpocitané v Ziadostiach o platbu na EK v priebehu 7. G¢tovného roka a priebezne schvalovanych
EK.

Obchodné spolocnosti vykazali tvorbu ostatnych rezerv vo vyske 21 830 796,89 eur a tvorbu zakonnych rezerv vo vyske
2 872 953,74 eur.

Vramci tvorby opravnych poloZiek z prevddzkovej cinnosti boli tvorené ostatné opravné polozky vo vyske
1074 795 815,07 eur a zdkonné opravné polozky vo vyske 396 002,25 eur. Aj na tvorbe opravnych poloZiek sa najvacsou
mierou podiela ministerstvo, z dovodu tvorby opravnych poloziek k dafiovym a colnym pohladdvkam, ktoré su po
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splatnosti, nedobytné, neefektivne na vymahanie a podobne (1 043 880 833,25 eur). Ministerstvo v roku 2021 vykazalo
opravné polozky v celkovej sume 1 058 810 914,87 eur, ¢o je medziro¢ny narast o 181 203 571,65 eur.

Na ministerstve boli vo vyske 13 545 045,54 eur vytvorené opravné polozky k pohladavkam v ramci OP programového
obdobia 2007-2013 Strukturalnych fondov, Kohézneho fondu a Eurépskeho fondu pre rybné hospodarstvo, v ramci OP
programového obdobia 2014-2020 ESIF v hodnote 208 981,59 eur a k pohladdvkam voci zahraniciu v sprave CSOB a.s.
v celkovej vyske 240 747,87 eur.

Finan¢né naklady (r. vykazu ziskov a strat 036 - 049)

Financ¢né naklady, vratane tvorby opravnych poloziek a rezerv z financ¢nej ¢innosti, dosiahli hodnotu 1 567 277 431,50 eur
a medziroc¢ne boli vyssie 0 61 620 801,06 eur. Na tomto ndraste mali najvyraznejsi podiel vyssie naklady na derivatové
operacie o 78 368 447,86 eur, zaroven kurzové straty zaznamenali pokles o 23 705 177,96 eur, uroky o 21 037 701,31 eur
a tzv. ostatné financné naklady o 11 149 384,29 eur.

Opravné polozky zfinanc¢nej cinnosti tvori najma EXIMBANKA vo vySke 46 874 851,78 eur aSZRB, a.s. vo vyske
10 725 608,40 eur k uverovym pohladavkam.

Uroky tvoria 1 236 207 233,43 eur z celkovej hodnoty finanénych nakladov. Najvy$siu hodnotu vykdzalo ministerstvo, a to
1188091 967,08 eur. Vramci nich su zaznamenané Uroky a diskont zo Statnych dlhovych cennych papierovvo vyske
1022 183 868,56 eur, ktorych emitentom je ministerstvo, dalej troky z Gverov od medzinarodnych bdank a institdcii vo vyske
60 269 110,29 eur, uroky zo swapovych operacii vo vyske 68 134 536,56 eur a podobne. Tieto Uroky ministerstva
medzirocne poklesli o 5429 654,29 eur.

Nakladové Uroky vykazuje aj Stitna pokladnica, ktord Uro¢i bankové Géty organizicidm verejnej spravy mimo
konsolidovaného celku ministerstva. Uhrnom tieto naklady Statnej pokladnice dosiahli hodnotu 47 218 552,05 eur, ¢o
predstavovalo zniZenie o 15 497 284,91 eur oproti predchadzajucemu obdobiu.

Na celkovych kurzovych nakladoch v objeme 161 550 157,92 eur sa podielali najma kurzové straty ministerstva, a to sumou
157 397 848,10 eur a kurzové straty Statnej pokladnice 3 457 918,28 eur. Medziro¢ny pokles kurzovych strat u ministerstva
bol vo vyske 19 420 217,02 eur, najmé z dévodu poklesu kurzu cudzich mien pri emitovanych $tatnych dlhopisoch. Stétna
pokladnica zaznamenala pokles kurzovych strat o 3 721 483,21 eur.

Kurzové zisky

Kurzové straty 2021 2020
Realizované 3694 079,11 972 190,87
Nerealizované 157 856 078,81 184 283 145,01
Spolu 161 550 157,92 185 255 335,88

Ndklady na derivdtové operdcie vykdzala len SEPS, a.s. vo vyske 83501 115,66 eur, ¢o predstavovalo narast
0 78 368 447,86 eur. SpolocCnost realizovala na burze selektrinou (European Energy Exchange) future kontrakty
s podkladovym komoditnym nastrojom — elektrina. Cielom tychto obchodov je minimalizovat alebo odstrariovat riziko
nepriaznivého pohybu ceny komodity. Zabezpecované su oc¢akavané buduce nakupy elektriny spolo¢nosti.

Vramci_ostatnych finanénych nakladov, ktoré dosiahli 14 737 169,20 eur, vykazuje ministerstvo hodnotu
9 842 065,89 eur, SEPS, a.s. hodnotu 2 349 643,40 eur a Statna pokladnica hodnotu 1 659 217,63 eur. Ide najmé o poplatky
tuzemskym bankam, Centralnemu depozitaru cennych papierov, Burze cennych papierov, poplatky zahrani¢nym bankam
a finanénym sprostredkovatelom obchodov so §tatnymi cennymi papiermi. Dalej sa tu zaznamenavaju poplatky za vedenie
uctov a platobny styk.

Ministerstvo tu vykazalo aj poplatok za sprostredkovanie predaja SD syndikatom vo vyske 5500 000 eur a poplatok za
Cerpanie Uveru EU SURE vo vyske 670 560 eur.

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r. vykazu ziskov a strat 056 — 064)

Naklady na transfery tvoria poskytnuté beiné transfery a zuctovanie kapitalovych transferov zo Statneho rozpoctu
do nakladov beZného obdobia. Ide o vsSetky transfery, ktoré sa poskytuju zo Statneho rozpoctu ostatnym organizaciam
ustrednej spravy, Gzemnej samospravy, ostatnym subjektom verejnej spravy ako aj podnikatelskym subjektom a fyzickym
osobam. Celkova hodnota ndakladov na transfery sa medzirocne zvysSila 02012 002 522,35 eur. Najvacsi narast
zaznamenali ndklady na transfery zo $tdtneho rozpoctu do Statnych rozpoctovych organizacii a prispevkovych organizacii
0 865 508 633,72 eur a naklady na transfery zo Statneho rozpoctu subjektom mimo verejnej spravy o 623 549 569,43 eur.

Ostatné transfery na riadku 062 dosiahli hodnotu 1409 415 903,15 eur a predstavuji najma odvody do rozpoétu EU
a ostatné platby Gctované ako transfery. Ostatné transfery zaznamenali narast oproti minulému roku o 254 709 206,88 eur.
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Medzi najvyznamnejsie polozky patri odvod do rozpo¢tu EU, ktory predstavoval 966 749 710,55 eur a bol medziro¢ne vyssi
089357 421,15 eur. Uhrada 277 251 459,92 eur bola realizovana na zéklade rozhodnutia vlady SR ¢. 716/2021 zo dfia
8.12.2021 a suvisi s podhodnotenym dovozom textilu a obuvi z Cinskej ludovej republiky, ¢o EK povaZuje za stratu na
tradi¢nych vlastnych zdrojoch rozpoétu EU, transfer na splatenie nesplatenej ¢asti zakladného imania MH Invest, s.r.o. vo
vyske 120 064 086 eur (viazané na escrow Ucte v Statnej pokladnici), prispevok SR do Eurépskeho rozvojového fondu vo
vyske 13 917 920 eur, transfer v celkovej vyske 10 000 000 eur na zvySenie zakladného imania v akciovych spolo¢nostiach
DMD GROUP, a.s., HOREZZA, a.s. a v stdtnom podniku Vojenské lesy a majetky SR, zuctovanie financnej pomoci pre seniorov
vo vyske 5998 500 eur.
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Naklady uctovnych jednotiek v konsolidovanom celku za rok 2021

z toho

Odpisy, rezervy a
opravné polozky
a zuctovanie

Naklady na

obdobie

Nazov organizacie Naklady celkom Spo:réit:‘(:;ané Sluzby Osobné naklady | Dane a poplatky .3::;3232'2:1 ng:t, East?yéh.o F,igz:;?f transfery a néklady
rozliSenia z odvodu prijmov
z prevadzkovej
Cinnosti

Ministerstvo financii Slovenskej republiky 28 967 872 589,86 1024 274,12 48 777 939,99 30670 969,52 133 840,59 2634038484,33 | 3123614093,60 | 1355331881,07| 21774 281106,64
SEPS, a. s. 3104 328 706,74 | 1969 801 372,69 668 449 450,69 34 899 701,10 213 876,45 263 446 426,18 80 759 847,96 86 060 423,11 697 608,56
TIPOS, a. s. 918 135 614,72 2046 562,19 72727 790,24 7635 303,41 33492,21 822903 345,88 12 059 100,34 532 520,45 197 500,00
Financné riaditel'stvo Slovenskej republiky 396 426 054,43 10 818 070,75 42 700 544,06 265 965 083,41 630 024,86 30343934,61 45751 017,37 217 379,37
Exportno —importnd banka SR 62 527 970,08 84 465,54 1404 154,76 3825015,61 19 435,82 128 886,20 55960 055,27 1105 956,88
Statna pokladnica 60971 531,09 161 816,61 2873 900,67 3175812,39 9 145,94 74,80 2415072,72 52 335 707,96
DataCentrum 37 559 765,03 1146 797,30 29620778,29 3243 251,42 28 063,30 5415,32 3513 326,46 2132,94
Mincoviia Kremnica, $. p. 26 759 483,38 18 619 221,46 1372323,97 4368 588,93 31118,03 263 737,92 2062 574,87 40 060,67 1857,53
Slovenskd zaru¢nd a rozvojova banka, a. s. 26 671 608,40 241 000,00 3491 000,00 9 887 000,00 40 000,00 219 000,00 12 455 608,40 338 000,00
National Development Fund Il., a.s. 18 837 975,00 67 041,00 12 626 518,00 6144 416,00
Urad vlddneho auditu 12167 228,74 215 462,38 300 566,40 9079 931,66 13 947,26 1072 002,10 1467 481,16 17 814,34 23,44
Slovenska konsolida¢ng, a. s. 10353 951,49 167 159,97 335783,99 6 587 463,35 13 659,11 17 010,04 3230992,40 1882,63
Urad pre regulaciu hazardnych hier 5713 470,12 120 625,47 1015 401,06 4104 557,79 4302,23 27 824,67 440 752,36 6,54
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity 1949 574,28 40732,21 683 887,96 1136 902,94 411,90 86 364,32 1274,95
National Development Fund ., s. r. 0. 1618 620,04 386 284,54 68 428,00 132,00 986 610,00 177 165,50
Vzdeldvacie a doskolovacie zariadenie TL 1215202,38 319 885,63 117 656,74 643 235,34 6 296,96 2 208,98 120435,93 5482,80
Slovak Asset Management, sprav. spol., a. s. 484 872,00 26,00 17 122,00 455 006,00 482,00 8 657,00 3 579,00
Slovenska restrukturaliza¢na s. r. o. 307 873,45 3 145,63 97 568,73 66,00 207 073,09 20,00
Venture to Future Fund, a.s. 94 348,00 71 294,00 99,00 21 012,00 1 464,00 479,00
Spolu 33 653996 439,23 | 2004 807 472,32 | 874416 065,99 385 843 819,60 1178 393,66 3765124 538,03 | 3351276 286,25 |1496171767,21| 21775178 096,17
Bezprostredne predchddzajdce uctovné 31172050406,78 | 53421536165 | 59096698597 | 383670070,17| 119438565 4291530378,18 | 4101641020,90 | 1505656 630,44 | 19763 175 573,82
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Vynosy

Vynosy konsolidovaného celku dosiahli k 31. decembru 2021 spolu 26 211 792 829,63 eur. V porovnani s predchadzajicim
obdobim doslo k narastu celkovych vynosov o 3 816 368 664,57 eur. Najvacsiu sumu predstavuju danové a colné vynosy a
vynosy z poplatkov 14 595 470 271,36 eur, vynosy z transferov 4 501 242 568,04 eur, trzby za vlastné vykony a tovar
4175 321 722,06 eur a finan¢né vynosy (vratane vynosov zo zuctovania opravnych poloziek a rezerv z financnej ¢innosti)
1078 689 066,51 eur.

Vynosy podla druhu ¢innosti

2021 2020
Vynosy

hlavna podnikatel'ska Spolu Spolu
Prevadzkové 16 396 769 590,63 4 235 085 055,18 20 631 854 645,81 17 355513 515,47
Financné 882 388 974,42 196 300 092,09 1078 689 066,51 1077 943 008,65
Mimoriadne 6 549,27 0,00 6 549,27 11 957,67
Transfery 4501 242 568,04 0,00 4501 242 568,04 3961 955 683,27
Spolu 21 780 407 682,36 4 431 385 147,27 26 211 792 829,63 22 395 424 165,06

Prevadzkové vynosy konsolidovaného celku
Trzby za vlastné vykony a tovar (r. vykazu ziskov a strat 067 - 069)

Trzby z predaja sluzieb na riadku 68 vykazu ziskov a strat dosiahli hodnotu 2 135 581 934,19 eur a medzirocne su vyssie
0487 434 148,77 eur. Na tychto vynosoch sa najvdCSou mierou podielajd vynosy skupiny SEPS hodnotou
1 155 634 934,40 eur. Ide najmé o vynosy z trzieb z prevadzkovania systémov prenosovej sustavy, ktoré boli vyssSie oproti
minulému roku o 193980 719,93 eur. Nasleduju vynosy TIPOS, a.s. vhodnote 978 448 418,77 eur. Ide o trzby
z prevadzkovania hazardnych hier prostrednictvom internetu (685 618 144 eur), lotériovych hier (289 371 477 eur), SMS
Zrebov (2 516 253 eur), nelotériovych produktov (384 648 eur) a ostatnych trzieb (557 896,77 eur), ktoré zaznamenali
celkovy narast oproti minulému roku o293 101 046,30 eur. KzvySeniu trzieb dosSlo hlavne v hazardnych hrach
prevadzkovanych prostrednictvom internetu, a to predovsetkym z dévodu prilevu novych hracov a zlepsenia starostlivosti
o kmenovych hracov.

Trzby za tovar vykazala skupina SEPS, ato v hodnote 2 020 030 305,89 eur z dévodu narastu cien elektrickej energie
predavanej na dennom trhu a Mincovia Kremnica, $. p. 8 935 867,97 eur.

Darové a colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. vykazu ziskov a strat 081 — 083)

Danlové a colné vynosy $tatu dosiahli 14 213 123 693,54 eur a medzirocne boli vyssie o 1 440 977 420,47 eur. Najvyssiu
hodnotu danovych vynosov dosiahli vynosy z DPH, ktoré medzirocne zaznamenali narast o0 627 778 628,77 eur. Na tomto
raste a celkovom pozitivnom vyvoji danovych vynosov sa vyraznou mierou podpisali vysoké ceny ropy na svetovych trhoch
a masivny rozbeh vyroby zaznamenany v automobilovom priemysle, ktory nastal po stagnujucom obdobi sp6sobenom
pandémiou COVID-19. Narast danovej povinnosti odrazal pozitivny ekonomicky vyvoj a hlavne vyssiu spotrebu domacnosti.
Vynos z dane z prijmov pravnickych oséb zaznamenal zvySenie o 570 302 806,92 eur oproti minulému roku, ovplyvnené
najma vyssimi dafiovymi povinnostami vycislenymi dafovymi subjektami v dafiovych priznaniach za rok 2020 a z toho
vyplyvajlce vyssie predpisy preddavkov na rok 2021. Spotrebné dane su ovplyviiované najma vyskou sadzieb, ako aj
efektivnostou ich vyberu, ale taktieZ ako aj vietky dane boli ovplyvnené uvolfiovanim opatreni stvisiacich s COVID-19.
Medziro¢ne doslo k ndrastu vynosov zo spotrebnych dani o 113 437 778,53 eur.

Danlové a colné vynosy Statu boli tvorené aj z osobitného odvodu z podnikania v regulovanych odvetviach v hodnote
93 461 957,60 eur a z Uhrad za dobyvaci priestor v celkovej vySke 84 571,21 eur.

Prehlad vynosov z dani
Darnové a colné vynosy Statu 2021 2020

DPH 7906 016 677,12 7 278 238 048,35
3066 777 009,89 2 496 474 202,97
1236632732,63 1199 216 605,88
834 166 362,82 762 812 622,35
403 438 189,09 325113 834,17
317971 299,48 226 257 134,14
214 841 412,68 207 596 040,10
103 390 926,13 155643 769,68

Dan z prijmov PO

Spotrebnd dan z mineralnych olejov
Spotrebna dan z tabakovych vyrobkov
Ostatné danové prijmy

Dan z prijmov vyberana zrazkou
Spotrebna dan z liehu

Dar z motorovych vozidiel
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Darnové a colné vynosy Statu 2021 2020
Spotrebnd dan z piva 55315 158,29 56 969 910,42
Dan z medzindrodného obchodu a transakcii 34 668 008,94 22995 479,40
Spotrebna dan zo zemného plynu 24411 121,65 23 862 402,45
Spotrebnd dan z elektriny 10 080 589,32 11 872 508,97
Spotrebnd dan z vina 5143 385,45 4821 478,65
Spotrebnd dan z uhlia 270 820,05 272 235,54
Spolu 14 213 123 693,54 12 772 146 273,07

Vynosy z poplatkov dosiahli objem 382 346 577,82 eur, medziro¢ne boli vyssie o 15 396 669,99 eur. Vynosy z poplatkov
vykazuje len ministerstvo. Ide o vynosy zo spravnych a sidnych poplatkov, z predaja e-kolkov a z vytazku lotérii. Od roku
2017 uz vsetky sudy odvadzaju sudne poplatky na Gcet Slovenskej posty a z Uctu Financného riaditelstva SR sa realizovali
len vratky sudnych poplatkov z minulych rokov. Spravne poplatky boli vo vyske 175 539 678,28 eur, sudne poplatky boli vo
vyske 32 840 062,16 eur a tzv. ostatné poplatky boli vo vyske 173 966 837,38 eur

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. vykazu ziskov a strat 085 - 090)

Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti dosiahli k 31. 12. 2021 hodnotu 811 484 387,65 eur a oproti roku 2020 boli nizsie
035127017,85 eur. NajvysSiu hodnotu vykdzalo ministerstvo, ato 759218 592,57 eur, o predstavovalo pokles
030757 098,05 eur oproti minulému roku. Vramci skupiny 64 tvoria ostatné vynosy z prevadzkovej cinnosti
795 060 897,09 eur, kde najvyssiu hodnotu vykazuje ministerstvo (755 999 453,21 eur) vo vynosoch suvisiacich najma
s vysporiadanim finanénych vztahov s EK a vynosy suvisiace s pohladdvkami voci prijimatelom, riadiacim orgdnom alebo
sprostredkovatel'skym organom z titulu nezrovnalosti alebo vratenia poskytnutych prostriedkov v ramci programového
obdobia 2014-2020.

Vynosy suvisiace s vysporiadanim finanénych vztahov s prijimatelom, riadiacim organom, sprostredkovatelskym orgdnom
a Eurépskou komisiou z dévodu nezrovnalosti alebo vratenia prostriedkov poskytovanych z fondov EU prostrednictvom MF
SR ako certifikatného organu, resp. platobného organu su vcelkovej sume 389 548 815,42 eur. Vynosy v sume
253223 247,73 eur suvisia s priebeznym uactovanim rozdielov vznikajucich z dovodu rozdielneho prepoctu mier
financovania v informac¢nom systéme EK pre manazovanie fondov EU v priebehu financovania projektov z eurépskych
Strukturdlnych a investi¢nych fondov v programovom obdobi 2014-2020.

Vynosy z vratiek afinanéného zlctovania so Statnym rozpoctom vykazala VSeobecna pokladni¢nd sprdva vo vyske
85908 618,58 eur.

Vyska vynosov colnej spravy za tovar, ktory bol zaisteny z dovodu porusenia colnych a danovych predpisov bol vo vyske
12 269 453,10 eur.

Vynosy z odpisanych pohladavok boli vykdzané vo vyske 7 408 754,45 eur. Najvy$Siu hodnotu vykazala Slovenska
konsolida¢na, a.s., a to 7 149 372,66 eur z inkasa pohladdvok, ktoré obstarala postupenim od ostatnych subjektov verejnej
spravy v zmysle zakona o pohladavkach Statu.

Ostatné pokuty, penale a Uroky z omeskania boli vykazané v celkovej hodnote 7 002 932,57 eur. Najvyssiu hodnotu vykazal
Urad vladneho auditu z rozhodnuti, a to 3 780 793,21 eur a ministerstvo 3 219 139,36 eur.

Zmluvné pokuty, pendle a Uroky z omeskania boli vykdzané v celkovej hodnote 1500 763,91 eur. NajvysSiu hodnotu
vykazala SEPS, a. s., a to 1 381 343,08 eur.

Zuctovanie rezerv a opravnych polozZiek z prevadzkovej a financnej ¢innosti (r. vykazu ziskov a strat 093 - 100)

Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti bolo vykazané vo vyske 643 891 128,55 eur. Najviac sa na zuctovani
podielalo ministerstvo (608 591 553,20 eur), spolo¢nost TIPOS, a.s. (15 384 022,36 eur), SEPS, a.s. (10 405 161,26 eur) a
Slovenskd konsolidaéna, a.s. (4 239 636,23 eur). NajvyznamnejSou poloZkou bolo zlictovanie rezervy na zamestnanecké
pozitky vo vyske 528 431 165,38 eur a zruSenie rezervy na zdvazky z odpocitanych nezrovnalosti a odpocitanych vrateni
v uctoch za 6. uctovny rok programového obdobia 2014-2020 a zauctovanie zavazkov voci EK v schvdlenej vyske
78 144 731,30 eur.

V ramci skupiny 65 tvori zuctovanie ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej ¢innosti 398 020 793,45 eur. Financna
sprava k 31.12.2021 zrusila opravné polozky z prevadzkovej Cinnosti vo vyske 295 314 826,28 eur najma, z dovodu
odpisania pohladavky so zanikom v zmysle zakona ¢. 563/2009 Z. z. o sprave dani v zneni neskorsich predpisov a zakona
€. 278/1993 Z. z. o sprave majetku $tatu v zneni neskorsich predpisov, z dévodu prehodnotenia opodstatnenosti vytvorenej
opravnej polozky v predchdadzajucich rokoch a z dévodu Uhrady pohladavok.
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Na ministerstve boli zrusené opravné polozky k uhradenym pohladavkam za individudlne nezrovnalosti v ramci
programového obdobia 2004-2006 a 2007-2013 vo vyske 37 862 004,22 eur.

Dalej boli zrusené opravné polozky z dévodu odpisu pohladavok v stlade s uznesenim vlady SR k navrhu na znizenie stavu
statnych finanénych aktiv z dovodu nevymozitelnosti niektorych pohladavok statu voci krajindm Slovinsko, Juhosldvia
a Unicoop spol. s r.o. vo vyske 36 719 762,15 eur.

Zuctovanie rezerv z finanénej ¢innosti bolo vykdzané v hodnote 9 545 708,71 eur (EXIMBANKA 8 762 708,71 eur a SZRB, a.s.
783 000 eur) azuctovanie opravnych poloZiek zfinanénej Cinnosti bolo vo vyske 23 651 666,51 eur (EXIMBANKA
16 284 184,11 eur, SZRB, a.s. 6 821 809,40 eur a NDF I, a.s. 545 673 eur).

EXIMBANKA zuctovala rezervy najma z nevyuzitia/prehodnotenia rezervy na poistné plnenia (6 582 216,71 eur), z dévodu
rozpustenia rezervy na poistné buducich obdobi (2 048 427,66 eur), z dovodu presunu do rezervy na nahlasené poistné
udalosti (130 340,66 eur) a z dovodu poufZitia rezervy na poistné plnenia (1 723,68 eur). Zuctovanie opravnych poloZiek bolo
z dévodu ich rozpustenia, a to vo vyske 16 281 289,44 eur a z dovodu odpisu pohladavky vo vyske 2 894,67 eur.

Financ¢né vynosy (r. vykazu ziskov a strat 102 - 110)
Finan¢né vynosy dosiahli celkovy objem 1 045 491 691,29 eur a medziro¢ne boli nizsie o 4 983 539,55 eur.

Financné vynosy na r. vykazu ziskov a strat 106 tvoria najma vynosy z dividend prevedenych do Statnych finanénych aktiv
v sprave ministerstva. Ide o dividendy SPP, a. s. (250 000 000 eur), Stredoslovenskej energetiky (113 070 815,32 eur),
Zapadoslovenskej energetiky Holding a. s. (45696 960,33 eur) a Vychodoslovenskej energetiky Holding a. s.
(33676 918,10 eur). Hodnota tychto dividend dosiahla 442 444 693,75 eur asu predmetom konsolidacie na urovni
Ustrednej spravy. Dalej sa tu vykazuje vynos z naroku na likvida¢nom zostatku organizacie Narodny $tadién, a.s. ,v likvidacii“
vo vyske 1 093 469 eur.

Vynosové uroky dosiahli hodnotu 300 138 175,40 eur, z ¢coho vykazalo ministerstvo 269 019 711,02 eur. |de o vynosové
uroky z finan¢nych operdcii na medzibankovom trhu, ulozZiek a ndvratnych finanénych vypomoci. EXIMBANKA vykazala

12 866 055,56 eur.

Kurzové zisky vykazalo najma ministerstvo v hodnote 163 806 661,72 eur, a to z obchodov na finanénom trhu, precenenia
vladnych pohladavok voci zahraniciu na menu euro, vkladov statu v medzinarodnych instituciach, uloziek v komercnych
bankach v cudzej mene, Urokov zo SWAP-ov, statnych dlhopisov emitovanych v cudzej mene a zavazkov vyplyvajucich
z Uverovych vztahov denominovanych v cudzej mene.

Kurzové zisky

Kurzy 2021 2020
Realizované 1320331,96 1545 618,80
Nerealizované 167 474 494,12 177 417 710,48
Spolu 168 794 826,08 178 963 329,28

Vynosy z derivatovych operacii boli vykazané vo vyske 122 736 119,54 eur. Vykazuje ich iba SEPS, a.s. od roku 2020. (Blizsie
informacie su pri Ndkladoch z derivatovych operacii).

V ramci ostatnych finan¢nych vynosov v celkovej sume 9 943 688,52 eur vykazuje EXIMBANKA 5 872 049,01 eur, SZRB, a.s.
1993 887,30 eur a Stitna pokladnica 1922 041,71 eur. Tieto vynosy zaznamenali pokles oproti minulému roku
0184 896 511,21 eur, najma z dévodu zrusenia osobitného odvodu vybranych finanénych institdcii.

Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov (r. vykazu ziskov a strat 117 - 125)

V ramci skupiny 68 tvoria vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 2 649 242 755,34 eur. Ide o vynosy, ktoré sa uctuju
stvztazne s vyinkasovanymi rozpoctovymi prijmami v $tatnych rozpoctovych organizaciach. Tato polozka je predmetom
eliminacii na vyssej urovni konsolidacie. Na tomto Ucte Uctuje len ministerstvo. Medzirone sa vynosy z rozpoctovych
prijmov zvysili o 38 108 100,89 eur.

Vynosy z beznych transferov od Eurdpskej unie dosiahli 1 850 764 730,97 eur. lde o prostriedky Uctované do vynosov
vsulade sich poskytovanim v ramci spolufinancovania Strukturdlnych fondov a Kohézneho fondu, v rdmci finanéného
mechanizmu krajin Eurépskeho hospodarskeho priestoru, Nérskeho finanéného mechanizmu a Svajéiarskeho finanéného
mechanizmu. Takmer celt hodnotu vykazuje ministerstvo, ako spravca prostriedkov EU na mimorozpoétovych UGétoch
certifikaného organu (1 850 744 601,97 eur) a medziroCny narast vynosov ministerstva bol 501 464 025,49 eur.
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Vynosy uctovnych jednotiek v konsolidovanom celku za rok 2021

z toho

Zuctovanie rezerv

Aktivacia a e 2 Bt a OP a zuctovanie
Nézov organizicie Vynosy celkom Trzby za vlastné | zmena stavu D’anove a C,OIne Ostatnfe vynosY casového L Mimoriadne Vynosy z
| P —— Vynosy a vynosy z privadzk?ve] rozlienia Financné vynosy - T
24s0b z poplatkov cinnosti e
Cinnosti

Ministerstvo financii Slovenskej republiky 21736 038 280,01 14 265,97 14 595 470 271,36 759 218 592,57 1004 660 929,60 876 518 861,49 6 549,27 | 4500 148 809,75
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a.s. 3320041567,11 | 3 175 665 240,29 944 889,05 8520 549,96 12 164 161,26 122 746 726,55

TIPOS, a. s. 995 314 612,02 978 448 418,77 829 257,48 16 036 676,72 259,05

Exportno —importnd banka SR 48 493 432,22 3 315,28 1113 794,00 47 376 322,94

Financné riaditelstvo Slovenskej republiky 28 889 818,93 251759,14 24715 787,35 2899 323,57 56 357,27 966 591,60
Mincovnia Kremnica, $. p. 25612 520,77 19985825,36 | 4269 084,53 790 801,30 161 907,83 404 901,75

Slovenska zaruc¢na a rozvojova banka, a.s. 24 215 193,50 1322 441,24 428 000,00 22 464 752,26

Slovenska konsolidacng, a. s. 12 751 352,24 613 461,13 7 609 504,97 4528 370,01 16,13

Statna pokladnica 5819 725,91 5189,25 5813 739,16 797,50
Urad vladneho auditu 4 856 630,17 3800 847,31 929 892,17 125 890,69
Urad pre regulaciu hazardnych hier 4588 711,47 4588 694,97 16,50

National Development Fund Il., a.s. 2 404 534,31 208 120,00 2196 414,31

National Development Fund ., s.r.o. 2330418,01 1441 236,00 889 182,01

Slovenska restrukturalizacna, s.r.o. 207 073,09 207 073,09

Vzdeldvacie a doskolovacie zariadenie TL 137 619,04 134 631,40 2 987,64

DataCentrum 76 418,33 76 418,33

Venture to Future Fund, a.s. 14 444,00 14 444,00

Agentura pre riadenie dlhu a likvidity 478,50 478,50
Spolu 26211792829,63 | 4175321722,06 | 5213973,58| 14595470271,36 | 811484 387,65 1044 364 291,16 | 1 078 689 066,51 6 549,27 | 4 501 242 568,04
Bezprostredne predchadzajuce tictovné obdobie 22 395 424 165,06 | 2 154 314 209,92 1671603,55| 13139096 180,90 | 846 611 405,50 1213 820 115,60 | 1 077 943 008,65 11 957,67 | 3 961 955 683,27
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V. Informacie o inych aktivach a inych pasivach

U¢tovna jednotka je povinna vo svojej Uctovnej zavierke zverejfiovat aj informécie o inych aktivach ainych pasivach.
Za iné aktiva sa povaZuje mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictvo
zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v budicnosti, ktorych vznik nezavisi od
uctovnej jednotky; tymito inymi aktivami su napriklad prava zo servisnych zmluv, poistnych zmliv, koncesionarskych zmlav,
licenénych zmluv.

Za iné pasiva sa povazuje:

1. moznd povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, ¢i nastane
alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od Gctovnej jednotky,
alebo

2. povinnost, ktord vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktord sa nevykazuje v stvahe, pretoze nie je
pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny Ubytok ekonomickych uzitkov, alebo vyska
tejto povinnosti sa neda spolahlivo ocenit.

Vzhladom na uvedené, sa ako podmienené zavazky vykazuju napriklad poskytnuté zaruky, hroziace zavazky z prebiehajucich
pravnych sporov, buduce zavazky zo vSeobecne platnych pravnych predpisov a podobne.

Podmienené zavazky Ministerstva financii SR 320;.’;0;:2'( 1 320;’;0;22'( 0
Uéasti na eurépskych zdchrannych mechanizmoch
Eurdpsky mechanizmus pre stabilitu (ESM) 6148 450 000 6 148 450 000
Eurdpsky nastroj financnej stability (EFSF) 2288849 813 2 372 001 205
Medzindrodné arbitrdze
Arbitrdz s akcionarmi ZP Union 28 692 138 28 692 138
Kapitdl splatny na vyzvanie v medzindrodnych finanénych institucidch
Clenstvo v Eurdpskej investi¢nej banke (EIB) 684 231 479 684 231 479
Clenstvo v Medzinarodnej banke pre obnovu a rozvoj (IBRD) 447 286 269 400 805 388
Clenstvo v Eurdépskej banke pre obnovu a rozvoj (EBOR) 101 359 000 101 359 000
Clenstvo v Medzinarodnej investi¢nej banke (MIB) 33930887 38 363 887
Clenstvo v Rozvojovej banke rady Eurépy (RB RE) 16 854 000 16 854 000
Clenstvo v Medzinarodnej banke pre hospodarsku spolupracu (MBHS) 10 657 936 10 657 936
Clenstvo v Mnohostrannej agenture pre investi¢né zaruky (MIGA) 3026 195 2 793 145
Zdruky a pasivne sudne spory
Pravne spory 1435529928 1433565675
Zaruky za Uvery (NDF 1., s.r.o. a EXIMBANKA) 363 460 744 166 042 574
Zaruky k poskytnutej financnej pomoci (SZRB, a.s. a EXIMBANKA) 49 661 360 47 432 5600
Poskytnuté statne zaruky 5160907 5898 180
Zaruky voci SZRB, a. s. 863 600 1823825
Spolu 11 618 014 256 11 458 970 992

Ucast Slovenskej republiky na eurépskych zachrannych mechanizmoch a élenstvo v medzinarodnych finanénych
instituciach

Slovenska republika sa zaviazala poskytovat zaruky za dlhové finanéné instrumenty vydavané Eurdpskym nastrojom
financnej stability (EFSF) v pripade Ziadosti ¢lenského Statu eurozény o financnu podporu. V zmysle platnej a ucinnej
legislativy (§ 5 zakona €. 381/2010 Z. z. o Specifickych Statnych zarukach a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov) sa Slovenskd republika musi podielat na celkovej vyske zaruk podielom 7,72 mld. eur. Zaroven sa
musi podielat na dalSich zaru¢nych mechanizmoch potrebnych na ziskanie AAA ratingu pre EFSF, napriklad poskytnutim
dodatoénych zaruk EFSF do vysky 165 % svojho podielu na zarukach pre kazdu emisiu. K 31.12.2021 bol stav zaruk
vystavenych Slovenskou republikou vo vyske 2 288 849 813 eur.
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Eurdpsky mechanizmus pre stabilitu (dalej len ,,ESM*“) tvori sticéast druhej viny balika opatreni uréenych na poskytovanie
pomoci ¢lenskym Statom eurozdny ocitdvajlcich sa vo vaznych finanénych problémoch s ciefom zabezpedit stabilitu
eurozony samotne;j.

Eurdpsky mechanizmus pre stabilitu (ESM) je nasledovnikom EFSF, ktory bol vytvoreny na dobu urdity, t. j. do jina 2013.
ESM bol zaloZeny ako medzivladna organizacia zaloZend na zdklade medzivladnej zmluvy®. Na rozdiel od EFSF, ktory funguje
na bdaze zaruk za dlhopisy emitované EFSF, sa do ESM prispieva priamo, a to formou upisovania akcii na zakladnom imani
spolocnosti. Slovenska republika splatila svoj podiel na vlastnom imani vo vySke 793,35 mil. eur v Siestich splatkach (prvé
dve splatky v sume 263,68 mil. eur boli uhradené 12. oktdbra 2012, tretia splatka v sume 131,84 mil. eur bola uhradena
30. aprila 2013, Stvrtd splatka v sume 131,84 mil. eur bola uhradena 31. oktdbra 2013 a piata, poslednd splatka v sume
131,84 mil. eur bola uhradena 30. aprila 2014). V rokoch 2015-2019 nebola uskutocnena Ziadna dodatocna platba.
Slovenskej republike vypr3ala vynimka na kltUci na uréenie prispevkov do ESM k 1.1.2021, ktora bola udelena na obdobie
dvanastich rokov od vstupu do eurozény pre vietky krajiny, ktoré v ¢ase vzniku ESM mali hodnotu HDP na obyvatela nizsiu
ako 75 % priemeru Eurdpskej unie. Slovenska republika preto uhradila 134,15 mil. eur v decembri 2020, ¢o upravilo kl'u¢ na
urcenie prispevkov do ESM pre Slovensku republiku na hodnotu 0,985 %. Navysenie splatného kapitdlu bolo schvélené
Narodnou radou SR dna 5.11.2020.

Slovenska republika sa zaroven zaviazala, Ze v pripade, ak Uroven splateného imania klesne pod schvalenych 80 mld. eur
absorbovanim strat ESM, Spravna rada ESM vyzve akcionarov ESM na jeho splatenie (proces sa tyka iba poklesu splateného
imania, ktory by mal v pripade jeho nedoplnenia za nasledok stratu ,,AAA“ ratingu ESM) alebo ak je potrebné zabranit
omeskaniu ESM v plateni povinnosti vo¢i svojim veritelom, ma generélny riaditel ESM préavo vyzvat na Ghradu upisaného
zakladného imania prostrednictvom vyzvy. Sucéet vyziev Spravnej rady ESM a/alebo generdlneho riaditela ESM nemdéze
v pripade Slovenskej republiky presiahnut sumu 6 148,45 mil. eur.

Z titulu Dohody o prispevku uzatvorenej medzi Slovenskou republikou a Eurépskou investicnou bankou (EIB) v suvislosti
s Pan-eurdpskym garanénym fondom v reakcii na COVID-19 vznikol Slovenskej republike zavazok na Ghradu zaruk splatnych
na vyzvanie zo strany EIB vo vyske 75 484 209,15 eur.

Clenstvo v Medzindrodnej banke pre obnovu a rozvoj (IBRD) sa zvysilo o 46 480 881,05 eur z ddvodu zvysenia Gcasti SR na
zakladnom imanio 13 029 942,39 eur (14 768 136,70 USD)ao 33 450938,66 eur zdbévodu kurzovych rozdielov
k 31.12.2021.

Arbitrazne konania voci Slovenskej republike, ktorych ucastnikom je Ministerstvo financii SR

Achmea vs. SR — spor z dévodu zakazu zisku zdravotnych poistovni v roku 2007. V tejto arbitrazi, vedenej podla bilateralnej
investi¢nej dohody medzi SR a Holandskym kralovstvom, bol v decembri 2012 vydany rozsudok, ktorym arbitrdzny tribunal
nariadil SR zaplatit Zalobcovi — holandskej spolo¢nosti Achmea B.V. — odskodnenie vo vyske cca 25,2 mil. eur plus troky vo
vyske cca 2,9 mil. eur. Sidny dvor EU rozhodol diia 6. 3. 2018 o predbeznej otazke vo veci neaplikovatelnosti arbitraznej
dolozky v bilateralnej investi¢nej zmluve medzi SR a Holandskom. Konanie o zruseni tohto rozsudku ako aj jurisdikéného
rozhodnutia vtomto spore bolo pravoplatne ukoncené rozhodnutim NajvysSieho spolkového sudu v Nemecku dna
31. 10. 2018, ¢im bol arbitrazny rozsudok ako taky zruseny. Achmea taktiez iniciovala konanie pred Luxemburskym sidom
o vykon rozhodnutia arbitrdzneho tribunalu z decembra 2012. Sad v tomto konani nariadil zablokovanie slovenského
majetku v hodnote 29,5 mil. eur, pricom hodnota sporu ur¢ena Medzinarodnym tribunalom bola 28 187 146 eur. Hodnota
sporu bola prehodnotend k 1. 11. 2017 na hodnotu 28 692 138 eur. Nakolko arbitrdzny rozsudok, na vykon ktorého sa vedie
exekucéné konanie pred sidmiv Luxemburgu bol zruseny, SR Ziada o uvolnenie zablokovaného majetku. Achmea sa v konani
pred Luxemburskymi stdmi brani tym, 7e podala pred nemeckym Ustavnym stdom voci rozhodnutiu Najvy$sieho
spolkového sidu v Nemecku Ustavné staznosti, o ktorych pripustnosti zatial nebolo rozhodnuté. Luxembursky sud
v novembri 2019 rozhodol, 7e konanie je pozastavené do rozhodnutia nemeckého Ustavného sudu o Ustavnych
staznostiach.

Americkd spolo¢nost Discovery LLC, jediny spoloénik spolo¢nosti Alpine Oil & Gas, s. r. 0. zacala dnia 22. 10. 2021 pred
Medzinarodnym strediskom na rieSenie sporov Svetovej obchodnej banky proti Slovenskej republike arbitrazne konanie vo
veci ndhrady $kody z dévodu tdajného znemozZnenia tazby ropy a zemného plynu v lokalite vychodného Slovenska. V Zalobe
si spolo¢nost Discovery LLC vycislila Gdajni $kodu na 2,11 mld. USD, avsak tento vypocet nepodloZila Ziadnym znaleckym
posudkom. Z tohto dévodu je mozné pozadovanu nahradu skody povazovat za extrémne nadhodnotend.

4 Zmluva, ktorou sa zriaduje ESM nadobudla platnost 27. septembra 2012 a ESM oficidlne vznikol 8. oktdbra 2012, kedy sa uskutoénilo inauguraéné
stretnutie vietkych ¢lenskych statov mechanizmu.
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Zaruky vystavené ministerstvom podla § 25 a § 25a zakona €. 67/2020 Z. z. v o niektorych mimoriadnych opatreniach vo
financnej oblasti v suvislosti so Sirenim nebezpecnej nakazlivej ludskej choroby COVID-19.

Podla § 25 sa poskytuje pravnickych osobam finanéna pomoc na podporu udrzania prevadzky v malych podnikoch alebo
strednych podnikoch. Finanénd pomoc sa poskytuje vo forme zaruky za Uver poskytnuty sprostredkovatelom pomoci
a Uhradou Uroku z Uveru poskytnutého sprostredkovatelom pomoci (tzv. bonifikacia aroku). Sprostredkovatelom v tejto
schéme pomoci je SZRB, a.s. a EXIMBANKA. Ministerstvo vystupuje v pozicii poskytovatela pomoci, a to tym, Ze vystavuje
zaruku maximalne do vysky 90 % z vysky poskytnutého Uveru. V pripade, ak ministerstvo plni zavazok zo zaruky za uver,
vznikd mu pohladavka zrealizovanej zaruky. Informacia o objeme poskytnutych Gverov podla § 25 je predmetom
vykazovania v G¢tovnych zavierkach, vyro¢nych spravach spoloc¢nosti SZRB, a.s. a EXIMBANKY.

Podla § 25a sa poskytuje finanéna pomoc na zabezpecenie likvidity malych podnikov, strednych podnikov alebo velkych
podnikov. Financna pomoc sa poskytuje vo forme zaruky za Uver poskytnuty bankou a odpustenia poplatku za zaruku za
uver poskytnuty bankou. Finanéni pomoc poskytuje EXIMBANKA a fondy spravované spolo¢nostou Slovak Investment
Holding, a.s. (skupina SIH) Finanéna pomoc sa poskytuje prostrednictvom bank a pobodiek zahrani¢nych bank. To znamena,
Zze EXIMBANKA a investi¢né fondy v sprave SIH poskytuju zdruky a ministerstvo ruci za zadvazky poskytovatelov pomoci
svojou zarukou. Vyska ruéenia zo strany ministerstva je 80 % z vysky poskytnutého uveru.

Prehlad vystavenych covid zaruk v ramci KC K : :;‘;;té’z 1 K : 1?:;?:20
SZRB, a.s. (§25) 25661 360 23432 560
EXIMBANKA (§25) 24000 000 24 000 000
EXIMBANKA (§25a) 40 878 760 22 649 252
SIH (National Development Fund I., s.r.0.) (§25a) 322581984 143 393 321
SIH (National Development Fund Il, a.s.) (§25a) 381410186 310683 151
Spolu 794 532 290 524 158 284

Sudne spory

Ministerstvo a niektoré dalSie uctovné jednotky konsolidovaného celku (obchodné spolocnosti) su Ucastnikmi viacerych
pasivnych sudnych sporov, ktorych vysledok je neisty. Ministerstvo analyzovalo moZné vysledky tychto sporov
a vyhodnotilo ich ako podmienené zavazky. Podrobnosti najvyznamnejsich sudnych sporov st uvedené nizsie.

Ministerstvo financii SR bolo k 31.12.2021 ucéastnikom v 114 stdnych sporoch ako Zalovany a zZalobca v 6 sudnych sporoch.
Hodnota podmienenych zavdzkov zo sudnych sporov je 1 435 529 928 eur. Ministerstvo neeviduje ku koncu roka Ziadne
vydané exekuéné rozhodnutia ani konkurzné konania. Za iné aktiva je mozno povazovat aktivne sidne spory v hodnote
3910 497,54 eur.

Sudne spory sa tykaju Zalob o nahradu Skody sp6sobenej organmi verejnej moci pri vykone verejnej moci podla zdkona
¢. 58/1969 Zb. o zodpovednosti za $kodu spésobent rozhodnutim organu Statu alebo jeho nespravnym dradnym postupom
resp. zakon ¢ 514/2003 Z. z. o zodpovednosti za skodu spésobent pri vykone verejnej moci a o zmene niektorych zdkonov,
restitucné naroky podla prislusnych restituc¢nych predpisov, Zaloby o preskimanie zakonnosti rozhodnutia organu verejnej
moci a uplatfiovania nahrady skody, ktord vznikla ministerstvu ako poskodenému v trestnom konani.

V ramci sidnych sporov Ministerstva financii SR je vykazovany sudny spor, v ktorom Financ¢né riaditel'stvo SR zastupuje MF
SR v obc¢ianskom sidnom konani Zalobcu NASK, s. r. 0., Velky Meder, proti Zalovanému SR, o nadhradu skody, v povodne
Zalovanej vyske 29 282 945 eur sp6sobenej nespravnym uradnym rozhodnutim a nespradvnym dradnym postupom organov
$tatu, za zaistenie 750 000 flias alkoholu s udajne faloSnymi paskami, v colnom sklade spolocnosti NASK, s. r. o.
Predchadzajuci vyvoj sudneho sporu je uvedeny v Uctovnych zavierkach za predchadzajice Uctovné obdobia. Do konca roka
2021 nedoslo k Ziadnej zmene v priebehu sudneho sporu, Krajsky sid v Bratislave nevytycil hlavné pojedndvanie o odvolani
Zalobcu.

Financné riaditel'stvo SR je Zalobcom v dvoch sudnych sporoch o ndhradu skody, Ghrnom za 4 077 384,33 eur.

Spoloc¢nost TIPOS, a. s. je Zalovanou stranou v prebiehajicom sidnom spore, kde ako Zalobca vystupuje FIVE X, a. s. v prvom
rade a LEMIKON LIMITED v druhom rade. Spor je vedeny vo veci o zdrZanie sa nekalostutazného konania, ndhradu skody
a vydanie bezdévodného obohatenia a poskytnutia primeraného zadostucinenia. Predchadzajici vyvoj sidneho sporu je
uvedeny v Uctovnych zavierkach za predchddzajuce uctovné obdobia.

V juni 2021 Ustavny sud SR svojim uznesenim odmietol Gstavnu staznost spolo¢nosti LEMIKON LIMITED. I$lo v poradi uz o
tretie a definitivne rozhodnutie potvrdzujuce, Ze narok voci spolocnosti TIPOS nie je opodstatneny a Ze prava Lemikonu ako
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strany konania neboli nijako poskodené. Spolo¢nost TIPOS tak v roku 2021 rozpustila rezervu na sudny spor tykajlci sa
LEMIKON LIMITED vo vyske 7 852 124 EUR, lebo pominula jej opodstatnenost.

Od spolocnosti SEPS, a. s. sa Zalobca Lumius Slovakia, s. r. 0. ,,v likvidacii“ domaha povolenia obnovy konania, v ktorom sa
Zalobca domahal zaplatenia sumy vo vyske 3 792 188,01 eur s prislusenstvom titulom bezdévodného obohatenia a ndhrady
Skody, a to z dévodu neopravneného vyberania poplatku za poskytovanie systémovych sluzieb v pripade cezhrani¢ného
prenosu, ktory Zalobca uhradzal Zalovanému na zdklade Zmluvy o prenose elektriny cez spojovacie vedenie zo 16. janudra
2008 podla vtedajsej pravnej upravy. Neopravnenost vyberania poplatku spocivala podla nézoru Zalobcu v tom, Ze takyto
poplatok odporuje pravu Eurdpskej tnie. Okresny sud Bratislava Il Zalobu zamietol, pricom Zalobca sa proti tomuto rozsudku
neodvolal a rozsudok nadobudol pravoplatnost. Nakolko Sudny dvor Eurdpskej Unie v rozsudku C-305/17 vyhodnotil Gpravu
uvedeného poplatku ako odporujicu pravu Eurépskej Unie, Zalobca z uvedeného dovodu v zakonnej lehote Ziada povolenie
obnovy konania. Na pojedndvani dfia 20. mdja 2021 sud ndvrh na obnovu konania zamietol, Zalobca podal proti rozsudku
odvolanie, zo strany spoloc¢nosti bolo podané vyjadrenie k odvolaniu Zalobcu. O odvolani bude rozhodovat Krajsky sud
v Bratislave.

Ostatné podmienené aktiva a pasiva

Ministerstvo eviduje podmienené zavazky z vykonanych a neukoncenych auditov EK, resp. prebiehajlcich spravnych /
sudnych konani v ramci ¢erpanych programov v minulych uctovnych obdobiach, ktorych konecny vysledok ako aj finanény
dopad na Gétovnu zavierku z hladiska moznych korekcii ¢erpania nevie v ¢ase zostavovania KUZ ministerstvo odhadnut
vzhladom na prebiehajuce konania.

EXIMBANKA vykazuje prijaté zabezpecenie k poskytnutym Uverom a zarukdm v hodnote 418 023 292,99 eur (r. 2020:
373493 416,15 eur). Ztoho prijaté zaruky arucenie 132479 769,47 eur, prijaté zaruky na nehnutelnosti
212 098 224,10 eur, prijaté zaruky na cenné papiere 1 eur a prijaté ostatné zaruky 73 445 298,42 eur. Na navysenie objemu
ostatnych inych aktiv mal vplyv predovsetkym narast zabezpecenia nehnutefnym majetkom o 33 967 870,87 eur a ndrast
ostatného zabezpecenia o 15784 227,35 eur so sucasnym poklesom prijatych zaruk arucenia o4 890 221,38 eur
a poklesom prijatych zdruk na CP o332 000 eur. EXIMBANKA dalej vykazuje zavazky z poskytnutych zaruk v hodnote
140 226 407,62 eur a ostatné iné pasiva vo vySke 27 097 164,81 eur, ktoré predstavuju zostatok necerpanej istiny
z uzatvorenych Uverovych zmluv.

Slovenska zarucna a rozvojova banka, a. s. vykazuje zaruky a Uverové prisfuby spolu vo vyske 59 094 900,93 eur a v zmysle
Zarucnej listiny a Zmluvy o podmienkach poskytovania finanénej pomoci pre malé podniky a stredné podniky uzavretej
medzi ministerstvom dna 15. aprila 2020, vysku ostatnych aktiv 20 112 940,23 eur.

Slovenska konsolidacn3, a. s. vykazuje aktivny stdny spor o vydanie plnenia z neplatného pravneho ukonu. Podmienené
aktivum je odhadnuté na 1 141 949 eur. Podmieneny majetok vo forme moznych buducich prijmov z realizacie zaloznych
prav k hnutelnym veciam a nehnutelnostiam, ktoré boli zaloZené dlZznikmi v suvislosti s uzatvaranim dverovych zmldv nie je
mozné vycislit. Rovnako tak majetok na zaklade zmluvy o postipeni pohladavok a jej dodatkov uzatvorenych medzi
Slovenskou konsolida¢nou, a. s. a SZRB, a. s. je podmieneny vytaznostou pohladavok.

V ramci skupiny konsolidovaného celku Slovenskej elektrizacnej prenosovej sustavy, a. s. sa vykazuju aj podmienené aktiva

a zuctovania odchylok v prospech skupiny. Suma prijatych bankovych zaruk predstavovala 224 512 961 eur.

Mincovna Kremnica, S. p. mala ku koncu roka otvorené podmienené zavazky z poskytnutych zaruk za svoje zahranicné
zakazky vo vyske 1 096 636,60 eur a evidovala Zalobu od svojho byvalého najomcu, kde jej hrozi plnenie v maximalnej vyske
47 324,33 eur.

National Development Fund Il. vstupila v roku 2020 do zmluvného vztahu o portféliovej zaruke pre finanéné institucie
s cielom zmiernenia dopadov negativnych désledkov pandémie ochorenia Covid-19 na slovenskd ekonomiku. Do
finan¢ného nastroja s ndzvom SIH Antikorona zaruka (SIHAZ 1) vo vyske 231 796 293 eur sa zapojilo 8 komerénych bank
a do finan¢éného nastroja s ndzvom SIH Antikorona zaruka (SIHAZ 2A) vo vyske 149 613 893 eur sa zapojilo 10 komercnych
bank.
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Tabulka ¢. 23 — informacie o inych aktivach a inych pasivach

Iné aktiva a iné pasiva Cislo riadku 31.12.2021 31.12.2020
Buddce pravo zo servisnych zmlav, poistnych zmltv, koncesionarskych zmluav,

licenénych zmlav 01

Aktivne stdne spory 02 9129 830,87 5065 054,42
Ostatné iné aktiva 03 662 649 194,22 531934 096,18
Zéavazky z poskytnutych zaruk 04 555 308 748,80 344 076 749,48
Zavazky z existujucich alebo hroziacich sudnych sporov 05 1439369 440,85 | 1438235891,14
Zavazky zo vseobecne zadvaznych pravnych predpisov 06

Zéavazky z ruéenia 07 9850347 026,57 | 9830324 861,36
Zavazky suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia 08

Ostatné iné pasiva 09 79 827 872,64 132 120 604,98
Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych finan¢nych derivatov 10

Povinnosti z opcnych obchodov 11

Zékonna alebo zmluvnd povinnost odobrat urcité produkty 12

Povinnosti z finan¢ného prendjmu, ndjomnych zmldv, servisnych zmliv,

poistnych zmlav, koncesionarskych zmluv, licen¢nych zmliv a pod. 13

Iné povinnosti 14

Prehlad o inych aktivach a inych pasivach s hodnotovym vyjadrenim za konsolidovany celok je uvedeny v tabulke ¢. 23 prilohy pozndmok
v neuplnej forme, preto jej aktualizovand forma je sucastou textovej ¢asti pozndmok.

VI. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA
ZAVIERKA

S u¢innostou od 1.1.2021 bol zdkonom ¢&. 353/2020 Z. z. o zruseni osobitného odvodu vybranych finanénych institucii
zruseny osobitny odvod vybranych finanénych instittcii (povinnost platit odvod upravoval zdkon ¢.384/2011 Z. z.).
K 31.12.2020 boli vykazované v suvislosti s osobitnym odvodom finanénych institucii zavazky na ucte 379 v sume
19 536,99 eur a zostatok na Uc¢te 395 v sume 1 083,03 eur. Na samostatnom bankovom uGéte v IS SP bol k 31.12.2020
zostatok finanénych prostriedkov v sume 18 453,96 eur. V roku 2021 budu zavazky vysporiadané a finan¢né prostriedky
vratené dafovym subjektom. Na jeho zdklade zostatok finanénych prostriedkov osobitného odvodu zostdva po
vysporiadani $tatnym finanénym aktivom.

V suvislosti s prebiehajucim vojenskym konfliktom na Ukrajine, ktory zacal 24. februdra 2022 invaziou ozbrojenych sil Ruske;j
federacie na Ukrajinu prijala vlada SR viaceré opatrenia. V prvych tyZzdnoch a mesiacoch boli vynaloZené prostriedky
Statneho rozpoctu a rozpoctu ostatnych subjektov verejnej spravy na pomoc utecencom prichadzajicim na Slovensko alebo
tranzitujucim cez Slovensko do ostatnych krajin Eurdpy. Slovenska republika poskytla Ukrajine aj vojensky material,
municiu, palivo a vojenské zariadenia. Konflikt v nasledujicich mesiacoch prispel k zvySovaniu cien energii a pohonnych
hmot, a Slovensko celi novej - energetickej krize. UZ pocas roka 2022 sa negativne vplyvy odzrkadlili v raste inflacie
a nasledne aj vo zvySovani Urokovych sadzieb. Predpoklada sa, Ze uvedené faktory budi mat negativny dopad na rast
hospodarstva SR v nasledujucom Gc¢tovnom obdobi, na verejné financie a na subjekty sihrnného celku.

Vplyv pandémie COVID-19, vojny na Ukrajine a dopadov energetickej krizy na hospodarstvo SR je blizsSie popisany
v dokumentoch N&vrh rozpoctu verejnej sprdvy SR na roky 2023-2025, v Navrhu rozpoctového planu na rok 2022
a v Programe stability 2022- 2025.

Po 31. decembri 2021 nenastali dal3ie udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na sihrnnu uc¢tovnu zavierku.
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Taburka é.1 - Udaje o konsolidovanom celku

Podiel na . Sucast'ou suhrnného celku Sidlo
. Konsolid
Nazov Podiel na hlasovac ovany
i . ICo Druh vztahu Pravna forma vlastnom ich ny
uctovnej jednotky . o . podiel . . ) .. . )
imani (%) pravach (%) odo dia do dia Ulica a &islo Ps¢ Nazov obce
(%)
Agentura pre riadenie dlhu a likvidity 30792053 Dcérska Uctovna jednotka Rozpoctova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Radlinského 32 81319 Bratislava
DataCentrum 00151564 Dcérska uctovna jednotka Rozpoctova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Cintorinska 5 81108 Bratislava
Exportno - importna banka Slovenskej republiky, Banka-Statny pefiazny
skratene EXI 35722959 Dcérska Uctovna jednotka ustav 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Grosslingova 1 81109 Bratislava
Finan¢né riaditelstvo Slovenskej republiky 42499500 Dcérska uctovna jednotka Rozpodtova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Lazovna 63 974 01 Banska Bystrica
Stefanikovo namestie
Mincoviia Kremnica, $tatny podnik 00010448 Dcérska Uctovna jednotka Statny podnik 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | 25/24 967 01 Kremnica
Ministerstvo financii Slovenskej republiky 00151742 Dcérska uctovna jednotka Rozpodtova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Stefanovicova 5 817 82 Bratislava
National Development Fund I, a.s. 47759224 Dcérska uctovna jednotka Akciova spolo¢nost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Grosslingova 44 81109 Bratislava
Spoloc¢nost s ruéenim
National Development Fund I., s. r. 0. 44690487 Dcérska uctovna jednotka obmedzenym 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Grosslingova 44 81109 Bratislava
Bratislava - mestska
Slovak Asset Management, sprav. spol., a. s. 51865513 Dcérska uctovna jednotka Akciova spolo¢nost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Grosslingova 44 81109 Cast' Staré Mesto
Bratislava - mestska
Slovenska elektrizacna prenosova sustava, a.s. 35829141 Dcérska uctovna jednotka Akciové spolo¢nost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Mlynské nivy 59/A 824 84 Gast' Ruzinov
Slovenska konsolida¢na, a.s. 35776005 Dcérska uctovna jednotka Akciova spolo¢nost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Cintorinska 21 814 99 Bratislava
Spoloc¢nost s ruéenim Bratislava - mestska
Slovenska restrukturalizacnd, s. r. o. 48259071 Dcérska uctovna jednotka obmedzenym 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Cintorinska 21 814 99 Gast' Staré Mesto
Bratislava - mestska
Slovenska zaru¢na a rozvojova banka, a.s. 00682420 Dcérska ucétovna jednotka Akciova spolo¢nost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Stefanikova 27 814 99 Cast' Staré Mesto
Radlinského 32, P.O.Box
Statna pokladnica 36065340 Dcérska uctovna jednotka Rozpodtova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 (13 810 05 Bratislava
Bratislava - mestska
TIPOS, a. s. 31340822 Dcérska uctovna jednotka Akciova spoloénost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Brectanova 1 830 07 cast Nové Mesto
Urad pre reguléciu hazardnych hier 52265021 Dcérska uctovna jednotka Rozpoctova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Krizkova 949/9 811 04 Bratislava
Urad vladneho auditu 50086821 Dcérska uctovna jednotka Rozpoétova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | T. G. Masaryka 10 960 01 Zvolen
Bratislava - mestska
Venture to Future Fund, a.s. 52380483 Dcérska uctovna jednotka Akciova spolo¢nost 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Grosslingova 44 81109 Cast' Staré Mesto
Vzdelavacie a doskolovacie zariadenie VS-Financie
Tatranska 35528290 Dcérska uctovna jednotka Rozpoétova organizacia 100.00 100.00 100.00 1.1.2021 31.12.2021 | Tatranska Lomnica 128 059 60 Vysoké Tatry




Tabulka €. 2 - Neobezny majetok

" Obstaravacia cena Opravky
5 " Cislo
Polozka majetku riadku
2020 Prirastky Ubytky Presuny 2021 2020 Prirastky Ubytky Presuny 2021
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované naklady na vyvoj 01
Softvér 02 842 633 563,40 34 075 401,91 1187 196,07 799 124,71 876 320 893,95 668 393 321,84 67 699 777,50 898 532,13 735 194 567,21
Ocenitelné prava 03 108 556 162,77 296 952,00 639 481,77 54 131,00 108 267 764,00 101 533 339,17 1593 614,23 633 395,10 102 493 558,30
Goodwill alebo zaporny goodwill z konsolidacie

p 04
kapitalu
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 05 127 764,22 2 499,20 4931,38 4 573,40 129 905,44 94 670,93 7 223,89 4931,38 96 963,44
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 06 28 980,00 5 856,00 28 980,00 5 856,00 12 462,00 1708,00 12 462,00 1708,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 07 11030 130,19 42 286 675,89 32775 422,36 -857 829,11 19 683 554,61
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny 08
majetok 8766,72 7919,28 847,44
Dlhodoby nehmotny majetok spolu (sucetr. 01 az 09
08) 962 376 600,58 76 676 151,72 34 643 930,86 1004 408 821,44 770 033 793,94 69 302 323,62 1549 320,61 837 786 796,95
Pozemky 10 25738 669,69 152 166,43 25890 836,12
Umelecké diela a zbierky " 106 475,15 19 499,77 86 975,38
Predmety z drahych kovov 12
Stavby 13 959 318 572,79 18733 740,49 131693 123,14 32767 572,40 879 126 762,54 239 515 153,80 25818 975,82 131844 387,24 133 489 742,38
Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci 14 642 441 354,51 34772 579,58 146 638 243,63 9 006 368,98 539 582 059,44 350 602 238,33 51967 193,37 146 547 640,33 256 021 791,37
Dopravné prostriedky 15 35093 486,17 638 159,44 830 546,03 34901 099,58 29743 316,82 2278 289,32 770 039,26 31251 566,88
Pestovatelské celky trvalych porastov 16
Zakladné stado a tazné zvierata 17
Drobny dlhodoby hmotny majetok 18 1108 661,60 28 305,72 134 940,28 9754,91 1011781,95 1009 290,81 51 558,81 134 940,28 925 909,34
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 19 6 599 661,87 17 486,26 861 221,31 550 000,00 6 305 926,82 6250 335,39 170 588,82 861 221,31 5559 702,90
Obstaranie dihodobého hmotného majetku 20 77124 301,17 20 659 376,55 10 364 334,43 -42 333 696,29 45085 647,00
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 21 283 361,32 990 056,19 813 837,73 459 579,78
Dlhodoby hmotny majetok spolu (stcetr. 10 az 22
21) 1747 814 544,27 75991 870,66 291 355 746,32 1532 450 668,61 627 120 335,15 80 286 606,14 280 158 228,42 427 248 712,87
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 23
uctovnej jednotke 369 000,00 61782733,27 3 563 268,27 -58 588 465,00
Podielové cenné papiere a podiely v spolocnosti s 24
podstatnym vplyvom 14 530 000,00 14 530 000,00
Realizovatelné cenné papiere a podiely 25 625 399,00 20 237 268,00 20 862 667,00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 26 25634 122,49 65 156,07 25699 278,56
Pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku 27 1840 867,00 1310 000,00 530 867,00
Ostatné pézicky 28 54 335 095,00 225 000,00 54 110 095,00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 29 1063 487 806,02 53 376 327,96 6 036,67 58 588 465,00 1175 446 562,31
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 30 12718 600,14 12206 900,14 511 700,00
Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 23 az 31
30) 1090 116 327,51 218 886 047,44 17 311 205,08 1291691 169,87
Neobezny majetok spolu (r. 09 +r. 22 +r. 31) 32 3800 307 472,36 371 554 069,82 343 310 882,26 3 828 550 659,92 1397 154 129,09 149 588 929,76 281707 549,03 1265 035 509,82




Tabulka €. 2 - Neobezny majetok

Opravné polozky

Zostatkova hodnota

Polozka majetku ricai::zj -
2020 Prirastky Ubytky Presuny 2021 2020 2021

a b 11 12 13 14 15 16 17
Aktivované naklady na vyvoj 01
Softvér 02 1758 000,00 419 000,00 1339 000,00 172 482 241,56 139787 326,74
Ocenitelné prava 03 7 022 823,60 5774 205,70
Goqd'will alebo zaporny goodwill z konsolidacie 04
kapitalu
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 05 33 093,29 32 942,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 06 16 518,00 4 148,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 07 5 000,00 5000,00 11025 130,19 19 683 554,61
Po;kytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny 08
majetok 847,44
Dlhodoby nehmotny majetok spolu (sucet r. 01 az 09
08) 1763 000,00 424 000,00 1339 000,00 190 579 806,64 165 283 024,49
Pozemky 10 11 163,50 155 701,50 166 865,00 25727 506,19 25723 971,12
Umeleckeé diela a zbierky 11 106 475,15 86 975,38
Predmety z drahych kovov 12
Stavby 13 902 343,83 624 431,92 1526 775,75 718 901 075,16 744 110 244,41
Samostatné hnutelné veci a stibory hnutelnych veci 14 150 233,53 224,73 -150 008,80 291 688 882,65 283 560 268,07
Dopravné prostriedky 15 50 576,37 33 313,16 50 576,37 33313,16 5299 592,98 3616 219,54
Pestovatelské celky trvalych porastov 16
Zakladné stado a tazné zvierata 17
Drobny dlhodoby hmotny majetok 18 99 370,79 85 872,61
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 19 4 000,00 4 000,00 345 326,48 746 223,92
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 20 6 723,91 18 774,52 150 008,80 137 958,19 77124 301,17 44 947 688,81
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 21 283 361,32 459 579,78
Dlhodoby hmotny majetok spolu (stcetr. 10 az 22
21) 1118 317,23 820 170,49 73 575,62 1864 912,10 1119 575 891,89 1103 337 043,64
E’?dieloye.'a cenné papiere a podiely v dcérskej 23
uctovnej jednotke 369 000,00
Podielove:: cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s 24
podstatnym vplyvom 560 000,00 560 000,00 13 970 000,00
Realizovatelné cenné papiere a podiely 25 -5 601,00 5881 809,00 5876 208,00 631 000,00 14 986 459,00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 26 173 579,99 14 482,87 188 062,86 25460 542,50 25511 215,70
Pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku 27 903 220,00 515 220,00 388 000,00 142 867,00
Ostatné pozicky 28 1297 924,00 1297 924,00 52812 171,00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 29 16 878 421,00 690 453,00 16 187 968,00 1063 487 806,02 1159 258 594,31
Obstaranie dihodobého finanéného majetku 30 511 700,00
Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 23 az 31
30) 167 978,99 25 535 856,87 1205 673,00 24 498 162,86 1089 948 348,52 1267 193 007,01
Neobezny majetok spolu (r. 09 +r. 22 +r. 31) 32 3 049 296,22 26 356 027,36 1703 248,62 27702 074,96 2400 104 047,05 2535813 075,14




Tabul'ka €. 3 - Majetkové podiely (podielové cenné papiere a podiely v dcérskej ictovnej jed avsp sp nym vplyvom)
Podiel na Podiel na

Druh cenného papiera Nazov Gétovnei iednotk Pravna forma zakladnom Zakladné imanie hlasovacich Hodnota podielu Hodnota podielu Hodnota vlastného Hodnota vlastného

pap 1] Y imani pravach 2021 2020 imania 2021 imania 2020

(v %) (v %)

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9
nekdtované akcie National Development Fund Il., a.s. Akciova spolo¢nost 100 238 918 000,00 100 28 000,00 558 353 684,00 350 743 255,26
nekoétované akcie Podiely v spolo¢nostiach podla prilohy Akciova spolo¢nost’ 0 0 13 970 000,00
nekotované akcie Slovak Asset Management, sprav. spol., a. s. Akciova spolo¢nost 100 125 000,00 100 337 000,00 475 478,00 278 129,49
nekétované akcie Slovak Venture Fund S.C.A, SICAR - LUX Akciova spolo¢nost 0 16 566 433,00 0 -836 091,00 3475 312,00 4121 821,00

Externé uctovné jednotky 0 -14 671 255,00

ostatné podiely Jeremie Co-Investment Fund s.r.o Spol.s ru¢enim obmedzenym 98,04 102 000,00 98,04 15 507 346,00 94 192,00 100 000,00
ostatné podiely National Development Fund |., s. r. 0. Spol.s ru¢enim obmedzenym 100 107 973 000,00 100 4 000,00 81 256 640,00 81 062 829,66
Spolu 363 684 433,00 13 970 000,00 369 000,00 643 655 306,00 436 306 035,41

Tabulka €. 4 - Realizovatelné cenné papiere

Druh cenného papiera Nazov uctovnej jednotky Pravna forma Hodnoztgzgodielu Hodnc;tgzzodielu
a 1 2 3 4

nekétované akcie Nekotované akcie podra prilohy Akciova spolo¢nost 7948 979,80
nekotované akcie VFF Akciova spolo¢nost 882 475,00

Externé Gctovné jednotky -1052 491,00
ostatné podiely CEFoF Ina forma 1423 775,00
ostatné podiely JAO Ina forma 200 500,00 200 500,00
ostatné podiely Podiely podra prilohy Spol.s ruéenim obmedzenym 5152 720,20
ostatné podiely TSCNET Ina forma 430 500,00 430 500,00
Spolu 14 986 459,00 631 000,00
Tabulka €. 5 - Dlhové cenné papiere
Nazov emitenta Druh cenného papiera Mena Vyr:/z:s v s::tt::;“ Zostatok 2021 Zostatok 2020 Menoviztgzllodnota V)'morsoivgogqok za

1 2 3 4 5 6 7 8

Argentinska Arg-B.-Coll usb 4-6% 31.3.2005 188 062,86 173 579,99
Argentinska Arg-B.-Coll uUsb 4-6% 31.3.2023 148 633,47 112 460,27
Argentinska Arg.B.-Coll usb 4-6% 31.3.2023 321082,23 321082,23 285 693,00 1,00
Argentinska Arg.B. -Coll Floating usD 4-6% 31.3.2005 -188 062,86 -173 579,99
Banka rezident Dlhopisy bank s kupénom EUR 0,5 26.6.2023 25041 500,00 25027 000,00 25000 000,00 139 443,87
Spolu 25511 215,70 25 460 542,50 25 285 693,00 139 444,87




Tabul'ka ¢€.6 - DIhodobé poézicky (pozicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku, ostatné pézicky)

Vynos v

Datum

Vynosovy urok za

Nazov dlznika Mena % splatnosti Zostatok 2021 Zostatok 2020 Vyska istiny 2021 rok 2021
a 1 2 3 4 5 6 7
Konvertibilné tvery v prilohe EUR 10 11.5.2023 1014 445,00 1014 445,00 14 445,00
Pozicky podla prilohy EUR 0 31.12.2042 21810 926,00 26 191 346,00 563 108,00
Uétovné jednotky mimo SC EUR 0 31.10.2016 142 867,00 1840 867,00
Zeleznice Slovenskej republiky, Bratislava EUR 1,5 31.12.2042 29 986 800,00 29 986 800,00 64 987,00
52 955 038,00 0,00 59 033 458,00 642 540,00

Spolu




Tabul'ka €. 7 - Opravné polozky k zasobam

Cislo uétu

Zostatok opravnej

Zostatok opravnej

Nazov uctu polozky 2020 Tvroba Znizenie Zru$enie polozky 2021

a b 1 2 3 4 5
112 Material na sklade 2236 806,28 14 688 703,70 440 243,34 13 030 436,93 3454 829,71
123 Vyrobky 63 506,62 9 664,10 53 842,52
132 Tovar na sklade a v predajniach 469 660,16 10 262 296,52 21593,39 220 263,12 10490 100,17
Spolu 2769 973,06 24951 000,22 471 500,83 13 250 700,05 13998 772,40
Tabulka €. 8 - Opravné polozky k pohfadavkam
Cislo uétu Nazov Gétu Zo::)al?ilt(;ggaz\snej Tvroba Znizenie Zrus$enie ZO:::;':(;’;Z‘TQ

a b 1 2 3 4 5
311 Odberatelia 1583 572,67 2911 822,90 33 073,54 64 729,41 4397 592,62
314 Poskytnuté prevadzkové preddavky 108 681,55 236 000,00 65 058,03 10 646,34 268 977,18
315 Ostatné pohladavky 130 273 786,34 58 659 936,12 17 585 299,76 16 626 344,37 154 722 078,33
316 Pohladavky z nedariovych rozpoctovych prijmov 20 555 466,78 2205 330,01 114 919,80 879 591,98 21766 285,01
317 Pohladavky z dariovych a colnych rozpoctovych prij. 5829 921 493,69 1031075 333,52 850 243 591,29 6010 753 235,92
378 Iné pohladavky 300 648 203,90 30298 425,23 43 413 479,21 86 758 368,72 200774 781,20
Spolu 6 283 091 204,93 1125 386 847,78 61211 830,34 954 583 272,11 6 392 682 950,26

Tabulka €. 9 - Pohladavky podra doby splatnosti

cislo

Pohradavky podla doby splatnosti riadku Zostatok 2021 Zostatok 2020
a b 2
Pohladavky v lehote splatnosti v tom: 01 5571 257 766,79 4615 609 362,81
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02 4 588 554 137,69 3619 038 349,10
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03 836 156 839,45 801 710 086,46
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako pat rokov 04 146 546 789,65 194 860 927,25
Pohladavky po lehote splatnosti 05 6523 975 119,66 6992 347 031,28
Spolu (r. 01 +r. 05) 06 12 095 232 886,45 11 607 956 394,09

Tabulka &. 10 - Casové rozlisenie na strane aktiv - naklady budtcich obdobi

Naklady budtcich obdobi Zostatok 2021 Zostatok 2020

Najomné 84 873,43 615811,24
Naklady z buduceho odvodu prijmov RO

Najomné reklamnych ploch, vysielacieho ¢asu, inzertného priestoru 348 801,70 199 921,22
Predplatné 66 316,73 54 221,39
Predplatné poistné 613 625,29 687 122,21

Ostatné

149 336 287,74

151 651 971,88

Spolu

150 449 904,89

153 209 047,94




Tabulka &. 11 - Casové rozliSenie na strane aktiv - prijmy budtcich obdobi

Prijmy buducich obdobi

Zostatok 2021

Zostatok 2020

Najomné

Poistné plnenie

Ostatné 353 893,99 78 120,43
Spolu 353 893,99 78 120,43
Tabulka €. 12 - Vlastné imanie

o . S o . . Nevysporiadany

. N Ocefiovacie rozdiely Oceiovacie rozdiely Zakonny rezervny . vysledok Vysledok Podiely inych

Nazov polozky z precenenia z kapitalovych Ostatné fondy PR PR . P .

h P et fond hospodarenia hospodarenia uétovnych jednotiek

majetku a zavazkov ucastin L
minulych rokov
a 1 2 3 4 5 6 7

Zostatok 2020 18 589 963,32 16 000 000,00 -67 438 688 733,96 -8 776 626 241,72
Prirastky 9260 868 884,16 1573 730 829,71 -7 441 983 853,36 1886 226,76
Ubytky 9 260 868 884,16 7073 888 926,21 50 544 635,51
Presun -8 827 170 877,23 8827 170 877,23
Zostatok 2021 0,00 18 589 963,32 0,00 16 000 000,00 -81 766 017 707,69 -7 441 983 853,36

1886 226,76




Tabul'ka €. 13 - Rezervy zakonné

Nazov polozky r‘;‘::& Zostatok 2020 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2021

a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy zakonné dlhodobé
Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej 01
uzatvoreni
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 02
Iné 03 14 142 650,88 180 580,87 61 103,07 4 924,80 2261951,45 12 117 458,57
Spolu rezervy zakonné dlhodobé (stcet r. 01 azr. 03) 04 14 142 650,88 180 580,87 61 103,07 4924,80 2261951,45 12 117 458,57
Rezervy zakonné kratkodobé
Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej 05
uzatvoreni
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 06
Iné 07 4 497 294,33 2923 667,74 1958 556,43 820 109,90 4642 295,74
Spolu rezervy zakonné kratkodobé (stcet r. 05 az r. 07) 08 4497 294,33 2923 667,74 1958 556,43 820 109,90 4642 295,74
Tabulka €. 14 - Rezervy ostatné
Nazov polozky r‘;z:& Zostatok 2020 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2021

a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy ostatné dlhodobé
Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej 01
uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 02 32 476 961 326,06 8987 291 116,35 519 888,00 1668 226 556,39 39 795 505 998,02
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 03
Prebiehajlce a hroziace stdne spory 04 148 188 240,08 18 259 303,71 86 381,79 3271 226,49 163 089 935,51
Iné 05 24 344 741,42 -180 580,87 10 947 051,80 31961,00 10 226 502,30 24 852 749,05
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (sticet r. 01 az r. 05) 06 32 649 494 307,56 -180 580,87 9 016 497 471,86 638 230,79 1681724 285,18 39 983 448 682,58
Rezervy ostatné kratkodobé
Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej 07
uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 08 743 866,00 868 877,00 728 660,00 270 597,00 613 486,00
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 09
Nevyfakturované dodavky a sluzby 10 2515 104,06 5030 792,43 2321561,28 172 733,73 5051601,48
Naklady na zostavenie, overenie, zverejnenie Uctovnej zavierky a vyrocnej spravy 11
tykajlicej sa vykazovaného t¢tovného obdobia 3741 500,00 160 556,00 159 380,00 5 400,00 3737 276,00
Prebiehajlice a hroziace sidne spory 12 18 457 519,24 115 296,95 4346 129,77 7 852 123,50 6374 562,92
Iné 13 95 874 689,17 -743 866,00 191 682 087,45 89 787 390,40 3759 782,79 193 265 737,43
Spolu rezervy ostatné kratkodobé (stcetr. 7 azr. 13) 14 120 588 812,47 197 857 609,83 97 343 121,45 12 060 637,02 209 042 663,83




Tabul'ka €. 15 - Zavazky podra doby splatnosti

Cislo

Zavazky podl'a doby splatnosti riadku Zostatok 2021 Zostatok 2020
a b 1 2
Zavazky v lehote splatnosti v tom: 01 3429752 227,28 3206 404 201,80
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02 3379 804 543,00 3194 117 717,98
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03 43 463 256,93 -13 431 937,04
Zavéazky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako péat rokov 04 6484 427,35 25718 420,86
Zavazky po lehote splatnosti 05 280 344 681,03 372478 435,97
Spolu (r. 01 +r. 05) 06 3710 096 908,31 3578 882 637,77




Tabul'ka €. 16 - Bankové uvery

Kratkodoba ¢ast'

Dlhodoba cast’

Charekt'er ] Poskytovatel bankového tveru Mena Urokova Datum ) Vyska istiny Nakladovy trok
bankoveého ivery sadzbav % splatnostl Zostatok 2021 Zostatok 2020 Zostatok 2021 Zostatok 2020 20 za rok 2021

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Bezucelovy 365 banka EUR 0,25 31.12.2025 60 000 000,00 60 000 000,00 269 589,04
Bezucelovy 365 banka EUR 0,5 31.12.2025 60 000 000
Bezucelovy CEB Eur 0,2232 30.6.2031 5350 000,00 7 836 000 5349 000,00 1000,00
Bezucelovy EIB Eur 0,228 15.12.2028 5161 000,00 8601 000 8601 000,00
Bezucelovy EIB EUR 0 7.5.2025 25000 000,00 25000 000 25000 000,00
Bezucelovy EIB EUR 0 24.11.2025 25000 000,00 25000 000 25000 000,00
Bezucelovy Externé uctovné jednotky 82,44
Bezucelovy Iné Eur 0 2.1.2021 179 000,00 74 000,00 74 000,00
Bezucelovy Komer¢ni banka EUR 0,2 12.1.2024 55,56 10 000 000,00 10 000 000,00 19 666,66
Bezucelovy Komeréni banka EUR 0,27 31.12.2025 75,00 10 000 000,00 10 000 000,00 26 025,00
Bezucelovy Komer¢ni banka EUR 0,35 31.12.2025 3 694,44 10 000 000,00 10 000 000,00 21583,34
Bezucelovy NBS Eur 0,5 31.12.2034 8538 000,00 10 656 000 8516 000,00 22 000,00
Bezucelovy Tatra banka, a.s. VISA EUR 0 31.1.2022 461,23 1101,52 461,23
Investic¢ny CEB/SOP-I EUR 1,46 11.2.2022 1946 666,67 1946 666,67 2190 000,00
Investiény CEB/SOP-I EUR 1,46 11.2.2031 150 000 000,00 150 000 000 150 000 000,00
Investi¢ny CEB/SOP-II EUR 0,04 20.6.2022 32 000,00 32 000,00 60 000,00
Investi¢ny CEB/SOP-II EUR 0,04 19.6.2026 150 000 000,00 150 000 000 150 000 000,00
Investiény CEB/SOP-III EUR 0 5.5.2025 280 000 000,00 280 000 000 280 000 000,00
Investiény COVID/RBRE EUR 0 15.6.2026 200 000 000,00 200 000 000 200 000 000,00
Investiény EIB-IV/1 EUR 518 15.3.2021 253 813,06 2661,94
Investiény EIB-IV/2 EUR 5,43 15.3.2021 253 997,08 2790,42
Investi¢ny EIB-IV/3 EUR 4,41 15.3.2021 253 246,25 2 266,25
Investi¢ny EIB-IV/4 EUR 4,54 15.3.2021 190 006,46 1749,80
Investic¢ny EIB-IV/5 EUR 4,35 15.3.2021 126 601,04 117,71
Investic¢ny EIB-NDP-I1/1 EUR 4,071 11.1.2022 13 852 708,33 13 852 708,33 14 248 500,00
Investiény EIB-NDP-I1/1 EUR 4,071 11.1.2027 350 000 000,00 350 000 000 350 000 000,00
Investiény EIB-NDP-I1/2 EUR 3,557 1.12.2022 889 250,00 889 250,00 10 671 000,00
Investi¢ny EIB-NDP-II/2 EUR 3,557 1.12.2027 300 000 000,00 300 000 000 300 000 000,00
Investiény EIB-NDP-II/3 EUR 3,648 6.7.2022 5320 000,00 5320 000,00 10 944 000,00
Investiény EIB-NDP-II/3 EUR 3,648 6.7.2028 300 000 000,00 300 000 000 300 000 000,00
Investiény EIB-NDP-I1/4 EUR 2,953 4.7.2022 2920 188,89 2920 188,89 5906 000,00
Investiény EIB-NDP-I1/4 EUR 2,953 3.7.2029 200 000 000,00 200 000 000 200 000 000,00
Investiény EIB-NDP-II/5 EUR 3,218 14.12.2022 227 941,67 227 941,67 4 827 000,00
Investi¢ny EIB-NDP-II/5 EUR 3,218 14.12.2029 150 000 000,00 150 000 000 150 000 000,00
Investic¢ny EIB-NDP-III/1 EUR 1,58 14.2.2022 1220 111,11 1220 111,11 3160 000,00
Investiény EIB-NDP-I1I/1 EUR 1,58 12.8.2031 200 000 000,00 200 000 000 200 000 000,00
Investiény EIB-NDP-I1I/2 EUR 1,03 20.6.2022 829 493,33 829 493,33 1555 300,00
Investi¢ny EIB-NDP-I11/2 EUR 1,03 19.6.2035 151 000 000,00 151 000 000 151 000 000,00




Tabul'ka €. 16 - Bankové uvery

Kratkodoba ¢ast'

Dlhodoba cast’

Charekt'er ] Poskytovatel bankového tveru Mena Urokova Datum ) Vyska istiny Nakladovy trok
bankoveého ivery sadzbav % splatnostl Zostatok 2021 Zostatok 2020 Zostatok 2021 Zostatok 2020 20 za rok 2021

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Investi¢ny EIB-NDP-II1/3 EUR 0,523 22.11.2022 56 658,33 56 658,33
Investiény EIB-NDP-I11/3 EUR 0,523 20.11.2037 100 000 000,00 100 000 000,00
Investic¢ny EIB-NDP-IV EUR 0,798 14.4.2022 179 217,50 179 217,50 837 900,00
Investiény EIB-NDP-IV EUR 0,798 12.10.2035 105 000 000,00 105 000 000 105 000 000,00
Investi¢ny EIB-NDP-IV/2 EUR 0,504 5.5.2022 571 492,88 571 492,88 871 768,80
Investi¢ny EIB-NDP-IV/2 EUR 0,504 5.5.2039 172 970 000,00 172 970 000 172 970 000,00
Investic¢ny EIB-RVSR EUR 1,129 17.1.2022 1302 113,33 1302 113,33 1354 800,00
Investiény EIB-RVSR EUR 1,129 15.1.2025 120 000 000,00 120 000 000 120 000 000,00
Investiény EIB-RVSR-II/1 EUR 0,893 15.2.2022 587 891,67 587 891,67 669 750,00
Investiény EIB-RVSR-II/1 EUR 0,893 15.2.2027 75000 000,00 75 000 000 75000 000,00
Investiény EIB-RVSR-II/2 EUR 0 23.4.2025 75000 000,00 75 000 000 75 000 000,00
Investi¢ny EIB-RVSR-II/3 EUR 0,212 25.4.2022 146 044,44 146 044,44 212 000,00
Investiény EIB-RVSR-II/3 EUR 0,212 23.4.2027 100 000 000,00 100 000 000 100 000 000,00
Investic¢ny EIB-V/1 EUR 4,11 14.9.2022 381 807,19 386 345,32 375 000,00 30 140,00
Investiény EIB-V/1 EUR 4,11 15.3.2023 187 500,00 562 500 187 500,00
Investi¢ny EIB-V/2 EUR 4,54 14.9.2022 446 272,61 452 121,01 437 500,00 38 842,23
Investi¢ny EIB-V/2 EUR 4,54 15.3.2023 218 750,00 656 250 218 750,00
Investic¢ny EIB-V/3 EUR 3,73 14.9.2022 444 707,45 449 512,41 437 500,00 31912,23
Investiény EIB-V/3 EUR 3,73 15.3.2023 218 750,00 656 250 218 750,00
Investiény EIB-V/4 EUR 3,649 14.9.2022 444 550,93 449 251,55 437 500,00 31219,23
Investiény EIB-V/4 EUR 3,649 15.3.2023 218 750,00 656 250 218 750,00
Investi¢ny EIB-VI/1 EUR 4,58 14.9.2022 422 057,36 427 287,06 387 800,00 124 436,98
Investi¢ny EIB-VI/1 EUR 4,58 15.3.2028 2152 500,00 2540 300 2152 500,00
Investiény EIB-VI/2 EUR 3,774 14.9.2022 356 596,00 360 289,74 332 400,00 87 889,92
Investic¢ny EIB-VI/2 EUR 3,774 15.3.2028 1845 000,00 2177 400 1845 000,00
Investiény EIB-VI/3 EUR 4,287 14.9.2022 899 712,39 910 201,97 831 000,00 249 592,00
Investiény EIB-VI/3 EUR 4,287 15.3.2028 4612 500,00 5443 500 4612 500,00
Investi¢ny EIB-VI/4 EUR 4,604 14.9.2022 1507 988,83 1526 764,19 1385 000,00 446 746,59
Investiény EIB-VI/4 EUR 4,604 15.3.2028 7 687 500,00 9 072 500 7 687 500,00
Investiény EIB-VI/5 EUR 0 14.9.2022 831 000,00 831 000,00 831 000,00
Investiény EIB-VI/5 EUR 0 15.3.2028 4612 500,00 5443 500 4612 500,00
Investiény EU EUR 0 4.7.2035 300 000 000,00 300 000 000 300 000 000,00
Investiény EU EUR 0,20 9.5.2022 526 546,52 598 754,72
Investi¢ny EU EUR 0,20 4.6.2036 330 000 000,00 330 000 000,00
Investiény IBV/RBRE-| EUR 1 31.1.2022 691 666,67 691 666,67 750 000,00
Investiény IBV/RBRE-I EUR 1 29.1.2025 75 000 000,00 75 000 000 75 000 000,00
Investiény IBV/RBRE-II EUR 0,11 11.2.2021 75073 333,33 9 166,67
Investi¢ny SLOP-P1A/JBIC JPY 0,75 22.8.2022 90 845,92 93 885,70 86 669,74 11 655,73




Tabul'ka €. 16 - Bankové uvery

Kratkodoba ¢ast'

Dlhodoba cast’

Charekter Poskytovatel bankového tdveru Mena Urokova Datum Vyska istiny Nakladovy trok
bankového uveru Y sadzba v % splatnosti 2021 za rok 2021
Zostatok 2021 Zostatok 2020 Zostatok 2021 Zostatok 2020
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Investi¢ny SLOP-P1A/JBIC JPY 0,75 20.2.2039 1430 050,66 1563 364,7 1430 050,66
Investic¢ny SLOP-P1/JBIC JPY 2,2 22.8.2022 4542 787,70 4719 564,62 4 452 876,20 283 490,74
Investic¢ny SLOP-P1/JBIC JPY 2,2 20.2.2024 6679 314,32 11 474 543,45 6679 314,32
Investiény Slovenska sporiteliia, a.s. EUR 0,013 31.7.2022 9 898 990,00 7424 242,48 23 106,07
12%a13%v
zavislosti od
Investiény VUB, ass. EUR tranze 18.9.2022 5475 000,00 7300 000,00 5475 000 5475 000,00 128 333,34
kontokorent UNICredit bank usD 0,8543 31.12.2022 1309 029,96 1308 632,02 30 270,74
kontokorent UNICredit bank uUsD 0,90788 31.12.2021 3023 572,93
1M EURIBOR
Prevadzkovy Tatra banka, a.s. EUR +0,85 31.3.2022 7 000 000,00 6 170,05

Spolu

48 635 633,91

144771 671,73

4072882 114,98

3 644 208 683,07

4093 151 454,17

60 816 854,53




Tabulka &. 17 - Casové rozlisenie na strane pasiv - Vydavky budtcich obdobi

cislo

Vydavky buducich obdobi riadku Zostatok 2021 Zostatok 2020

a b 1 2
Najomné 01 114,79 106,89
Ostatné 02 10 236 081,68 7 205791,88
Spolu 03 10 236 196,47 7 205 898,77
Tabulka &. 18 - Casové rozlidenie na strane pasiv - Vynosy budtcich obdobi

. . . cislo

Vynosy buducich obdobi riadku Zostatok 2021 Zostatok 2020

a b 1 2
Najomné 01
Predplatné 02 1405 904,11 207573551
Vynosy z buduceho odvodu prijmov RO 03 169 778 886,00 170 128 030,00
Zaplatené pausaly 04
Zostatky v suvislosti s emisnymi kvétami 05
Transfery 06 11116 488,76 10617 626,81
Ostatné 07 1653 281 336,10 1248 698 057,71
Spolu 08 1835 582 614,97 1431 519 450,03




Tabul'ka €. 19 - Naklady na sluzby

Naklady na sluzby r?aizllfu Hlavna éinnost’ Podnikatel'ska ¢innost’ Spolu 2021 Spolu 2020

a b 1 2 3 4
Nakup licencii a licen¢né poplatky 01 1069 177,84 114 308,22 1183 486,06 856 094,46
Doprava, preprava 02 49 243,54 117 820,89 167 064,43 298 070,92
Prendjom (lizing) 03
Najomné - budovy, objekty alebo ich ¢asti 04 5130729,74 692 852,61 5823 582,35 6673 871,17
Najomné - dopravné prostriedky 05 54 782,54 22 416,53 77 199,07 99 118,48
Najomné - iné 06 240 354,49 953 465,83 1193 820,32 1149 328,91
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 07 270 818,21 1220 981,21 1491 799,42 3604 619,88
Poradenstvo - hardware, software 08 50 591 821,86 225 164,40 50 816 986,26 44 878 989,15
Propagacia, reklama, inzercia 09 3641 024,99 18 571 440,29 22212 465,28 16 475 902,12
Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympdzia 10 392 687,17 335 099,00 727 786,17 935 705,74
Administrativne/Rezijné naklady 11 2388910,46 -137 881,91 2251 028,55 3752 181,44
Strazna sluzba 12 1199 389,45 1033 487,43 2232876,88 2211 305,34
Telekomunikacné sluzby 13 17 104 740,23 383781,38 17 488 521,61 17 297 615,40
Studie, expertizy, posudky 14 377 026,12 1312 055,86 1689 081,98 2515 028,56
Konkurzy a sitaze 15 28 388,28 28 388,28 22 894,55
Spotreba postovych znamok a postové sluzby hradené hotovostne 16 9 299,50 15 368,48 24 667,98 17 182,22
Ostatné postové sluzby 17 4303 881,93 266 571,40 4570 453,33 3173 282,17
Naklady na overenie Uctovnej zavierky 18 267 731,92 267 731,92 250 390,18
Naklady na uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia U¢tovnej
zavierky 19 16 000,00 16 000,00 29 000,00
Naklady na suvisiace auditorské sluzby 20 488 300,00 488 300,00 559 572,00
Naklady na dariové poradenstvo poskytnuté auditorom alebo
auditorskou spolo¢nostou 21 6 508,25 6 508,25 3 286,51
Naklady na ostatné neauditorské sluzby poskytnuté auditorom alebo
auditorskou spolo¢nostou 22 60 622,50
Iné sluzby 23 13 300 869,11 714 340 899,55 727 641 768,66 446 433 527,11
Spolu 24 100 641 445,46 739 758 071,34 840 399 516,80 551 297 588,81
Tabul'ka €. 20 - Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’
Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ r?aisdllfu Hlavna ¢innost’ Podnikatel'ska ¢innost’ Spolu 2021 Spolu 2020

a b 1 2 3 4
Nahrady zo zodpovednosti za spdsobené Skody 01 5 056,63 5 056,63 6 569,19
Nahrady cestovnych nakladov inym nez vlastnym zamestnancom 02
Nahrada mzdy a platov inym nez vlastnym zamestnancom 03 82 027,32 82 027,32 70 343,73
Odmeny a prispevky inym nez vlastnym zamestnancom (poslancom,
¢lenom komisii a podobne) 04
Clenské prispevky 05 1487 905,49 677 072,28 2164 977,77 2605 793,84
Iné 06 2355296 175,72 1098 726 773,68 3454 022 949,40 3585 192 605,39
Spolu 07 2 356 789 137,84 1 099 485 873,28 3456 275 011,12 3 587 875 312,15




Tabulka €. 21 - Ostatné finan¢né naklady

cislo

Ostatné finan¢né naklady riadku Hlavna ¢innost’ Podnikatel'ska ¢innost’ Spolu 2021 Spolu 2020

a b 1 2 3 4
Poistenie nehnutelnosti 01 161 192,91 1542 340,52 1703 533,43 1548 872,68
Poistenie dopravnych prostriedkov 02 26 343,29 151 908,56 178 251,85 385 335,14
Ostatné poistenie 03 7 666,14 632 466,03 640 132,17 651 743,93
Bankové vydavky/poplatky 04 1657 253,22 582 181,75 223943497 541 812,98
Ostatné finan¢né naklady 05 9834 004,75 141 812,03 9975 816,78 22758 788,76
Spolu 06 11 686 460,31 3050 708,89 14 737 169,20 25 886 553,49
Tabulka €. 22 - Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti r?ai(sill:)u Hlavna ¢innost’ Podnikatel'ska ¢innost’ Spolu 2021 Spolu 2020

a b 1 2 3 4
Dobropisy, refundacie nakladov minulého u¢tovného obdobia 01 1141 465,04 1141 465,04 738 165,78
Vynosy z prenajmu 02 7 907,91 7 907,91 10 671,54
Poistné plnenia 03 71714,27 538 021,65 609 735,92 373 299,24
Inventarne prebytky 04 10 724,92 353,00 11 077,92 42 282,44
Nahrada za Skodu 05 13 422,58 482,24 13 904,82 19211,93
Ostatné 06 784 152 878,14 9123 927,34 793 276 805,48 830 460 463,98
Spolu 07 785 398 112,86 9662 784,23 795 060 897,09 831 644 094,91




Tabulka €. 23 - Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Iné aktiva a iné pasiva rg::z.n Zostatok 2021 Zostatok 2020

a b 1 2
Buduce pravo zo servisnych zmliv, poistnych zmlav, koncesionarskych zmluy, licenénych zmliv 01
Aktivne sudne spory 02 9129 790,74 3923 105,42
Ostatné iné aktiva 03 662 649 194,22 531 934 096,18
Zavazky z poskytnutych zaruk 04 555 308 748,80 344 076 749,48
Zavazky z existujucich alebo hroziacich sudnych sporov 05 14 360 803 034,25 1437 898 146,14
Zavazky zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov 06 1115 704,65
Zavazky z rucenia 07 9 850 347 026,57 9 830 324 861,36
Zavazky suvisiace s odstranenim znedistenia Zivotného prostredia a environmentalnych zatazi 08
Ostatné iné pasiva 09 79 827 872,64 132 120 604,98
Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych finan¢nych derivatov 10
Povinnosti z opénych obchodov 11
Zakonna alebo zmluvna povinnost odobrat’ uréité produkty, napriklad z dodavatel'skych zmlav 12
alebo odberatelskych zmliv
Poviansti z finanéného prlenéjmu, najomnych zmlav, servisnych zmlav, poistnych zmluv, 13
koncesionarskych zmluv, licenénych zmlav a podobnych zmlav
Iné povinnosti 14




Tabulka €. 24 - Zoznam nehnutelnych kultirnych pamiatok spravovanych tiétovnou jednotkou

Nehnutel'na kulturna pamiatka

Spravca nehnutelnej kultrnej pamiatky

Hodnota

1

2

Budova Bardejov UZPF NNKP 1727
Budova Kosice UZPF NNKP 1328
Vila Krista Tren¢ianske Teplice
dielne mincovne, &islo UZPF 2278/2

mincoviia, Gislo UZPF 2278/1

SR - Financné riaditelstvo SR
SR - Finan¢né riaditelstvo SR
Ministerstvo financii SR
Mincoviia Kremnica, $.p.

Mincoviia Kremnica, $.p.

334 572,13
28729 706,47

855 082,58

Spolu

29919 361,18




